
Savininko  vadovas

Daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

®

www.presonus.com

FaderPort®  16  ir  FaderPort  8



1.3
3.5  Automatikos  valdikliai  –  21

Transporto  valdymas  –  19

4.6.3  Siunčia  –  34

4.7

4.4  Seanso  navigatorius  –  29

2.7.2  Siuntimo  režimas  –  13

2.9.3  Makrokomandų  valdikliai  (kanalo  redaktorius)  –  16

Mišinio  valdymas  –  15

Pan  Mode  –  23

Pasirinkite  mygtukų  modifikatorius  –  9

5.4.1

Darbo  pradžia  –  24  d

2.5.1  F1-F8  funkcijos  –  10

4.2.2  Panorimas  –  28

Tėvas  Modesas  –  11

1.5

F1-F8  funkcijos  –  20

4.6

Pasirinkite  mygtukų  modifikatorius  –  19

5.2  Kanalo  juosta  –  39

4.5  Automatikos  valdikliai  —  32

Transporto  valdymas  –  40

3.7

Transporto  valdymas  –  9

Savybės  –  2

2.9.1

4.6.2  Laiko  kodas  –  34

5.4  Seanso  navigatorius  –  41

2.7

3.2

2.5  Seanso  navigatorius  –  9

1.2

3.2.2  Mygtukų  redagavimo  funkcijų  pasirinkimas  —  19

Valdymo  nuoroda  –  15

Kanalo  juosta  –  18

4.4.2  Didelio /  laikino  žymeklio  režimas  –  30

2.7.4  Įvesties  stiprinimo  režimas  –  14

Kanalo  juosta  –  8

3.6.3

Darbo  pradžia  –  36
Susiejimo  režimas  –  15

Redaguoti  papildinius  –  33

4.2.1

Kas  yra  dėžutėje  –  3

3.4.1

Vartotojo  funkcijos  –  11

3.6.1

5.1

5.2.2  Mygtukų  redagavimo  funkcijų  pasirinkimas  —  40

2.3

Solo  ir  Mute  Clear  –  9

Įvadas  –  1

Faderportų  grupavimas  –  7

3.6.2  Siuntimo  režimas  –  22

3.1 5.3

4.1

Seanso  valdymas  –  23

„Studio  One“  atlikėjo  savybės  –  2

2.6.1

1.4

3.4  Seanso  navigatorius  –  20

2.4

Darbo  pradžia  –  17

F1-F8  funkcijos  –  30

„Cue  Mix  Sends“  režimas  –  14

1.6

2.3.2

2.2

4.6.1

Modifikatoriaus  mygtukai  –  27

2.8

4.3

Redaguoti  papildinius  –  12

Tėvas  Modesas  –  21

Programinės  įrangos  atnaujinimai  –  4

2.9  Išplėstiniai  „Studio  One“  valdikliai  –  15

5.2.1

Mišinio  valdymas  –  35

4.4.1

2.7.3

Redaguoti  papildinius  –  21

Darbo  pradžia  –  6

F1-F8  funkcijos  –  41

Tėvas  Modesas  –  32

4.2  Kanalo  juosta  –  27

2.6  Automatikos  valdikliai  —  11

3.3

3.6

Pasirinkite  mygtukų  modifikatorius  –  40

2.1

2.8.1  Metronomo  valdymas  –  15

2.3.1

3.6.4  Laiko  kodas  –  23

3.2.1

1.1

2.9.2

Transporto  valdymas  –  28

2.7.1

Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  –  4

Turinys

Pro  įrankiai  (HUI)  –  17

5 „Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)  –  36

1

2

4

Pirma  studija  –  6

3

Apžvalga  –  1

Logika  (MCU)  –  24



6.1

Pasirinkite  mygtukų  modifikatorius  –  47

Mišinių  valdymas  –  43

11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  
protokolas  –  79

11.2.1  „SysEx“  –  79

Priskirti  tiesioginiai  valdikliai  –  57

6.6.3

Garso  įrenginių  konfigūravimas  —  64

Darbo  pradžia  –  51

8.1.3  DAW  MIDI  režimo  sąranka  –  59

9.3.1

8.1.1

7.4  Seanso  navigatorius  –  55

9.3

Redaguoti  papildinius  –  56

6.6.1

10.4  Gamyklos  numatytieji  nustatymai  –  76

6.2.1

11.2.5  Vertės  juosta  –  83

7.2.2

Garso  takelio  įrašymas  —  73

8.2.1  DAW  sąranka  MIDI  režimui  –  59

Tėvas  Modesas  –  42

7.3

MIDI  režimo  naudojimas  su  DAW  režimu  –  58

7.2

Transporto  valdymas  –  54

9.2

Redaguoti  papildinius  –  43

6.7

11.2.4  Mygtukai  ir  šviesos  diodai  –  80

Naujos  dainos  kūrimas  –  69

8.1.2  Įgyvendinimas  —  58

11.1  Trikčių  šalinimas  —  78

7.6.1

MIDI  atvaizdai  –  60

Kanalo  juosta  –  47

Redaguoti  papildinių  režimą  –  50

6.3

7.8

10.3  Bandymo  režimai  –  76

Pasirinkite  mygtukų  modifikatorius  –  53

Instrumentų  takeliai  –  72

5.5  Automatikos  valdikliai  —  42

MIDI  režimo  naudojimas  

su  DAW  veikimo  režimu  –  59

6.5  Automatikos  valdikliai  —  49
9.2.2  MIDI  įrenginių  konfigūravimas  —  65

Darbo  pradžia  –  58

7.1

Pasirinkite  Mygtukų  redagavimo  funkcijas  –  54

5.7

Tėvas  Modesas  –  49

8.3

Darbo  pradžia  –  44

9.1

11.2.3  Koduotuvai  –  80

9.3.4  Virtualių  instrumentų  ir  efektų  
pridėjimas  –  73

Mišinio  valdymas  –  50

7.2.1

9.3.2  Garso  kūrimas  ir

8.2

10.2  Nustatykite  fader  jautrumą  –  75

8.1

Tėvas  Modesas  –  567.6

Mišinio  valdymas  –  57

Panelės  režimas  –  50

Transporto  valdymas  –  48
„Studio  One“  nustatymas  –  63

7.7

11.2.2  Faderiai  –  80

9.3.3

6.6.4  Laiko  kodas  –  50

6.4  Seanso  navigatorius  –  48

9.2.1

10.5  Ekrano  parinktys  –  76

7.5  Automatikos  valdikliai  —  56

6.6

6.2

11.2.6  Rašinių  juostelės  –  83

10.1  Tune  Faders  –  75

Kanalo  juosta  –  53

Garso  įvesties/išvesties  konfigūravimas  –  70

5.6

5.6.1

7.6.2  Laiko  kodas  –  57

6.6.2  Siuntimo  režimas  –  50

Įdiegimas  ir  autorizavimas  –  62

Sonaras  (MCU)  –  44

Ableton  Live  (MCU)  –  51

8

7
10  „FaderPort“  tinkinimas  –  75

11  Priedas  —  78

MIDI  režimas  –  58

6

9  Studio  One  Artist  trumpoji  pradžia  –  62



PreSonus  Audio  Electronics  yra  įsipareigojusi  nuolat  tobulinti  gaminius,  todėl  labai  
vertiname  jūsų  pasiūlymus.  Manome,  kad  geriausias  būdas  pasiekti  nuolatinio  produkto  
tobulinimo  tikslą  yra  klausytis  tikrų  ekspertų:  mūsų  vertinamų  klientų.  Dėkojame  už  
palaikymą,  kurį  mums  parodėte  pirkdami  šį  gaminį  ir  esame  įsitikinę,  kad  FaderPort  
jums  patiks!

Šiame  vadove  aprašomas  „FaderPort“  elgesys  DAW,  kuriam  buvo  

sukurtas  kiekvienas  veikimo  režimas.  Apie  programas,  kurios  nėra  
išvardytos  turinyje,  žr.  8.1  skirsnį.

Šiame  vadove  rasite  pažangių  naudotojų  patarimų ,  kurie  gali  greitai  paversti  jus  
FaderPort  ekspertu  ir  padėti  maksimaliai  išnaudoti  savo  investicijas.

Apie  šį  vadovą:  rekomenduojame  naudoti  šį  vadovą,  kad  susipažintumėte  su  
FaderPort  funkcijomis,  programomis  ir  teisingomis  prijungimo  procedūromis  prieš  
bandant  prijungti  jį  prie  kompiuterio.  Tai  padės  išvengti  problemų  diegimo  
ir  sąrankos  metu.

Dėkojame ,  kad  įsigijote  PreSonus®  FaderPort®  16  arba  FaderPort  8  
daugiakanalio  gamybos  valdiklį.  Su  itin  sklandžiais,  lietimui  jautriais,  motorizuotais  
faderiais;  Skaitmeninės  raštų  juostelės;  pilna  automatika  ir  transportavimo  valdymas;  
ir  unikalus  Session  Navigator,  FaderPort  kelių  kanalų  valdikliai  leidžia  greitai  
ir  lengvai  maišyti  mėgstamoje  DAW  programoje.

1

Šiame  vadove  aprašomos  ir  „FaderPort  16“,  ir  „FaderPort  8“  funkcijos.  
Jei  atsiranda  skirtumų,  pirmiausia  bus  iškviestas  „FaderPort  16“,  o  po  
to  „FaderPort  8“.

1.1 Įvadas

Apžvalga
1  1.1 Įvadas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

1 Apžvalga



•  Kanalų  valdikliai:  lygis,  panoraminis,  solo,  nutildymas,  įrašymo  įjungimas

•  Visi  įrašymo  ir  transportavimo  valdikliai:  paleisti,  sustabdyti,

•  „macOS®“ /  „Windows®“  suderinamas  su  „Studio  One®“  palaikymu  ir  HUI  bei  

Mackie  Control  Universal  emuliacija

Užregistravę  FaderPort  svetainėje  my.presonus.com,  savo  vartotojo  paskyroje  rasite  PreSonus  Studio  One  

Artist  įrašymo  programinės  įrangos  licenciją,  taip  pat  daugiau  nei  4  GB  papildinių,  kilpų  ir  pavyzdžių.  „Studio  

One  Artist“  suteikia  visus  įrankius  ir  funkcijas,  kurių  reikia  šiuolaikiniam  įrašymui  ir  gamybai.

•  LCD  Scribble  Strip  ekranai

•  Pasirenkama  „Fader“  funkcija:  įskiepio  redagavimas,  magistralės  siuntimas,  panoramavimas

•  20  aukštos  kokybės  Native  Effects™  papildinių;  stiprintuvo  modeliavimas  (Ampire  XT),  delsa  

(analoginė  delsa,  ritmo  delsa),  iškraipymas  (RedLightDist™),  dinamikos  apdorojimas  (kanalo  

juosta,  kompresorius,  vartai,  plėtiklis,  riebalų  kanalas,  ribotuvas,

•  Neribotas  takelių  skaičius,  įterpimai  ir  siuntimai

•  Galima  naudoti  „MacOS®“  ir  „Windows®“.

•  Drop  žymeklis,  Kitas /  ankstesnis  žymeklis,  Kitas /  ankstesnis  įvykis

•  Bendrieji  seanso  valdikliai:  Anuliuoti/Atšaukti,  Įjungti  viską,  Vieną/

•  Kojinio  jungiklio  įvestis  laisvų  rankų  įrangai  paleisti/sustabdyti

Tricomp™),  ekvalaizeris  (Channel  Strip,  Fat  Channel,  Pro  EQ),  moduliacija

Greitas  sukimas  pirmyn,  atsukimas  atgal,  įrašymas,  ciklas

•  Individualizuoti  MCU  režimai,  skirti  Logic,  Cubase  ir  Sonar

(automatinis  filtras,  choras,  flanšas,  fazė,  X-Trem),  reverb  (Mixverb™,  kambario  aidėjimas)  ir  naudingumas  

(Binaural  Pan,  Mixtool,  fazės  matuoklis,  spektrometras,  derintuvas)

2

„Presence™  XT“  virtualus  pavyzdinis  grotuvas,  „Impact“  virtuali  būgno  mašina,

„SampleOne™“  virtualus  mėginių  ėmiklis,  „Mai  Tai“  virtualus  polifoninis  analoginio  modeliavimo  

sintezatorius,  „Mojito“  virtualus  analoginiu  modeliu  sumodeliuotas  atimamasis  sintezatorius

•  Seanso  navigatorius  leidžia  greitai  valdyti  takelio  slinkimą,  kanalų  bankininkystę,  laiko  

juostos  slinkimą  ir  daug  daugiau

•  USB  2.0  jungtis

Mute  Clear,  Track  Management,  spustelėkite  On/Off

•  Daugiau  nei  4  GB  kilpų,  pavyzdžių  ir  instrumentų,  įskaitant:

•  Lietimui  jautrūs,  100  mm  tolimo  metimo,  motorizuoti  faderiai

•  Automatikos  valdikliai:  lietimas,  užfiksavimas,  apkarpymas,  rašymas,  skaitymas,  išjungimas

Nors  „FaderPort“  veikia  ir  kaip  MCU,  ir  kaip  HUI  įrenginiai  daugelyje  pagrindinių  DAW,  „Studio  

One  Professional“  ir  „Studio  One  Artist“  viduje  jis  teikia  unikalias  funkcijas  ir  glaudų  integravimą,  

todėl  supaprastinta  „Studio  One“  darbo  eiga  tampa  dar  greitesnė.  Šio  vadovo  9  skyriuje  pateiktame  
Greitosios  pradžios  vadove  bus  trumpa  „Studio  One  Artist“  funkcijų  apžvalga.

•  Galinga  nuvilkimo  funkcija,  skirta  greitesnei  darbo  eigai

•  Novatoriškas  ir  intuityvus  MIDI  atvaizdavimas

1.2  Savybės
1  Apžvalga FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

„Studio  One“  atlikėjo  savybės

1.2

1.3

funkcijos



1.4  Kas  yra  dėžutėje
1  Apžvalga FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

Kas  yra  dėžutėje1.4

Kelių  kanalų  gamybos  valdiklis

Greitas  pradmenų  gidas

18011  Grand  BayCt.  •  Baton  Ružas,
Luiziana70809  JAV•1-225-216-7887

Greitas  pradmenų  gidas

FaderPort  16  arba  FaderPort  8  daugiakanalis  gamybos  valdiklis

6  colių  (1,8  m)  USB  laidas

Išorinis  maitinimo  šaltinis

PreSonus  sveikatos,  saugos  ir  atitikties  vadovas

3

Jūsų  FaderPort  pakete  yra:

®

Trumpas  vadovas /  Kurzanleitung /  Guide  de  prize  en  main

FaderPort™  16

www.presonus.com

Visos  specifikacijos  gali  būti  pakeistos  be  įspėjimo.

©2017  PreSonus  AudioElectronics,  Inc.  Visos  teisės  saugomos.  FaderPort,  PreSonus  ir  Universal  Control  yra  PreSonus  AudioElectronics,  Inc.  prekių  ženklai  arba  registruotieji  prekių  ženklai.

JAV  ir  kitose  šalyse.  „Windows“  yra  užregistruota

Dalies  Nr.  70-52000054-A

„Microsoft,  Inc.“  prekės  ženklas  JAV  ir  kitose  šalyse.  Kiti  čia  paminėti  gaminių  pavadinimai  ir  technologijos  gali  būti  atitinkamų  įmonių  prekių  ženklai.

„Studio  One“  yra  įregistruotas  „PreSonusSoftwareLtd.“  prekės  ženklas.  „MacandMac  OS“  yra  įregistruoti  „Apple,  Inc.“  prekių  ženklai,



Pastaba:  šio  vadovo  publikavimo  metu  reikalingas  programinės  įrangos  atnaujinimas,  kad  
jūsų  FaderPort  veiktų  visas.  Turite  atsisiųsti  ir  įdiegti  „Universal  Control“  ir  paleisti  įrenginio  
programinės  įrangos  naujinimą.

4

Universalus  valdymas  (būtinas  programinės  įrangos  atnaujinimams)

Diegimo  metu  jums  bus  suteikta  galimybė  įdiegti  įvairias  PreSonus  garso  tvarkykles.  
Norint  naudoti  FaderPort,  nereikia  įdiegti  tvarkyklės.

Apsilankykite  http://my.presonus.com  ir  užregistruokite  savo  
FaderPort  ir  atsisiųskite  programinę  įrangą  bei  licenciją.

Užregistravę  „FaderPort“,  galėsite  atsisiųsti:

PreSonus  yra  įsipareigojusi  nuolat  tobulinti  gaminius.  Vykdydami  šį  įsipareigojimą  
siūlome  periodinius  programinės  aparatinės  įrangos  atnaujinimus,  kurie  papildo  
funkcijas,  pagerina  funkcionalumą  ir  išsprendžia  šioje  srityje  aptiktas  problemas.  
Dėl  šios  priežasties  labai  rekomenduojama,  kad  užregistravę  FaderPort  iš  savo  
My  PreSonus  paskyros  atsisiųstumėte  Universal  Control.

Įdiegę  prijunkite  FaderPort  prie  kompiuterio.

„Studio  One  Artist“  įrašymo  programinė  įranga  ir  turinys

Savininko  vadovas1.5  Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje
1 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiApžvalga

Kas  yra  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje1.5

Firmware  atnaujinimai1.6



1.6  Firmware  atnaujinimai

1  Apžvalga FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

Pastaba:  norint  atnaujinti  programinę  įrangą,  reikia  pasirinkti  vieną  iš  darbo  režimų.

Universal  Control  įspės  jus,  jei  jūsų  FaderPort  yra  nauja  programinė  
įranga.  Spustelėjus  mygtuką  Update  Firmware  prasidės  atnaujinimo  procesas.  
Šis  procesas  gali  užtrukti  iki  penkių  minučių.  Pasibaigus  programinės  įrangos  
atnaujinimui,  būsite  paraginti  iš  naujo  paleisti  „FaderPort“.

5

Paleidus  iš  naujo,  jūsų  FaderPort  fader  gali  reikėti  iš  naujo  kalibruoti.  Tai  automatizuotas  
procesas.  Netrukdykite  ir  nepertraukite  fader  kalibravimo  proceso.



Viena  studija2

HUI

Kontrolė

Perkrauti

Studija

NUSTATYMAS

HUI

Kontrolė

MCU

Pasirinkite

Vienas

Studija
FaderPort

MCU

IŠĖJIMAS

Režimas

Vienas

Pasirinkite

MIDI

Pasirinkite

IŠĖJIMAS

Studija

Perkrauti

FaderPort

Vienas

Darbo  pradžia2.1

2.1  Darbo  pradžia
2 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija

Savininko  vadovas

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  tiek  
„Windows®“.  Tiesiog  prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  USB  
prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

Pastaba:  Be  „Studio  One“,  šis  veikimo  režimas  turėtų  būti  naudojamas  su  kitais  DAW,  kurie  palaiko  
vietinį  „FaderPort“.  Išsamų  vietinių  palaikomų  DAW  programų  sąrašą  rasite  adresu  
www.presonus.com.

2.  Spustelėkite  mygtuką  Pridėti.

6

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  paleistumėte  
„FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  kiekvieną  kartą,  kai  paleisite  FaderPort.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  jūsų  „FaderPort“  yra  

sukonfigūruotas  „Studio  One“.  Daugiau  įrenginio  sąrankos  nereikia.

Fadeport  bus  automatiškai  pridėtas  kaip  aparatūros  įrenginys,  kai  bus  paleista  „Studio  
One“.  Jei  dėl  kokių  nors  priežasčių  jūsų  FaderPort  neaptinkamas,  galite  jį  
rankiniu  būdu  sukonfigūruoti  taip:

Patarimas  galingam  vartotojui:  įkrovos  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  
sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  informacijos  apie  pritaikytus  
sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

1.  Pradiniame  puslapyje  spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  išorinius  įrenginius.

Jei  pakeitėte  „FaderPort“  veikimo  režimą  ir  norite  vėl  jį  naudoti  su  „Studio  One“,  įjungdami  įrenginį  
paspauskite  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  Studio  One.



Jūsų  FaderPort  dabar  paruoštas  naudoti.

4.  Laukus  Siųsti  į  ir  Gauti  iš  nustatykite  į  „PreSonus  FP16

3.  Kairėje  esančiame  gamintojų  sąraše  spustelėkite  PreSonus  ir  
pasirinkite  tinkamą  FaderPort  modelį.

Štai  kaip  nustatyti  kelis  FaderPort  8/16:

1.  Atidarykite  „Studio  One“  nuostatų  meniu  („MacOS“,  „Windows“  
skirtų  parinkčių  meniu)  ir  spustelėkite  Išoriniai  įrenginiai.

1  prievadas“  arba  „PreSonus  FP8“ (priklausomai  nuo  modelio).

7

Faderportų  grupavimas2.2

Savininko  vadovas
2 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija

2.2  Fader  prievadų  grupavimas

Jei  naudojate  Studio  One  5.2  ar  naujesnę  versiją,  galite  sugrupuoti  kelis  
FaderPort  8  ir  FaderPort  16,  kad  padidintumėte  vienu  metu  valdomų  kanalų  skaičių!



Jūsų  FaderPorts  dabar  sugrupuoti!  Sugrupuoti  įrenginiai  paskleis  „Studio  
One“  kanalus  tos  pačios  grupės  įrenginiuose.

4

1

4.  Pan  Display.  Rodo  dabartinę  kanalo  padėtį.

6

5.  Spustelėkite  Uždaryti.

3

6.  Pasirinkite  Mygtukas.  Šiuo  mygtuku  pasirenkamas  atitinkamas  „Studio  One“  kanalas  ir  
keičiama  spalva,  kad  ji  atitiktų  kanalo  spalvų  kodus,  kuriuos  pasirinkote  seanso  
metu.  Laikydami  nuspaudę  mygtuką  „Shift“,  galite  pasirinkti  kelis  kanalus.  Apie  
alternatyvias  funkcijas  ir  režimus  žr.  2.2.1  skyrių.

1.  Kanalo  pavadinimas.  Rodo  kanalo  pavadinimą.

8

valdyti  garsumo  lygius,  papildomo  siuntimo  lygius,  slinkimo  arba  papildinio  
parametrus,  priklausomai  nuo  režimo.  Daugiau  informacijos  rasite  2.6  skyriuje.

2.  Matavimas.  Rodo  kanalo  matavimą.  Tai  galima  įjungti  arba  išjungti  
paspaudus  takelio  mygtuką.

Pastaba:  nors  „FaderPort  Classic“,  „FaderPort  2018“  ir  „ioStation  24c“  negalima  sugrupuoti,  juos  
vis  tiek  galima  naudoti  visuotiniam  arba  pasirinktam  kanalų  valdymui.

7

9

8

8.  Nutildyti.  Nutildo  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą.  
Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  trumpam  nutildytumėte.

2.  Spustelėkite  Vieta.  Skiltyje  „Ungrouped“  turėtumėte  pamatyti  savo  „FaderPorts“.

5

7.  Solo.  Išskiria  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą  mišinyje.  Paspauskite  
ir  palaikykite,  jei  norite  pavieniui.

9.  Touch-Sensitive  Fader.  Šis  100  mm  motorizuotas  faderis  gali  būti  naudojamas

3.  Vertė.  Rodo  kanalo  dabartinės  panoraminės  padėties  reikšmę.  Kol  reguliuojamas  
fader,  ši  reikšmė  parodys  esamą  fader  lygį.

4.  Spustelėkite  ir  vilkite  piktogramas  kairėn  arba  dešinėn,  kad  
jos  atitiktų  FaderPorts  vietą  ant  jūsų  stalo.

2

5.  Pan/Param.  Valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.  Paspauskite,  
kad  nustatytumėte  keptuvės  padėtį  atgal  į  centrą.

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  kai  veikia  sekimo  režimas,  laikydami  nuspaudę  mygtuką  „Shift“,  

paliesdami  ir  atleisdami  fader,  iš  naujo  nustatysite  numatytąją  fader  vertę.

3.  Spustelėkite  ir  vilkite  savo  FaderPort  piktogramas  iki  1  grupės  srities.

Kanalo  juosta2.3

R80

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija2  

2.3  Kanalo  juostelė

spardyti

1



5.  Greitas  sukimas  pirmyn.  Paspauskite  persukti  pirmyn  arba  laikykite  nuspaudę,  kad  nuolat  suktumėte  pirmyn.

6

Arm  All.  Norėdami  įrašyti  visus  takelius,  paspauskite  Shift  +  Arm.

5

2.  Kilpa.  Įjungia /  atjungia  kilpą.

Patarimas  galingam  vartotojui:  paspauskite  Shift  su  bet  kuriuo  iš  šių  mygtukų,  kad  pasiektumėte  F1-F8  
funkcijas.  Šias  funkcijas  nustato  vartotojas.  Daugiau  informacijos  rasite  2.4.1  skyriuje.

Solo  ir  Mute  Clear.  Šie  mygtukai  išvalys  visus  solo  arba  nutildymus.

1.  Sustokite.  Sustabdo  atkūrimą.  Paspauskite  du  kartus,  kad  grąžintumėte  atkūrimo  žymeklį  į  nulį.

„Session  Navigator“  suteikia  greitą  naršymą  ir  seanso  valdiklius.  Kiekvienas  
mygtukas  keičia  mygtukų  kodavimo  įrenginio  ir  mygtukų  Kitas  ir  ankstesnis  
abiejose  pusėse  funkcijas.

2

Atsukimo  atgal  ir  Greito  sukimo  pirmyn  mygtukai  vienu  metu,  norėdami  grįžti  į  nulį.

3.  Leisti /  pristabdyti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  

padėties.  Norėdami  pristabdyti  atkūrimą,  paspauskite  dar  kartą.

9

1

4.  Atsukti  atgal.  Paspauskite,  jei  norite  atsukti  atgal,  arba  palaikykite,  kad  atsuktumėte  nuolat.  Paspauskite

Ranka.  Paspaudus  mygtuką  Įjungti,  galėsite  įjungti  takelį  įrašymui  paspaudus  atitinkamo  takelio  
pasirinkimo  mygtuką.

4

6.  Įrašas.  Paspauskite,  kad  pradėtumėte  įrašymą  dabartinėje  atkūrimo  
žymeklio  vietoje,  jei  norite  įrašyti  takelius.

3

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija2  

2.4  Transporto  valdymas

2.3.2  Solo  ir  Mute  Clear

Transporto  valdikliai

Pasirinkite  Mygtukų  modifikatoriai

2.4

Seanso  navigatorius2.5

2.3.1



2.5.1  F1-F8  funkcijos

2.5  Seanso  navigatorius
2 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija

Savininko  vadovas

6

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  įgalinkite  „Snap  to  Grid“,  kad  galėtumėte  grubiai  prispausti.  Išjunkite  jį,  kad  galėtumėte  

tiksliai  sureguliuoti.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  šį  mygtuką  valdo  „FaderPort“  funkcija  „User  2“.  Daugiau  
informacijos  rasite  2.4.1  skyriuje.

•  F4.  Atidarykite  naršyklę

4

5.  Slinkite.  Encoder  valdo  laiko  juostos  slinkimą.  Paspauskite  koduotuvą,  kad  laiko  juosta  atitiktų  
lango  dydį.  Norėdami  slinkti  takelių  sąrašu,  naudokite  naršymo  mygtukus.

•  F2.  Atidarykite  redaktorių

2

3.  Priartinti.  Encoder  valdo  horizontalų  mastelio  keitimą.  Naršymo  mygtukai  valdo  vertikalų  mastelio  

keitimą.  Norėdami  anuliuoti  mastelio  keitimą  abiem  kryptimis,  paspauskite  kodavimo  mygtuką.

Naudodami  Shift  ir  bet  kurį  Session  Navigator  mygtuką  pasieksite  
alternatyvias  savo  FaderPort  funkcijas.  Pagal  numatytuosius  nustatymus  jie  priskiriami  taip:

7.  Bankas.  Encoder  slenka  takelių  sąrašu.  Naršymo  mygtukai  slenka

•  F5.  Atidarykite  „Scratch  Pad“ („Studio  One  Pro“)

Patarimas  vartotojui:  Numatytąsias  funkcijų  mygtukų  priskyrimus  galima  tinkinti  naudojant  
FaderPort  įrenginio  rengyklę.  Daugiau  informacijos  rasite  2.8.2  skyriuje.

1.  Kanalas.  Encoder  valdo  atskirų  kanalų  slinkimą.  Naršymo  mygtukai  koreguoja  
šiuo  metu  matomą  fader  banką  FaderPort  vienu  aštuonių  arba  šešiolikos  
kanalų  banku  (priklausomai  nuo  modelio).

8.  Žymeklis.  Encoder  perkelia  atkūrimo  žymeklį  laiko  juostoje.  Naršymo  mygtukais  slinkite  per  
žymeklius.  Paspauskite  Encoder,  kad  numestumėte  žymeklį.

5

6.  Skyrius.  Encoder  nustumia  pasirinktą  įvykį.  Naudodami  naršymo  mygtukus  
naršykite  įvykius  Arranger  takelyje.

•  F3.  Atidarykite  maišytuvą

•  F7.  Open  Arranger  Track  („Studio  One  Pro“)

73

4.  Spustelėkite.  Įjungia/išjungia  metronomą.  Metronomas  gali  būti  

įjungtas  arba  išjungtas,  kai  veikia  bet  kuris  režimas.

•  F1.  Atidarykite  inspektorių

10

2.  Meistras.  Encoder  valdo  pagrindinį  lygį.  Paspauskite  kodavimo  įrenginį,  kad  iš  naujo  

nustatytumėte  pagrindinį  lygį  į  0  dB.  Šiuo  režimu  naršymo  mygtukai  valdys  bankininkystę.

•  F8.  Atidarykite  žymeklio  takelį

1 8

•  F6.  Atidarykite  tempo  takelį

kanalais  šešiolikos  ar  aštuonių  bankuose  (priklausomai  nuo  modelio).  Paspauskite  
koduotuvą,  kad  slinktumėte  pasirinktu  kanalu,  kad  pamatytumėte  FaderPort.



5

5.  Rašymas /  vartotojas  2.  Įjungia  rašymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje

Vartotojo  mygtukus  galima  priskirti  iš  naujo  valdymo  saito  lange.  Žr.  2.8.2  skyrių.

siųsti  lygius  pasirinktam  kanalui.  Daugiau  informacijos  rasite  2.7.2  skyriuje.

3

4.  Skaitymas /  naudotojas  3.  Įjungia  skaitymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje

•  Vartotojas  2.  Pritvirtinkite  prie  tinklelio

2

Pastaba:  „PreSonus  FaderPort  8“  ir  „FaderPort  16“  dabar  visiškai  palaiko  papildomus  panoraminius  

režimus,  pridėtus  su  „ Studio  One  6.1“.

1

3.  Išjungti /  anuliuoti.  Išjungia  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje  arba  papildinyje.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  trys  vartotojo  funkcijos  nustatomos  taip:

arba  papildinys.  Vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Write  mygtukus,  kad  įjungtumėte  2  
vartotojo  funkciją.  Daugiau  informacijos  rasite  2.5.1  skyriuje.

1

3

11

Norėdami  išsaugoti  seansą,  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Latch  mygtukus.

takelis  arba  papildinys.  Vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Touch  mygtukus,  kad  įjungtumėte  
1  vartotojo  funkciją.  Daugiau  informacijos  rasite  2.5.1  skyriuje.

6

arba  papildinys.  Vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Read  mygtukus,  kad  įjungtumėte  3  
vartotojo  funkciją.  Daugiau  informacijos  rasite  2.5.1  skyriuje.

•  Vartotojas  3.  Automatinio  slinkties  įjungimas/išjungimas

3.  Siunčia.  Kai  įjungtas  siuntimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys

„FaderPort“  faderiai  gali  būti  naudojami  norint  nustatyti  lygius,  valdyti  papildinio  

parametrus,  nustatyti  siuntimo  lygius  ir  kiekvieno  takelio  panoramavimą.

4

2

Norėdami  anuliuoti  paskutinį  veiksmą,  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Off  mygtukus.

•  Vartotojas  1.  Rodyti/slėpti  automatizavimą

2.  Redaguoti  papildinius.  Kai  įjungtų  papildinių  redagavimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys  

parametrų  nustatymus.  Rašto  juostelėje  bus  rodomas  kiekvieno  fader  valdomas  
parametras.  Daugiau  informacijos  rasite  2.7.1  skyriuje.

2.  Apkarpyti /  perdaryti.  Publikavimo  metu  Trim  Automation  nepasiekiama  
„Studio  One“.  Norėdami  pakartoti  paskutinį  veiksmą,  vienu  metu  

paspauskite  SHIFT  ir  Trim  mygtukus.

1.  Takelis.  Kai  įjungtas  sekimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  rodys  ir  valdys  kanalų  lygius.  Paspaudus  
mygtuką  Track,  įjungiamas  ir  išjungiamas  užrašų  juostelės  matavimas.  Vienu  metu  paspauskite  „Shift“  

ir  „Track“,  kad  rašymo  juostose  būtų  rodomas  laiko  kodas.  Kol  laiko  kodas  aktyvus,  faderiai  vis  tiek  
valdo  lygį.

4

1.  Užfiksuokite /  Išsaugokite.  Įjungia  „Latch  Automation“  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje  arba  papildinyje.

6.  Palieskite /  Naudotojas  1.  Įjungia  jutiklinį  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame

4.  Keptuvė.  Kai  aktyvus  panoraminis  režimas,  bus  rodomi  motorizuoti  faderiai  ir  jie  valdys  kanalo  
panoraminį  vaizdą.  Pan/Param  rankenėlė,  esanti  kairėje  nuo  užrašų  juostų,  valdo  šiuo  metu  

pasirinkto  kanalo  slinkimą.  Paspaudus  Shift  su  Pan,  įjungtas  įvesties  stiprinimo  režimas.  
Daugiau  informacijos  rasite  2.7.4  skyriuje.

2  
2.6  Automatikos  valdikliai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija
Savininko  vadovas

Automatikos  valdikliai

2.6.1  Vartotojo  funkcijos

Tėvas  Modesas

2.6

2.7



juostiniai  faderiai  valdo  atskirus  kepimo  režimo  parametrus

Norėdami  valdyti  „Studio  One“  papildinius:

-

•  Panoraminio  fokusavimo  režimas:

kurioje  norite  redaguoti.

parametrai  rodomi  rašto  juostose.

-  pasirinkite  kitą  kepimo  režimą  mygtukais  „Ankstesnis“ /  „Kitas“

-  dešiniajame  ekrane  rodomas  pasirinktas  takelis  ir  pasirinktas  panoraminis  režimas

juostiniai  ekranai  rodo  keptuvės  parametrus  ir  jų  reikšmes

1.  Paspauskite  mygtuką  Redaguoti  papildinius,  kad  peržiūrėtumėte  pasirinkto  kanalo  intarpus.

Jūsų  „FaderPort“  siūlo  alternatyvų  režimą,  skirtą  papildinio  parametrams  išlieti  per  FaderPort  

fader  ir  Select  mygtukus.  Jei  reikia,  automatinio  užpildymo  režimas  priskiria  visus  šiuo  

metu  pasirinkto  papildinio  parametrus  FaderPort  valdymo  priskyrimui  keliuose  fader  bankuose.  
Norėdami  įjungti  automatinio  pildymo  režimą,  savo  FaderPort  paspauskite  Shift  +  Edit  

Plugins.  Tai  taip  pat  galima  perjungti  „Studio  One“  lange  „Control  Link“ (žr.  2.8.2  skyrių).

Abiejų  įrenginių  mygtukas  „Plan“  dabar  turi  šias  naujas  parinktis:

maršrutas  turi  būti  „stereo  į  stereo“

Automatinio  pildymo  režimas

-  norint  pasirinkti  panoraminį  režimą,  reikia  pasirinkti  kanalą/

•  Panor  Overview  režimas:  valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.  Paspauskite,  kad  
nustatytumėte  keptuvės  padėtį  atgal  į  centrą.

-

2.  Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  užrašų  juostele,  kurioje  rodomas  kištuko  pavadinimas.

3.  Fader  ir  Select  mygtukai  valdys

12

•  Panorinimas  (be  poslinkio):  perjungti  panoraminės  apžvalgos  ir  panoraminio  fokusavimo  režimą

12dB/spalio  mėn

LC-Active

0.00
LC-nuolydis LF-Gain

708  Hz 12dB/spalio  mėn 1.00  val

LC-Frqncy LF  dažnis

LF-Active

LF-Q

<C> <C> <C><C><C>

<C>

2.7.1 Redaguoti  papildinius

2  
2.7  Tėvo  režimai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija
Savininko  vadovas

spardyti

būgnų  autobusas

Vox  1

spardyti

1 1

Ribotojas

spardyti

Tricomp

spardyti

Pro  EQ 1

1 16



16
spardyti Vox  1

1 1
spardyti spardyti

1

4  autobusas

1  takelis

-7.5
1  autobusas

-19.5
2  autobusas

-4,0
3  autobusas

-17.5

2.7.2  Siuntimo  režimas

2.7.3  „Cue  Mix  Sends“  režimas

<C> <C> <C><C> <C>

1  autobusas 4  autobusas

1  takelis

-7.5 -9,0
1  autobusas

3  takelis

-4,0

2  takelis
3  autobusas

-19.2

5  takelis

-17.5
4  autobusas

4  takelis

-5.2

8  takelis
2  autobusas

6  takelis 7  takelis

2  
2.7  Tėvo  režimai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija
Savininko  vadovas

Apėjimo  parinktys

Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Siuntimai,  kad  valdytumėte  visų  sufokusuotų  
kanalų  pirmojo  įterpimo  magistralės  siuntimo  lygius.

Paspauskite  apėjimo  mygtuką,  kad  apeitumėte  kiekvieną  pasirinkto  kanalo  papildinį.

1.  Norėdami  pereiti  prie  papildomų  parametrų,  naudokite  seanso  
naršymo  mygtukus  Kitas  ir  Ankstesnis.

Kai  Siuntimai  yra  sufokusuoti,  mygtukas  Apeiti  aplenks  arba  išjungs  pasirinktų  kanalų  siuntimą.

Paspauskite  SHIFT  +  Bypass,  kad  išjungtumėte  kiekvieną  seanso  papildinį.

2.  Norėdami  grįžti  į  įterpimo  pasirinkimo  rodinį,  dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Redaguoti  papildinius.

13

Vieną  kartą  paspauskite  mygtuką  Siuntimai,  kad  galėtumėte  valdyti  visų  šiuo  metu  pasirinkto  

kanalo  siuntimų  lygius.

Toliau  spausdami  mygtuką  Siuntimai  galite  pereiti  per  visas  galimas  siuntimo  vietas,  
kol  pasieksite  paskutinį  aktyvų  lizdą.  Kai  bus  perskaityti  visi  galimi  siuntimai,  grįšite  

dar  kartą  peržiūrėti  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  siuntimus.

„FaderPort“  suteikia  du  būdus  peržiūrėti  ir  valdyti  magistralę  ir  FX  siuntimus:  individualiai  ir  
visame  pasaulyje.



2.7.4  Įvesties  stiprinimo  režimas

2.8 Mišinio  valdymas

Cue  Mix  1
5  takelis

Cue  Mix  3

-2.5

3  takelis

Cue  Mix  2

0dB
Cue  Mix  1

Cue  Mix  1

1  takelis

-7.5

6  takelis
Cue  Mix  1 Cue  Mix  1

0dB

8  takelis

-5.8

Cue  Mix  1

0dB

4  takelis
Cue  Mix  1

-4.2

-2.5-7.5

2  takelis
Cue  Mix  1

-3.8-7.5

1  takelis

Cue  Mix  1

Cue  Mix  4

7  takelis

-5.8

2  
2.8  Mišinio  valdymas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija
Savininko  vadovas

Kai  paliesite  kiekvieną  fader,  bus  rodomas  esamas  dB  lygis.

14

„FaderPort“  suteikia  du  būdus  peržiūrėti  ir  valdyti  „Cue  Mix“  siuntimus:  individualiai  ir  
visame  pasaulyje.  Vienu  metu  paspauskite  „Shift“  ir  „Sends“  mygtukus,  kad  galėtumėte  valdyti  
visų  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  siuntimų  lygius.

Pastaba:  Norėdami  peržiūrėti  įvesties  stiprinimo  valdiklius  savo  Studio  
One  konsolėje,  turite  įjungti  įvesties  valdiklius  iš  meniu  Utility.

Toliau  spausdami  „Shift“  ir  „Sends“  mygtukus  galite  pereiti  per  visas  galimas  „Cue  Mix“  
siuntimo  vietas,  kol  pasieksite  paskutinį  aktyvų  lizdą.

Dar  kartą  paspauskite  mygtukus  „Shift“  ir  „Sends“,  kad  valdytumėte  pirmuosius  
„Cue  Mix“  siuntimo  lygius  visiems  sufokusuotiems  kanalams.

Kai  bus  perskaityti  visi  galimi  siuntimai,  grįšite  dar  kartą  peržiūrėti  šiuo  metu  pasirinkto  
kanalo  siuntimus.

Vienu  metu  paspaudus  Shift  ir  Pan  mygtukus,  bus  paleistas  įvesties  stiprinimo  
režimas.  Čia  galite  naudoti  faderius  savo  FaderPort,  kad  galėtumėte  valdyti  
kiekvieno  kanalo  įvesties  stiprinimą  savo  Studio  One  miksavimo  pulte.



tada  pasukite
Paspauskite,

2.9.2  Valdymo  saitas

2.9.1  Susiejimo  režimas

2.9

2.8.1  Metronomo  valdymas

Išplėstiniai  „Studio  One“  valdikliai

2  
2.9  Išplėstiniai  „Studio  One“  valdikliai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija
Savininko  vadovas

1.  Garsas /  įėjimai.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  tik  garso  takelius.  Paspauskite  

Shift  +  Audio,  kad  peržiūrėtumėte  visus  įvesties  kanalus.

3.  Autobusas /  Išėjimai.  Paspauskite,  kad  peržiūrėtumėte  tik  autobusus.  

Norėdami  peržiūrėti  išvesties  kanalus,  paspauskite  Shift  +  Bus.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  jei  naudojate  „Studio  One  5.2“  ar  naujesnę  versiją,  „FaderPort“  filtras  

„All“  bus  automatiškai  sinchronizuojamas  su  kanalo  matomumo  nustatymais  „Studio  One“  kanalų  sąraše.

5

2.  VI /  MIDI.  Paspauskite,  kad  peržiūrėtumėte  tik  instrumento  takelius.  Pastaba:  

šiame  rodinyje  rodomi  ir  MIDI,  ir  virtualių  instrumentų  takeliai.

4

Nuoroda.  Kai  įjungta  nuoroda,  Pan /  Param  koduotuvas  valdys  bet  kurį  parametrą  po  pele.  Norėdami  

užrakinti  šio  kodavimo  įrenginio  parametrą,  paspauskite  SHIFT  +  nuoroda.

4.  VCA /  FX.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  VCA.  Paspauskite  Shift  +  VCA,  kad  peržiūrėtumėte  visus  efektų  kanalus.

3

Kai  išvesties  kanalai  yra  sufokusuoti,  metronomo  išvestį  galima  perjungti  paspaudus  Pan/Param  kodavimo  

priemonę.  Metronomo  garsumą  galima  reguliuoti  sukant  valdiklį.

„Studio  One“  suteikia  pasirinktinį  „FaderPort“  įrenginio  rengyklę.  „Control  Link  Editor“  leidžia  kurti  ir  

redaguoti  pasirinktinių  parametrų  susiejimą.

2

Norėdami  redaguoti  numatytąjį  parametrų  žemėlapį,  spustelėkite  išskleidžiamąjį  meniu  

Control  Link  ekrane,  kad  paleistumėte  FaderPort  redaktoriaus  langą.

„Mix  Management“  mygtukai  leidžia  filtruoti,  kokius  kanalų  tipus  galite  peržiūrėti  ir  valdyti  

naudodami  „FaderPort“:

Paspauskite  Shift  +  All,  kad  peržiūrėtumėte  naudotojo  nuotolinį  banką.

15

5.  Visi /  Vartotojas.  Paspauskite,  kad  peržiūrėtumėte  visus  ekrane  matomus  Studio  One  maišytuvo  kanalus.

1

Tai  reiškia,  kad  kanalo  matomumui  sinchronizuoti  nebūtina  naudoti  „Studio  One“  nuotolinio  banko.



2.9.3  Makrokomandų  valdikliai  (kanalo  redaktorius)

2  
2.9  Išplėstiniai  „Studio  One“  valdikliai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiViena  studija
Savininko  vadovas

Makro.  Paspauskite,  kad  būtų  rodomi  pasirinkto  kanalo  „FaderPort“  kanalo  redaktoriaus  
makrokomandos  (tik  „Studio  One  Pro“).

Daugiau  informacijos  apie  „Control  Link“  naudojimą  rasite  
„Studio  One“  informaciniame  vadove.

Dešiniuoju  pelės  mygtuku  spustelėkite  bet  kurį  FaderPort  valdiklį  ir  pasirinkite  

"Priskirti  komandą",  kad  pritaikytumėte  savo  FaderPort.

kreivės  valdikliai.  Papildomos  XY  vektorinės  trinkelės  gali  būti  priskirtos  individualiais  parametrais;  
ir  daug  daugiau.

Patarimas  galingam  vartotojui:  kanalų  rengyklė  yra  galinga  „Studio  One  Pro“  funkcija,  leidžianti  
susieti  kelis  parametrus  tam  pačiam  valdikliui,  nepriklausomai  nuo  diapazono /  poliškumo /

16

Valdymo  saito  režimu  galite  tinkinti  kiekvieno  papildinio  parametrus,  rodomus  papildinio  
režimu.  Tai  taip  pat  galima  padaryti  nutempus  parametrus  į  FaderPort  įrenginio  redaktorių  
iš  viršutinio  kairiojo  įrankių  juostos  kampo  arba  įskiepio  rengyklės.



Pro  įrankiai  (HUI)3

HUI

IŠĖJIMAS

FaderPort
Perkrauti

NUSTATYMAS Perkrauti

MCU NUSTATYMAS

IŠĖJIMAS

MIDI

Pasirinkite

Vienas

Pasirinkite

FaderPort

Perkrauti

IŠĖJIMAS

Režimas

Vienas Režimas

HUI

Kontrolė

Studija

Studija MIDIMCU

HUI

FaderPort

Kontrolė

3.1 Darbo  pradžia

3.1  Darbo  pradžia
3 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)

Savininko  vadovas

Pagal  numatytuosius  nustatymus  FaderPort  veikia  Studio  One  veikimo  režimu.  Norėdami  perjungti  
į  Pro  Tools  veikimą,  įjunkite  įrenginį  spausdami  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

2.  Sukurkite  vieną  HUI  įrenginį  pagal  MIDI  valdiklius.

Patarimas  vartotojui:  šiame  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  tiksliai  
sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  informacijos  apie  
pritaikytus  sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

Bus  atidarytas  įkrovos  režimo  ekranas  ir  jums  bus  suteikta  galimybė  pasirinkti,  kurį  veikimo  režimą  
norite  naudoti.  Kai  naudojate  „FaderPort“  su  „Pro  Tools“,  pasirinkite  HUI  paspausdami  mygtuką  
„Pasirinkti“,  esantį  po  jo  rašymo  juosta.

17

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  paleistumėte  
„FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  kiekvieną  kartą,  kai  paleisite  FaderPort.

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  tiek  „Windows®“.  Tiesiog  
prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  USB  prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

Prijungę  FaderPort  prie  kompiuterio  ir  maitinimo  šaltinio,  įjunkite  jį  ir  maitinimo  šaltinį,  įjunkite  jį  ir  
paleiskite  Pro  Tools,  kad  nustatytumėte  FaderPort  kaip  HUI  įrenginį.  FaderPort  16  reikia  
sukonfigūruoti  kaip  du  HUI  įrenginius,  o  FaderPort  8  reikia  konfigūruoti  tik  kaip  vieną  HUI  įrenginį.

Jei  norite  bet  kuriuo  metu  pakeisti  režimą,  įjunkite  įrenginį  laikydami  nuspaudę  pirmuosius  du  
pasirinkimo  mygtukus.

1.  Eikite  į  Sąrankos  |  Periferiniai  įrenginiai.



2

Jūsų  FaderPort  dabar  paruoštas  naudoti.  Mėgautis!

3

5.  Pasirinkite  Mygtukas.  Šiuo  mygtuku  pasirenkamas  atitinkamas  Pro  
Tools  kanalas.  Pasirinkus,  galimos  kelios  redagavimo  funkcijos.  
Žr.  3.2.1  skyrių.

6

5.  Spustelėkite  „Gerai“.

5

18

3.  Keptuvės  padėtis.  Rodo  dabartinę  kanalo  padėtį.

6.  Nutildyti.  Nutildo  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą.

1.  Kanalo  pavadinimas.  Rodo  kanalo  pavadinimą.  Kai  reguliuojamas  fader,  taip  
pat  bus  rodoma  fader  reikšmė.

2.  Matavimas.  Rodo  kanalo  matavimą.  Tai  galima  įjungti  arba  išjungti  paspaudus  SHIFT  ir  
mygtuko  kodavimo  įtaisą  seanso  navigatoriuje.

7

8.  Touch-Sensitive  Fader.  Šis  100  mm  motorizuotas  faderis  gali  būti  naudojamas  garsumo  

lygiams,  papildomos  siuntimo  lygiams,  panoraminiams  arba  papildiniams,  
priklausomai  nuo  režimo,  valdyti.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6  skyriuje.

1

3.  Nustatykite  meniu  Gauti  iš  ir  Siųsti  į  „PreSonus  FP16

4.  Pan/Param.  Mygtuko  kodavimo  įrenginys  valdo  keptuvę

Paspauskite  koduotuvą,  kad  pasiektumėte  dešinįjį  panoraminį  valdiklį.

7.  Solo.  Išskiria  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą  mišinyje.

šiuo  metu  pasirinkto  kanalo,  kai  veikia  takelio  režimas.  Stereo  
kanalams  bus  nustatytas  kairysis  panoraminis  valdiklis.

Tai  galima  įjungti  arba  išjungti  makrokomandos  mygtuku.

4.  TIK  „FaderPort  16“:  sukurkite  antrą  HUI  įrenginį  ir  meniu  Receive  From  ir  Send  To  
nustatykite  į  „PreSonus  FP16  Port  2“  ir  „#Ch's“  į  8.

4

8

1  prievadas“  arba  „PreSonus  FP8“ (priklauso  nuo  modelio).  Nesvarbu,  ar  
naudojate  „FaderPort  16“,  ar  „FaderPort  8“,  #Ch  turėtų  būti  nustatytas  į  8.

Kanalo  juosta3.2

3  

3.2  Kanalo  juostelė

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)
Savininko  vadovas

spardyti

Pan



Solo  ir  Mute  Clear.  Šie  mygtukai  išvalys  visus  pavienius  arba  nutildytus  kanalus  šiuo  metu  suaktyvintame  
kanalų  banke.

•  Siunčia.  Kai  aktyvus  siuntimo  režimas,  siuntimo  lizdai  AE  kiekvienam

3 6

mėginių  dažnis,  priklausomai  nuo  režimo.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  judtumėte  į  priekį  smulkesniais  žingsniais.

Arm  All.  Norėdami  įrašyti  visus  takelius,  paspauskite  Shift  +  Arm.  Norėdami  išjungti  visų  takelių  apsaugą,  paspauskite  
dar  kartą.

Siunčia

5

Pasirinkus  takelį  bus  keletas  galingų  redagavimo  funkcijų.  Kiekviena  funkcija  priklauso  nuo  

šiuo  metu  aktyvaus  fader  režimo.

2.  Kilpa.  Įjungia /  atjungia  kilpą.

19

Stebėjimo  režimas

bus  rodomas  kanalas.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6.2  skyriuje.

1.  Sustokite.  Sustabdo  atkūrimą.

4.  Atsukti  atgal.  Paspauskite  vieną  kartą,  kad  atkūrimas  grįžtų  į  juostą,  sekundę,  kadrą  arba  bazinį  mėginio  

dažnį,  priklausomai  nuo  režimo.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  regresuotumėte  smulkesniais  

žingsniais.  Norėdami  grįžti  į  nulį,  vienu  metu  paspauskite  mygtukus  Atsukti  atgal  ir  Greitai  pirmyn.

Redaguoti  papildinius

2

3.  Leisti /  pristabdyti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  padėties.

5.  Greitas  sukimas  pirmyn.  Paspauskite  vieną  kartą,  jei  norite  pereiti  per  juostą,  sekundę,  kadrą  arba  pagrindą

•  Pan.  Kai  įjungtas  takelio  režimas,  panoraminis /  parametrų  koduotuvas  valdys  to  takelio  panoramavimo  

padėtį.  Kaip  minėta  anksčiau,  stereo  kanalams  šis  koduotuvas  pagal  numatytuosius  nustatymus  valdys  

kairę  pusę.  Norėdami  pasiekti  dešinę  keptuvę,  paspauskite  koduotuvą.

1

Ranka.  Paspaudus  mygtuką  Įjungti,  galėsite  įjungti  takelį  įrašymui  paspaudus  atitinkamo  takelio  pasirinkimo  

mygtuką.

Bus  rodomas  pasirinktas  kanalas.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6.1  skyriuje.

4

6.  Įrašas.  Paspauskite,  kad  įjungtumėte  paruoštą  įrašą.  Paspauskite  kartu  su  Groti,  kad  pradėtumėte  

įrašymą  dabartinėje  atkūrimo  žymeklio  padėtyje,  jei  norite  įrašyti  įgalintus  takelius.

•  Įdėklai.  Kai  įjungtas  papildinių  redagavimo  režimas,  įterpti  papildiniai,  skirti

3  

3.3  Transporto  valdymas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)
Savininko  vadovas

Transporto  valdikliai

Pasirinkite  Mygtukų  modifikatoriai

3.2.2  Pasirinkite  Mygtukų  redagavimo  funkcijas

3.3

3.2.1



1

2.  Meistras.  Ši  funkcija  nepasiekiama  HUI  režimu.

8.  Žymeklis.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  per  žymeklius  1–9.  Paspauskite  Encoder,  
kad  numestumėte  žymeklį.  Paspauskite  Shift  ir  Marker,  kad  peržiūrėtumėte  įrankius.

Navigatoriaus  mygtukai  leis  pasiekti  šias  funkcijas:

•  F6.  Rašyti  įgalinti  siuntimo  nutildymą.

„Session  Navigator“  suteikia  greitą  naršymą  ir  seanso  valdiklius.  Kiekvienas  
mygtukas  keičia  mygtukų  kodavimo  įrenginio  ir  mygtukų  Kitas  ir  
ankstesnis  abiejose  pusėse  funkcijas.

1.  Kanalas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  koreguoja  šiuo  metu  matomą  fader  
banką  FaderPort  vienu  kanalu.

Paspaudus  dešinįjį  „Shift“  mygtuką  su  bet  kuriuo  seansu

3

4.  Spustelėkite.  Įjungia  ir  išjungia  metronomą.  Pastaba:  tai  veikia  tik  tuo  atveju,  jei  
buvo  sukurtas  „Pro  Tools“  seanso  paspaudimų  takelis.

•  F2.  Rašymo  įgalinimas  nutildyti.

42

3.  Priartinti.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  valdo  horizontalų  mastelio  keitimą.

•  F1.  Rašymo  įgalinimo  garsumas.

•  F8.  Pereikite  per  įrankius.

•  F4.  Rašyti  įgalinti  siuntimo  garsumą.

20

6

7.  Bankas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  kanalais  šešiolikos  arba  aštuonių  
bankuose  (priklausomai  nuo  modelio).

5.  Slinkite.  Paspauskite  vieną  kartą,  kad  įjungtumėte  garso  šveitimą.  Paspauskite  du  kartus,  kad  įjungtumėte  

greitesnį  garso  valymą.  Norėdami  išjungti  šveitimą,  paspauskite  Stop  arba  bet  kurį  kitą  seanso  naršymo  mygtuką.

•  F3.  Rašyti  įgalinti  panoramą  ir  siųsti  panoramą.

•  F5.  Rašymo  įgalinimo  papildinys.

5

6.  Skyrius.  Ši  funkcija  nepasiekiama  HUI  režimu.

8

•  F7.  Perjunkite  „Fader  Fixed“  arba  „Velocity“,  kai  veikia  redagavimo  papildinio  režimas.

7

3.4  Seanso  navigatorius
3 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)

Savininko  vadovas

Seanso  navigatorius3.4

3.4.1  F1-F8  funkcijos



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)3  

3.5  Automatikos  valdikliai

Tėvas  Modesas

Redaguoti  papildinius

Automatikos  valdikliai

3.6.1

3.6

3.5

„FaderPort“  faderiai  gali  būti  naudojami  norint  nustatyti  lygius,  valdyti  papildinio  
parametrus,  nustatyti  siuntimo  lygius  ir  kiekvieno  takelio  panoramavimą.

5 4

4.  Keptuvė.  Kai  aktyvus  panoraminis  režimas,  bus  rodomi  motorizuoti  faderiai  ir  jie  valdys  kanalo  
panoraminį  vaizdą.  Kai  neaktyvus,  Pan/Param  rankenėlė,  esanti  kairėje  nuo  užrašų  juostelių,  
valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6.3  skyriuje.

3

6

Pastaba:  paskelbimo  metu  vartotojo  funkcijos  „Pro  Tools“  nepasiekiamos.

6.  Palieskite /  Naudotojas  1.  Įjungia  jutiklinį  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.

3

3.  Siunčia.  Kai  aktyvus  siuntimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys  siuntimo  
lygius.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6.2  skyriuje.

2

5.  Rašymas /  vartotojas  2.  Įjungia  rašymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.

2

1

21

4.  Skaitymas /  naudotojas  3.  Įjungia  skaitymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.

2.  Redaguoti  papildinius.  Kai  įjungtų  papildinių  redagavimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  
valdys  parametrų  nustatymus.  Rašto  juostelėje  bus  rodomas  kiekvieno  fader  
valdomas  parametras.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6.1  skyriuje.

Pastaba:  nuo  Pro  Tools  8.0.5  versijos  Avid  nebepalaiko  naujų  HUI  protokolo  kūrimo  ir  paliko  
HUI  Pro  Tools  kaip  senąjį  protokolą.  Redagavimo  papildinių  palaikymas  labai  skirsis  priklausomai  
nuo  priedų  kūrėjo  ir  kai  kuriais  atvejais  gali  neveikti.

Kai  dirbate  HUI  režimu  Pro  Tools,  įjungus  redagavimo  papildinius,  1–4  faders  ir  Select  
mygtukai  galės  valdyti  sufokusuoto  papildinio  parametrus  ir  jungiklius.  Virš  kiekvieno  
fader  esančioje  juostelėje  bus  rodomas  parametras,  kurį  valdo  fader  ir  Select  mygtukas.

3.  Išjungti /  anuliuoti.  Išjungia  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.  
Norėdami  anuliuoti  paskutinį  veiksmą,  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Off  mygtukus.

1
1.  Takelis.  Kai  įjungtas  sekimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  rodys  ir  valdys  kanalų  lygius.  

Vienu  metu  paspauskite  „Shift“  ir  „Track“,  kad  rašymo  juostose  būtų  rodomas  laiko  
kodas.  Daugiau  informacijos  rasite  3.6.4  skyriuje.

2.  Apkarpyti /  perdaryti.  Įjungia  arba  išjungia  apkarpymo  automatizavimo  
režimą  užrakto,  rašymo  ir  lietimo  automatizavimo  režimams.  Paskelbimo  

metu  „Redo“  nėra  palaikoma  HUI  funkcija.

4

1.  Užfiksuokite /  Išsaugokite.  Šiuo  metu  pasirinktame  takelyje  įjungia  fiksavimo  automatizavimą.  
Du  kartus  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Latch  mygtukus,  kad  išsaugotumėte  sesiją.



<C> <C><C><C> <C>

3.6.2  Siuntimo  režimas

1
spardyti spardyti Vox  1

1 1 16
spardyti

p  INSERT

Įterpti  1-4

prekybos  g

BF-76

Paspauskite  ac

BF-76 D-veiksmažodis

Vox  1Įterpti  1-4

II  aikštelėD-veiksmažodis

įdėklas.

jungiklis

BF-76

paskirti

II  aikštelė

BF-76

Vox  1

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)

3  3.6  Tėvo  režimai

Paspauskite  mygtuką  Nuoroda,  kad  pakeistumėte  papildinius.  Mirksi  mygtukas  Nuoroda,  paspauskite  mygtuką  

Pasirinkti  po  papildiniu,  kurį  norite  pakeisti.  Tada  naudokite  Pan/Param  rankenėlę,  kad  perjungtumėte  papildinius.  

Paspauskite  Pan/Param  rankenėlę,  kad  patvirtintumėte  pasirinkimą.

2.  Paspauskite  SHIFT  su  mygtuku  Pasirinkti  kanalą,  kurį  norite  peržiūrėti.

Paspauskite  makrokomandos  mygtuką,  kad  palygintumėte  papildinio  pakeitimus.

3.  „Pro  Tools“  spustelėkite  norimą  redaguoti  papildinį.

Norėdami  apeiti  suaktyvintą  papildinį,  paspauskite  mygtuką  Apeiti.

6.  Norėdami  pakeisti  parametrų  reikšmes  ir  būsenas,  naudokite  fader  ir  Select  mygtukus.

2.  Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  raidėmis  pažymėta  siuntimo  anga,  kurią  norite  reguliuoti,  ir  

naudokite  faderius,  kad  sureguliuotumėte  kiekvieno  kanalo  siuntimo  lygį.

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  naudodami  mygtuką  VCA,  pasirinktas  papildinys  bus  rodomas  arba  paslėptas  „Pro  Tools“.

4.  Norėdami  perjungti,  kad  būtų  rodomi  1–4  įterpimai  arba  5  įterpimai,  

naudokite  Pan/Param  kodavimo  įrenginį.

22

5.  Paspauskite  pasirinkti  po  papildiniu,  kurį  norite  redaguoti.  Paspauskite  Pan/
Param  rankenėlė,  kad  grįžtumėte  į  įterpimo  rodinį.  Jei  reikia,  naudokite  Pan/Param  

rankenėlę,  kad  peržiūrėtumėte  skirtingus  parametrų  puslapius.

Pastaba  „FaderPort  16“  naudotojams:  dėl  HUI  protokolo  apribojimų  galite  pasiekti  tik  pirmųjų  8  16  kanalų  banko  

kanalų  papildinius.  Pavyzdžiui,  norėdami  pasiekti  9-16  kanalus,  turėsite  perkelti  banką  vienu  kanalu,  kad  

bankai  būtų  perkelti  į  9-16  ir  17-24.

1.  Norėdami  įjungti  siuntimo  režimą,  paspauskite  mygtuką  „Siunčia“.  Siuntimo  

laiko  tarpsniai  A–E  bus  nurodyti  rašymo  juostose.

Įjungimo  siuntimo  režimas  leis  „Fader“  ir  „Select“  mygtukais  valdyti  kanalų  siuntimą  „Pro  Tools“.  Virš  kiekvieno  

fader  esančioje  juostelėje  bus  rodomas  siuntimas,  kurį  valdo  fader  ir  mygtukas  Pasirinkti.  Paspauskite  nutildymo  

mygtuką  po  norimu  siuntimu,  kad  jį  nutildytumėte.

1.  Paspauskite  mygtuką  Redaguoti  papildinius.



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPro  įrankiai  (HUI)

3  3.7  Seansų  valdymas

Vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  Track  mygtukus,  kad  peržiūrėtumėte  laiko  kodą  rašymo  juostose.  Tai  

atitinka  laiko  kodo  tipą,  kurį  pasirinkote  iš  Pro  Tools.  Kol  laiko  kodas  aktyvus,  faderiai  ir  toliau  valdo  lygį.

5.  Visi /  Vartotojas.  Paspauskite,  kad  pamatytumėte  seanso  sąrankos  langą.

2

1

Stereo  kanalams  kairioji  panorama  yra  aktyvi  pagal  numatytuosius  nustatymus.  Norėdami  perjungti  į  dešinįjį  

panoraminį  valdiklį,  paspauskite  Pan/Param  rankenėlę.

Paspaudę  Pan  mygtuką  galėsite  reguliuoti  panoraminį  vaizdą  kiekvienam  takeliui  naudodami  fader.

4.  VCA /  FX.  Paspauskite,  kad  pamatytumėte  papildinio  langą.

3.  Autobusas /  Išėjimai.  Paspauskite,  kad  pamatytumėte  Transporto  langą.

2.  VI /  MIDI.  Paspauskite,  kad  pamatytumėte  Arranger  langą.

4.  Norėdami  grįžti  į  sekimo  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  išėjimo  

ekranu  (8  arba  16  kanalas,  priklausomai  nuo  modelio).

23

5

3.  Norėdami  grįžti  į  siuntimo  angos  pasirinkimo  rodinį,  dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Siuntimai.

1.  Garsas /  įėjimai.  Paspauskite,  kad  pamatytumėte  maišytuvo  langą.

3

4

3.6.3  Panorėjimo  režimas

3.7

3.6.4  Laiko  kodas

Seansų  valdymas



Kai  naudojate  FaderPort  su  logika,  pasirinkite  MCU  (Logic)  paspausdami  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  
po  jo  rašymo  juosta.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  FaderPort  veikimo  režimas  yra  nustatytas  Studio  One.  Norėdami  pereiti  
prie  loginio  veikimo,  įjunkite  įrenginį  ir  paspauskite  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Prijungę  FaderPort  prie  kompiuterio  ir  maitinimo  šaltinio,  įjunkite  jį  ir  paleiskite  Logic.  
FaderPort  16  bus  automatiškai  sukonfigūruotas  kaip  du  įrenginiai:  Mackie  Control  Universal  ir  
Mackie  Control  Extender.  „FaderPort  8“  bus  automatiškai  sukonfigūruotas  tik  kaip  „Mackie  

Control  Universal“  įrenginys.  Jei  dėl  kokių  nors  priežasčių  tai  neįvyksta,  turėsite  tai  įjungti  
rankiniu  būdu.

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  tiek  
„Windows®“.  Tiesiog  prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  USB  
prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

24

Patarimas  vartotojui:  šiame  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  tiksliai  
sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  informacijos  apie  pritaikytus  
sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

Jei  norite  bet  kuriuo  metu  pakeisti  režimą,  įjunkite  įrenginį  laikydami  nuspaudę  
pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Bus  atidarytas  įkrovos  režimo  ekranas  ir  jums  bus  suteikta  galimybė  pasirinkti,  kurį  veikimo  režimą  norite  
naudoti.  Norėdami  peržiūrėti  pritaikytus  MCU  veikimo  režimus,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  
MCU.

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  paleistumėte  
„FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  kiekvieną  kartą,  kai  paleisite  FaderPort.

FaderPort

NUSTATYMAS

HUI

MCU

Studija

(Logika)

NUSTATYMAS

Kontrolė

(Sonaras)

Pasirinkite

HUI

Režimas

IŠĖJIMAS

Režimas

MCU

MCU

Režimas

Pasirinkite

MCU

MIDI

Vienas

Perkrauti

(Kubazė)

MCU

Kontrolė

(Abletonas)

Kontrolė

Vienas

MIDI

MCU

Studija

Darbo  pradžia4.1

MCU

(Logika)

FaderPort

Kontrolė

MCU

Perkrauti
IŠĖJIMAS

Kontrolė

Logika  (MCU)4
4.1  Darbo  pradžia

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

Logika  (MCU)4



Savininko  vadovas
4 Logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
4.1  Darbo  pradžia

2.  Įgalinkite  „Rodyti  išplėstinius  įrankius“.

4.  Iššokančiajame  meniu  eikite  į  Naujas  |  Diegti…

6.  Spustelėkite  Pridėti.

1.  Jei  nesate  įjungę  Išplėstinių  nuostatų,  eikite  į  Logic  Pro  |  Parinktys  |  
Išplėstiniai  įrankiai…

3.  Eikite  į  Logic  Pro  |  Valdymo  paviršiai  |  Sąranka…

5.  Įrenginių  sąraše  pasirinkite  Mackie  Control.

25



4.1  Darbo  pradžia
4 Logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

7.  Dešiniuoju  pelės  mygtuku  spustelėkite  Mackie  Control,  esantį  Control  
Surface  Setup,  ir  pasirinkite  Show/Hide  Inspector.

FaderPort  16  vartotojai:  atlikite  likusius  veiksmus,  kad  
užbaigtumėte  sąranką.

26

„FaderPort  8“  naudotojai:  jūsų  „FaderPort  8“  dabar  paruoštas  naudoti!

11.  Spustelėkite  Pridėti.

10.  Įrenginių  sąraše  pasirinkite  Mackie  Control  Extender.

8.  Inspektoriuje  nustatykite  įvesties  ir  išvesties  prievadus  į  „PreSonus  FP16  Port  
1“  arba  „PreSonus  FP8“ (priklauso  nuo  modelio).

9.  Iššokančiajame  meniu  eikite  į  Naujas  |  Diegti…



spardyti

+19

4.2

4.2.1  Modifikatoriaus  mygtukai

Kanalo  juosta

4.2  Kanalo  juosta
4  logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

1 1.  Kanalo  pavadinimas.  Rodo  kanalo  pavadinimą.

2.  Matavimas.  Rodo  kanalo  matavimą.  Tai  galima  įjungti  arba  išjungti  vienu  
metu  paspaudus  dešinįjį  „Shift“  mygtuką  ir  mygtuko  kodavimo  
įtaisą  „Session  Navigator“.

5.  Pan/Param.  Valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.

Patarimas  vartotojui:  galite  greitai  iš  naujo  nustatyti  bet  kurio  kanalo  lygį  iki  0  dB  
vienu  metu  paspausdami  kairįjį  Shift  mygtuką  ir  norimo  kanalo  pasirinkimo  
mygtuką.

4.  Pan  Display.  Rodo  dabartinę  kanalo  padėtį.

9

Ranka.  Paspaudus  mygtuką  Įjungti,  galėsite  įjungti  takelį  įrašymui  paspaudus  atitinkamo  takelio  
pasirinkimo  mygtuką.

5

9.  Touch-Sensitive  Fader.  Šis  100  mm  motorizuotas  faderis  gali  būti  naudojamas  

garsumo  lygiams,  papildomos  siuntimo  lygiams,  panoraminiams  arba  papildiniams,  
priklausomai  nuo  režimo,  valdyti.  Daugiau  informacijos  rasite  4.6  skyriuje.

Arm  All.  Paspauskite  Shift  (dešinėn)  +  Arm,  kad  įjungtumėte  šiuo  metu  sufokusuotą  takelių  
banką  įrašymui.

3.  Vertė.  Rodo  kanalo  dabartinės  panoraminės  padėties  reikšmę.  Kol  reguliuojamas  
fader,  ši  reikšmė  parodys  esamą  fader  lygį.

8.  Nutildyti.  Nutildo  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą.

27

4

7.  Solo.  Išskiria  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą  mišinyje.

Solo  ir  Mute  Clear.  Šie  mygtukai  išvalys  visus  pavienius  arba  nutildytus  kanalus  šiuo  metu  
suaktyvintame  kanalų  banke.

Patarimas  galingam  naudotojui:  dešinysis  „Shift“  mygtukas  gali  būti  trumpalaikis  arba  užsifiksuojantis.  Paspauskite,  kad  

užfiksuotumėte,  paspauskite  ir  palaikykite  2  sekundes  trumpam.

3

Jūsų  FaderPort  16  dabar  paruoštas  naudoti.  Mėgautis!

8

7

12.  Pasirinkite  Mackie  Control  Extender  įrenginį  ir  inspektoriuje  nustatykite  
įvesties  ir  išvesties  prievadus  į  „PreSonus  FP16  Port  2“.

2

6.  Pasirinkite  Mygtukas.  Šiuo  mygtuku  pasirenkamas  atitinkamas  Logic  kanalas.  
Apie  alternatyvias  funkcijas  ir  režimus  žr.  4.2.1  skyrių.

6



4.3  Transporto  valdymas

4  logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

Norėdami  nustatyti  ciklo  pabaigos  tašką  esamoje  laiko  juostos  padėtyje,  vienu  
metu  paspauskite  ir  palaikykite  kilpos  ir  greito  sukimosi  pirmyn  mygtukus.

2.  Kilpa.  Įjungia /  išjungia  ciklą /  ciklo  atkūrimą.

28

Kai  yra  aktyvus  takelio  režimas,  panoraminis /  parametrų  koduotuvas  valdys  šiuo  metu  pasirinkto  takelio  
panoramavimo  padėtį.

1.  Sustokite.  Sustabdo  atkūrimą.  Paspauskite  antrą  kartą,  kad  grįžtumėte  į  projekto  pradžios  
tašką  arba  artimiausios  ciklo  srities  pradžią,  jei  aktyvus  ciklo  režimas.

6

6.  Įrašas.  Pradeda  įrašyti  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  
pozicijos,  skirtos  įrašyti  takelius.

Apeiti.  Šis  mygtukas  veikia  taip  pat,  kaip  ir  CMD/ALT  mygtukas  ant  MCU.  Paspauskite  
reguliuodami  parametrą,  kad  įjungtumėte  tikslų  derinimą.

5

5.  Greitas  sukimas  pirmyn.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  perkeltumėte  žymeklį  į  priekį  
laiko  juostoje.  Pakartotinis  paspaudimas  padidins  greitį.

Makro.  Šis  mygtukas  veikia  taip  pat,  kaip  ir  MCU  parinkties  mygtukas.  Paspauskite  jį  reguliuodami  
bet  kurį  parametrą,  kad  automatiškai  nustatytumėte  mažiausią  (jei  mažėja)  arba  didžiausią  (jei  
didinama)  reikšmę.

4

4.  Atsukti  atgal.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  perkeltumėte  žymeklį  atgal  laiko  
juostoje.  Pakartotinis  paspaudimas  padidins  greitį.

Nuoroda.  Šis  mygtukas  veikia  taip  pat,  kaip  ir  MCU  valdymo  mygtukas.  Kol  

nuspausta,  grupinė  sankaba  yra  įjungta,  o  kanalų  juostos  grupės  bus  
laikinai  išjungtos.

3

Paspauskite  dar  kartą,  kad  iš  naujo  paleistumėte  atkūrimą  ankstesnėje  padėtyje.  Laikykite  

nuspaudę  kairįjį  Shift  mygtuką  ir  paspauskite  Play,  kad  pristabdytumėte  atkūrimą.

3.  Leisti /  pristabdyti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  padėties.

Shift  (kairėn).  Šis  mygtukas  veikia  taip  pat,  kaip  MCU  esantis  Shift  mygtukas  ir  

suteikia  alternatyvią  funkciją  pažymėtiems  mygtukams.

2

Norėdami  nustatyti  ciklo  pradžios  tašką  dabartinėje  laiko  juostos  padėtyje,  
vienu  metu  paspauskite  ir  palaikykite  kilpos  ir  atsukimo  atgal  mygtukus.

1

4.2.2  Panorimas

4.3 Transporto  valdikliai



Logika  (MCU)4
4.4  Seanso  navigatorius

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

4.4 Seanso  navigatorius

•  Ankst.  Rodyklė  aukštyn.

3

Laikant  makrokomandos  mygtuką  kartu  su  naršymo  mygtukais,  valdomas  tik  pasirinkto  
takelio  vertikalus  mastelio  keitimas.  Paspaudus  ir  palaikius  makrokomandos  mygtuką  
sukant  kodavimo  įrenginį,  takelio  aukštis  nustatomas  iš  naujo.

4

5.  Slinkite.  Paspauskite  vieną  kartą,  kad  viena  juosta  pastumtumėte  dabartinę  
atkūrimo  vietą.  Paspauskite  antrą  kartą,  kad  įjungtumėte  šveitimą.  Kol  
šveitimas  aktyvus,  slinkimo  mygtukas  mirksi.

2

3.  Priartinti.  Naršymo  mygtukai  valdo  vertikalų  mastelio  keitimą.  Paspaudus  ir

Paspauskite  ir  palaikykite  ciklo  mygtuką  transporte,  kad  naudodamiesi  koduotuvu  

nustatytumėte  ciklo  diapazoną,  pradedant  nuo  dabartinės  atkūrimo  padėties.

2.  Meistras.  Encoder  valdo  pagrindinį  lygį.

1

Norėdami  įjungti  arba  išjungti  išorinio  sinchronizavimo  režimą  ir  MMC  perdavimą.

6.  Skyrius.  Encoder  pasirenka  kitą  arba  ankstesnį  regioną.  Naršymo  ir  atsukimo  atgal/
greitai  pirmyn  mygtukai  valdo  srities  stumdymą.

„Session  Navigator“  suteikia  greitą  naršymą  ir  seanso  valdiklius.  Kiekvienas  
mygtukas  keičia  mygtukų  kodavimo  įrenginio  ir  mygtukų  Kitas  ir  ankstesnis  
abiejose  pusėse  funkcijas.

1.  Kanalas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukų  valdymas  perkelia  esamą  
banką  vienu  kanalu.

4.  Spustelėkite.  Įjungia  metronomą.  Paspauskite  kairįjį  Shift  mygtuką  su  mygtuku  spustelėkite

8

•  Sukite  daviklį  prieš  laikrodžio  rodyklę.  Rodyklė  kairėn.

29

8.  Žymeklis.  Encoder  perkelia  atkūrimo  vietą  pirmyn  arba  atgal  laiko  juostoje.  Naršymo  mygtukai  
juda  per  žymeklius.  Paspauskite  ir  palaikykite  žymeklio  mygtuką,  kad  įjungtumėte  laikinojo  
žymeklio  režimą,  ir  naudokite  rašymo  juosteles,  kad  pasirinktumėte.  Paspauskite  ir  palaikykite  
kairįjį  Shift  mygtuką  kartu  su  žymeklio  mygtuku,  kad  įjungtumėte  ir  užfiksuotumėte  didelio  

žymeklio  režimą.  Daugiau  informacijos  rasite  4.4.2  skyriuje.

7

•  Sukite  daviklį  pagal  laikrodžio  rodyklę.  Rodyklė  dešinėn.

7.  Bankas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  pasirenka  kitą  arba  ankstesnį  banką.

•  Kitas.  Rodyklė  žemyn.

6

Laikydami  nuspaudę  makrokomandos  mygtuką  ir  sukant  kodavimo  įrenginį  pagal  laikrodžio  
rodyklę,  pereisite  į  paskutinį  jūsų  projekto  kanalų  banką.  Sukant  koduotuvą  prieš  laikrodžio  
rodyklę,  pereisite  į  pirmąjį  jūsų  projekto  kanalų  banką.

Paspaudę  ir  palaikę  kairįjį  Shift  mygtuką  mastelio  keitimo  režimu,  kodavimo  ir  naršymo  mygtukus  
galėsite  naudoti  kaip  kompiuterio  rodyklių  klavišų  emuliaciją,  kaip  nurodyta  toliau:

5



Logika  (MCU)4
4.4  Seanso  navigatorius

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

4.4.1  F1-F8  funkcijos

4.4.2  Didelio /  laikino  žymeklio  režimas

•  F1  +  aplinkkelis.  Iškirpti

Paspaudus  dešinįjį  „Shift“  mygtuką  su  bet  kuriuo  iš  „Session  Navigator“  mygtukų,  bus  

pasiekti  pirmieji  aštuoni  ekranų  rinkiniai.  Šiuos  mygtukus  galima  priskirti  iš  

naujo  naudojant  Logic's  Key  Commands  Editor:

Kaip  minėta  anksčiau,  paspaudus  ir  palaikius  žymeklio  mygtuką,  Logic  įjungiamas  

laikinas  žymeklio  režimas.  Paspaudus  ir  atleidus  žymeklio  mygtuką,  įjungiamas  didelio  

žymeklio  režimas.

Užfiksuokite  dešinįjį  „Shift“  mygtuką  paspaudę  2  sekundes  ir  atleisdami,  tada  naudokite  
kairįjį  „Shift“  mygtuką,  kad  pasiektumėte  šias  alternatyvias  funkcijas:

Užfiksuokite  dešinįjį  „Shift“  mygtuką  paspaudę  2  sekundes  ir  atleisdami,  tada  naudokite  

apėjimo  mygtuką,  kad  pasiektumėte  šias  alternatyvias  funkcijas:

•  F7  +  kairysis  Shift.  Atidaryti /  uždaryti  transportavimo  langą

•  F7.  7  ekrano  rinkinys

•  F7  +  aplinkkelis.  Pasirinkite  Panašūs  regionai /  įvykiai

•  F5  +  aplinkkelis.  Pasirinkti  viską

•  F5  +  kairysis  poslinkis.  Atidaryti /  uždaryti  „Hyper“  redaktorių

•  F4.  4  ekrano  rinkinys

•  F4  +  kairysis  poslinkis.  Atidaryti /  uždaryti  balų  rengyklę

•  F4  +  aplinkkelis.  Aišku

•  F2  +  kairysis  poslinkis.  Atidarykite /  uždarykite  maišytuvą

•  F2.  2  ekrano  rinkinys

•  F2  +  aplinkkelis.  Kopijuoti

30

•  F8  +  aplinkkelis.  Pasirinkite  Vidiniai  lokatoriai

•  F8.  8  ekrano  rinkinys

•  F8  +  kairysis  Shift.  Atidaryti /  uždaryti  garso  dėžę

•  F6  +  aplinkkelis.  Pasirinkite  Visi  sekantys

•  F6  +  kairysis  Shift.  Atidaryti /  uždaryti  Piano  Roll  redaktorių

•  F6.  6  ekrano  rinkinys

•  F5.  5  ekrano  rinkinys

•  F3  +  aplinkkelis.  Įklijuoti

•  F3.  3  ekrano  rinkinys

•  F3  +  kairysis  poslinkis.  Atidaryti /  uždaryti  įvykių  sąrašą

•  F1.  1  ekrano  rinkinys

•  F1  +  kairysis  poslinkis.  Atidaryti /  uždaryti  išdėstymo  langą



Logika  (MCU)4
4.4  Seanso  navigatorius

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

5.  Pasirinkite  5.  Žymeklis  5

Didelio  žymeklio  režimu  pasirinkimo  mygtukai  valdys  šias  funkcijas:

32

4.  Pasirinkite  4.  Žymeklis  4

4

1.  Nustumkite.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką,  esantį  žemiau  „Nudge“,  tada  

naudokite  Pan/Param  rankenėlę,  kad  pakeistumėte  nustatymą.

3.  Baras.  Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  juosta,  tada  naudokite  Pan/

8.  Rėmas/2.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką  po  Fram/2,  tada  naudokite  Pan/Param  

rankenėlę,  kad  pasirinktą  sritį  pastumtumėte  per  pusę  SMPTE  kadro.

2.  Pasirinkite  2.  Žymeklis  2

Laikinasis  žymeklio  režimas

7

73

6.  Erkės.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką,  esantį  po  žymėmis,  tada  naudokite  Pan/

Param  rankenėlę,  kad  pastumtumėte  pasirinktą  sritį  pavieniais  varnelėmis.

6

2

8.  Pasirinkite  8.  Ištrinti  artimiausią  žymeklį

Parametrų  rankenėlė  stumtelėti  pasirinktą  regioną  pagal  projekto  padalijimo  reikšmę.

6

6.  Pasirinkite  6.  Sukurti  naują  žymeklį  esamoje  atkūrimo  vietoje

4.  Mušti.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką,  esantį  po  ritmu,  tada  naudokite  Pan/

Param  rankenėlę,  kad  pastumtumėte  pasirinktą  sritį  ritmu.

4

2.  Paėmimas.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką,  esantį  po  paėmimu,  norėdami  

perkelti  pasirinktą  sritį  į  dabartinę  grojamosios  galvutės  padėtį.

31

Laikinojo  žymeklio  režimu  pasirinkimo  mygtukai  valdys  šias  
funkcijas:

Didelio  žymeklio  režimas

3.  Pasirinkite  3.  Žymeklis  3

8

8

1

7.  Rėmeliai.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką  po  rėmeliais,  tada  naudokite  Pan/Param  

rankenėlę,  kad  pasirinktą  sritį  pastumtumėte  vienu  SMPTE  kadru.

1.  Pasirinkite  1.  Žymeklis  1

7.  Pasirinkite  7.  Sukurti  naują  žymeklį  artimiausioje  juostoje

1

5

5.  Padalinys.  Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  Divis,  tada  naudokite  Pan/

5

Parametrų  rankenėlė  stumtelėti  pasirinktą  sritį  juostelėmis.

Padalinys

SukurtiPažymėti  1

Mušti

Cr  be4  žymeklis

Baras

3  žymeklis

PaimtiStumtelėti Pirmyn/2

Ištrinti

Rėmeliai

Žymeklis  5

Erkės

2  žymeklis



4.5  Automatikos  valdikliai
4  logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

Tėvas  Modesas

Automatikos  valdikliai

4.6

4.5

1.  Takelis.  Kai  įjungtas  sekimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  rodys  ir  valdys  kanalų  lygius.  Vienu  

metu  paspauskite  „Shift“  ir  „Track“,  kad  rašymo  juostose  būtų  rodomas  laiko  kodas.  
Daugiau  informacijos  rasite  4.6.2  skyriuje.

1

Norėdami  suaktyvinti  nulinį  režimą,  paspauskite  ir  laikykite  nuspaudę  mygtuką  Susieti  su  

Pan.  Šiuo  režimu  visi  faderiai  bus  nustatyti  į  begalybę  ir  nejudės.  Tai  naudinga  tais  

atvejais,  kai  FaderPort  yra  arti  mikrofonų  ir  nenorite  užfiksuoti  mechaninio  judančių  faderių  
triukšmo.

2.  Apkarpyti /  perdaryti.  Perjungia  apkarpymą,  kai  aktyvūs  užrakto  arba  prisilietimo  režimai.  

Norėdami  pakartoti  paskutinį  veiksmą,  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Trim  mygtukus.

„FaderPort“  faderiai  gali  būti  naudojami  norint  nustatyti  lygius,  valdyti  papildinio  

parametrus,  nustatyti  siuntimo  lygius  ir  kiekvieno  kanalo  panoramavimą.

Paspauskite  kairįjį  Shift  mygtuką  kartu  su  Pan  mygtuku,  kad  įjungtumėte  keitimo  režimą.  Kai  

aktyvus  Swap  režimas,  pasirinkto  takelio  garsumas  bus  valdomas  Pan/Param  rankenėle,  o  

Panoravimas  bus  valdomas  fader.

4.  Keptuvė.  Kai  įjungtas  panoraminis  režimas,  bus  rodomi  motorizuoti  faderiai  ir

Norėdami  išsaugoti  seansą,  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Latch  mygtukus.

3.  Siunčia.  Kai  aktyvus  siuntimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys  siuntimo  parametrus.  

Daugiau  informacijos  rasite  4.6.3  skyriuje.

6.  Palieskite.  Įjungia  Palieskite  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje /  paspauskite  Shift  ir  

vienu  metu  palieskite,  kad  pasirinktumėte  Enter  bet  kuriame  kontekstiniame  meniu.

5

5.  Rašykite.  Įjungia  rašymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.  Paspauskite  Shift  ir  

Write  vienu  metu,  kad  pasirinktumėte  Atšaukti  bet  kuriame  kontekstiniame  meniu.

2

anuliuoti  paskutinį  veiksmą.  Paspauskite  „Shift“,  „Macro“  ir  „Off“  mygtukus,  

kad  atidarytumėte  „Logic“  anuliavimo  istorijos  langą.

3

1

4

valdymo  kanalo  pan.  Kai  neaktyvus,  Pan/Param  rankenėlė,  esanti  kairėje  nuo  užrašų  juostelių,  

valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.

Paspauskite  Shift,  Macro  ir  Latch  mygtukus,  kad  atidarytumėte  meniu  Įrašyti  kaip.

3

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  norėdami  pakeisti  automatizavimo  režimą  visuose  kanaluose,  paspauskite  ir  

palaikykite  makrokomandos  mygtuką,  kol  įjungsite  norimą  automatizavimo  režimą.

1.  Užfiksuokite /  Išsaugokite.  Šiuo  metu  pasirinktame  takelyje  įjungia  fiksavimo  automatizavimą.

4

2.  Redaguoti  papildinius.  Kai  įjungtų  papildinių  redagavimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys  

papildinio  parametrų  nustatymus.  Rašto  juostelėje  bus  rodomas  kiekvieno  fader  valdomas  
parametras.  Daugiau  informacijos  rasite  4.6.1  skyriuje.

6

4.  Skaitykite.  Įjungia  skaitymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.  Paspauskite  

dar  kartą,  kad  išjungtumėte  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.

32

2

3.  Atšaukti.  Vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Off  mygtukus,  kad



Garsas  3

BsAmp

Melodn
Garsas  5

Garsas  2

BsAmp

Melodn

MatchQ

Melodn

4410  colių

MatchQ

SmpDl

Cmprss

Garsas  2

Garsas  4

Garsas  1

Garsas  6

Vienetas

MatchQ

Išėjo  De
200,9  m

Garsas  4

Garsas  2

Garsas  6

SmpDlCmprss

m 0  vieni
gulėti

Envlpr

Garsas  1

Garsas  4

Envlpr

SmpDl

Garsas  3

Garsas  5

Išėjo  De

Pavyzdžiai

Garsas  5

Envlpr

Cmprss

Garsas  3

Teisingai  D Elay

Garsas  1

<C> <C> <C><C> <C>

Garsas  2

SmpDl

spardyti

1

Vox  1
16

spardyti

1
spardyti

1

P1

P1

P1

P1

Bus  rodomas  pirmasis  įterpimo  lizdas  kiekvienam  jūsų  logikos  seanso  kanalui.

1.  Vieną  kartą  paspauskite  Redaguoti  papildinius.  P1  bus  rodomas  1  ekrane.

Norėdami  įjungti  įskiepio  maišytuvo  vaizdą:

4.  Tai  rodo  papildinio  parametrus  rašymo  juostose  ir  leidžia  valdyti  kiekvieną  parametrą  atitinkamu  fader.  

Naudokite  Pan/Param  kodavimo  priemonę,  kad  slinktumėte  per  kitus  papildinius  tame  pačiame  

kanale.  Pan/Param  rankenėlė  pereina  į  kitą  (CW)  arba  ankstesnį  (CCW)  parametrų  puslapį,  kai  P1  yra  

paryškintas  (numatytasis)  1  ekrane.  Paspauskite  Pan/Param  rankenėlę,  kad  pasirinktumėte  kitą  (CW)  

arba  ankstesnį  (CCW)  papildinio  lizdą.  pasirinktam  kanalui.

„FaderPort“  siūlo  du  skirtingus  režimus,  skirtus  „Logic“  papildiniams  valdyti:  „Plug-

in  Mixer“  ir  „Plug-in  Channel  Views“.

3.  Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  papildiniu,  kurį  norite  redaguoti.

33

2.  Naudokite  Pan/Param  kodavimo  įrenginį,  kad  slinktumėte  per  galimus  lizdus.  Lizdų  padėtis  bus  rodoma  

apatiniame  kairiajame  pirmosios  užrašų  juostos  ekrano  kampe  iki  14  lizdų.  Paspaudus  Pan/Param  

rankenėlę,  jos  funkcija  pakeičiama  į  rodyklę  į  kairę  (CCW)  ir  rodyklę  į  dešinę  (CW).

4.6  Tėvo  režimai
4  logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

Redaguoti  papildinius4.6.1



--
Ins1Pl

Mcrphs

Snd1D

-12,9dB Pre1  autobusas aktyvus

SmplDl

nutildytas

Snd2MtSiųsti  2 Send2Ps

Ins6Pl

+1,7  dB

Siųsti  2D

Įrašas

Ins5Pl

Snd1Mt

3  autobusas

Ins4Pl

Snd1Ps

--Pdlbrd --

Siųsti  1

Ins2Pl Ins3Pl

PL

spardyti

spardyti Vox  1
1

1

spardyti

spardyti

1

1

spardyti

spardyti

16
Vox  1

1

1

16  x  2<C>

<C>

<C>

<C>

<C>

<C>

<C>

<C>

<C>

<C>

4.6.2  Laiko  kodas

4.6.3  Siunčia

4  logika  (MCU)
4.6  Tėvo  režimai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

„Send  Mixer  View“  galite  pasirinkti,  kas  bus  rodoma,  paspausdami  „Pan/Param“  kodavimo  

priemonę.  S1  paryškins  ir  galėsite  pasirinkti  rodyti  siuntimo  paskirties  vietą,  siuntimo  lygį,  
siuntimo  iš  anksto /  paskelbimą  arba  siuntimo  nutildymo  būseną.

34

1.  Du  kartus  paspauskite  Redaguoti  papildinius.  „PL“  bus  rodomas  1  ekrane.  Rašinių  juostose  bus  rodoma  

kiekviena  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  įterpimo  vieta.

•  Siųsti  Aktyvus/Nutildyti.  Norėdami  nutildyti /  įjungti  siuntimą,  naudokite  fader.

Paspauskite  mygtuką  Siuntimai,  kad  perjungtumėte  Send  Mixer  View,  kuris  leidžia  

redaguoti  vieną  siuntimo  parametrą  visoms  kanalų  juostoms:  Paskirtis,  Lygis,  Padėtis  arba  

Nutildyti,  ir  Send  Channel  View,  kuris  leidžia  redaguoti  siuntimo  parametrus  pasirinktai  

kanalų  juostai.

2.  Norėdami  redaguoti  to  papildinio  parametrus,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  bet  kuria  įterpimo  

vieta.  Norėdami  pasiekti  papildomus  parametrus,  naudokite  naršymo  mygtukus.

•  Siųsti  Pre/Post  pasirinkimą.  Naudokite  fader,  kad  perjungtumėte  

siuntimo  pozicijas  prieš  ir  po  fader.

•  Siųsti  lygis.  Norėdami  valdyti  siuntimo  lygį,  naudokite  fader.

Vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  Track  mygtukus,  kad  peržiūrėtumėte  laiko  kodą  rašymo  juostose.  

Numatytasis  ekranas  yra  Bars  and  Beats.  Paspauskite  ir  palaikykite  dešinįjį  „Shift“  mygtuką,  tada  paspauskite  

mygtuką  „All“,  kad  perjungtumėte  tarp  „Bars“  ir  „Beats“  ir  „Time“.  Kol  laiko  kodas  aktyvus,  faderiai  ir  toliau  valdys  
lygį.

Šiame  siuntimo  kanalo  rodinyje  visi  siuntimo  laiko  tarpai  galimi  toliau  nurodyti  keturi  parametrai.  

Papildomus  siuntimo  lizdus  galima  pasiekti  pirmiausia  paspaudus  Pan/Param  kodavimo  įrenginį,  

kuris  pirmame  ekrane  paryškins  SE.  Kai  paryškinta  SE,  galite  pasukti  Pan/Param  rankenėlę,  kad  

pasiektumėte  papildomus  lizdus.

•  Siųsti  paskirties  vietą.  Rodo  dabartinį  tikslą.

Norėdami  įjungti  papildinio  kanalo  peržiūros  režimą:

Patarimas  patyrusiam  naudotojui:  būdami  redagavimo  papildinio  režimu  galite  paspausti  ir  palaikyti  

kairįjį  Shift  mygtuką,  tada  paspauskite  atitinkamo  papildinio  lizdo  nutildymo  mygtuką,  kad  apeitumėte  

papildinį.

Kai  rodomas  siuntimo  maišytuvo  vaizdas,  paspaudus  kanalo  nutildymo  mygtuką,  

atitinkamo  kanalo  siuntimas  bus  nutildytas.

Dar  kartą  paspauskite  Pan/Param  kodavimo  įrenginį,  kad  grįžtumėte  į  įprastą  siuntimo  

maišytuvo  rodinį.  Daugumoje  programų  norėsite  pasirinkti  Siųsti  lygį.



4.7  Mišinio  valdymas
4  logika  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

Mišinio  valdymas4.7

3.  Autobusas /  Išėjimai.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  tik  autobusus.  

Norėdami  peržiūrėti  išvesties  kanalus,  paspauskite  Shift  +  Bus.

3

2.  VI /  MIDI.  Paspauskite,  kad  peržiūrėtumėte  tik  instrumento  takelius.  Norėdami  peržiūrėti  MIDI  takelius,  paspauskite  Shift  +  VI.

2

1

35

5.  Visi /  Vartotojas.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  visus  kanalus.  „Logic“  naudotojo  rodinys  nepasiekiamas.

5

1.  Garsas /  įėjimai.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  tik  garso  takelius.  Paspauskite  

Shift  +  Audio,  kad  peržiūrėtumėte  visus  įvesties  kanalus.

4.  VCA/FX.  Rodo  Aux  kanalus.

4



Jei  norite  bet  kuriuo  metu  pakeisti  režimą,  įjunkite  įrenginį  laikydami  
nuspaudę  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

36

Patarimas  vartotojui:  šiame  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  
tiksliai  sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  
informacijos  apie  pritaikytus  sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

Kai  naudojate  „FaderPort“  su  „Cubase“,  pasirinkite  MCU  („Cubase“),  paspausdami  mygtuką  
Pasirinkti,  esantį  po  jo  rašymo  juosta.

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  
tiek  „Windows®“.  Tiesiog  prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  
USB  prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

Numatytasis  „FaderPort“  veikimo  režimas  yra  „Studio  One“.  Norėdami  perjungti  į  „Cubase“  
režimą,  įjunkite  įrenginį  spausdami  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Bus  atidarytas  įkrovos  režimo  ekranas  ir  jums  bus  suteikta  galimybė  pasirinkti,  kurį  veikimo  
režimą  norite  naudoti.  Norėdami  peržiūrėti  pritaikytus  MCU  veikimo  režimus,  paspauskite  
mygtuką  Pasirinkti  po  MCU.

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  
paleistumėte  „FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  kiekvieną  kartą,  kai  
paleisite  FaderPort.

MCU

Kontrolė

Studija

(Abletonas)

Kontrolė

Vienas

Studija

MIDI

Režimas

FaderPort

MCU

Pasirinkite

MCU

MCU

Režimas

Perkrauti

Vienas

(Kubazė)

MIDI

Kontrolė

(Sonaras)

Pasirinkite

MCU

HUI

Atgal

IŠĖJIMAS

Režimas

HUI

MCU

NUSTATYMAS

NUSTATYMAS

(Logika)

Darbo  pradžia5.1

MCU

(Kubazė)

FaderPort

Kontrolė

MCU

Perkrauti
IŠĖJIMAS

Režimas

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai5 „Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)

5.1  Darbo  pradžia

„Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)5



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai5 „Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)

5.1  Darbo  pradžia

MIDI  prievadas  2  valdo  dešinįjį  aštuonių  faderių  krantą  ir  mygtukus.

4.  Nustatykite  MIDI  įvestį  ir  išvestį  į  „PreSonus  FP16  Port  2“  arba  
„PreSonus  FP8“ (priklauso  nuo  modelio).

MCU  (Cubase)  režimu  MIDI  prievadas  1  valdo  kairįjį  aštuonių  faderių  krantą.

3.  Išskleidžiamajame  meniu  pasirinkite  „Mackie  Control“.

FaderPort  16  turi  du  MIDI  prievadus,  kai  prijungtas  prie  kompiuterio.

2.  Sąrankos  lange  spustelėkite  meniu  „Pridėti/pašalinti“,  kad  
pridėtumėte  pirmąjį  „Mackie  Control“  įrenginį.

FaderPort  16  vartotojai:  Kadangi  Mackie  Control  Universal  yra  8  

kanalų  protokolas,  turėsite  sukurti  du  Mackie  Control  įrenginius:  vieną  
dešiniajame  krante  ir  vieną  kairiajame  krante.

1.  Eikite  į  studiją  |  Studijos  sąranka.

Prijungę  FaderPort  prie  kompiuterio  ir  maitinimo  šaltinio,  įjunkite  jį  ir  
paleiskite  Cubase  arba  Nuendo,  kad  nustatytumėte  FaderPort  kaip  Mackie  
Control  Universal  įrenginį.

37



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai5 „Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)

5.1  Darbo  pradžia

7.  Išskleidžiamajame  meniu  pasirinkite  „Mackie  Control“.

10.  Pasirinkite  MIDI  prievado  sąranką  ir  įsitikinkite,  kad  nepažymėtas  laukelis  „In  All  MIDI“  tiek  

FaderPort  16,  tiek  FaderPort  8  prievadams,  tada  spustelėkite  „Gerai“.

6.  Sąrankos  lange  spustelėkite  meniu  „Pridėti/pašalinti“,  kad  pridėtumėte  
antrąjį  „Mackie  Control“  įrenginį.

Pastaba:  Prievado  tvarka  yra  labai  svarbi  tinkamam  funkcionalumui.  Pirmasis  Mackie  Control  įrenginys  
turi  būti  nustatytas  į  2  prievadą,  o  antrasis  Mackie  Control  įrenginys  turi  būti  nustatytas  į  1  prievadą.

FaderPort  16  vartotojai:  atlikite  likusius  veiksmus,  kad  

užbaigtumėte  sąranką.

9.  Spustelėkite  „Taikyti“.

„FaderPort  8“  naudotojai:  pereikite  prie  10  veiksmo.

8.  Nustatykite  „Mackie  Control  2“  MIDI  įvestį  ir  išvestį  į  „PreSonus  FP16  Port  1“.

5.  Spustelėkite  „Taikyti“.

38



R44
Spyris

Kanalo  juosta5.2

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)5  

5.2  Kanalo  juosta

4

2

8

9

7

1

39

6.  Pasirinkite  Mygtukas.  Šiuo  mygtuku  pasirenkamas  atitinkamas  Cubase  
kanalas.  Apie  alternatyvias  funkcijas  ir  režimus  žr.  5.2.1  skyrių.

9.  Touch-Sensitive  Fader.  Šis  100  mm  motorizuotas  faderis  gali  būti  naudojamas  

garsumo  lygiams,  papildomos  siuntimo  lygiams,  panoraminiams  arba  papildiniams,  
priklausomai  nuo  režimo,  valdyti.  Daugiau  informacijos  rasite  5.6  skyriuje.

Jūsų  FaderPort  dabar  paruoštas  naudoti.  Mėgautis!

5.  Pan/Param.  Valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.

8.  Nutildyti.  Nutildo  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą.

Iššokančiuosiuose  languose  meniu  pasirinkite  Cubase.

4.  Pan  Display.  Rodo  dabartinę  kanalo  padėtį.

7.  Solo.  Išskiria  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą  mišinyje.

Norėdami  tai  padaryti,  studijoje  pasirinkite  Mackie  Control  ir  Mackie  
Control  2  (tik  FaderPort  16).  Daugiau  parinkčių  meniu.

3.  Kanalo  pavadinimas.  Rodo  kanalo  pavadinimą.

6

5

Nesvarbu,  ar  naudojate  „FaderPort  16“,  ar  „FaderPort  8“,  „Mackie  Control“  
įrenginį  (-ius)  turėsite  perjungti  į  suderinamumo  režimą.

2.  Matavimas.  Rodo  kanalo  matavimą.  Tai  galima  įjungti  arba  
išjungti  paspaudus  SHIFT  ir  mygtuko  kodavimo  įtaisą  
seanso  navigatoriuje.

3

1.  Keptuvės  vertė.  Rodo  panoraminę  reikšmę,  kai  slinkimas  aktyviai  koreguojamas.



(dešinėje)

1

2.  Kilpa.  Įjungia /  atjungia  kilpą.

Pasirinkus  takelį  bus  keletas  galingų  redagavimo  funkcijų.  Kiekviena  funkcija  priklauso  
nuo  to,  kuris  fader  režimas  yra  aktyvus.

1.  Sustokite.  Sustabdo  atkūrimą.  Paspauskite  du  kartus,  kad  grįžtumėte  į  pradinę  atkūrimo  padėtį.

•  Siunčia.  Kai  įjungtas  siuntimo  režimas,  bus  rodomi  pasirinkto  kanalo  aux  siuntimai.  Kai  

įjungtas  siuntimo  režimas,  apėjimo  mygtukas  išjungs  šiuo  metu  fokusuojamo  
kanalo  siuntimus.

Siunčia

Solo  ir  Mute  Clear.  Šie  mygtukai  išvalys  visus  pavienius  arba  nutildytus  kanalus  šiuo  metu  
suaktyvintame  kanalų  banke.

6

Arm  All.  Paspauskite  dešinįjį  klavišą  Shift  +  Arm,  kad  įjungtumėte  šiuo  metu  sufokusuotą  takelių  
banką  įrašymui.

Bus  rodomas  pasirinktas  kanalas.  Daugiau  informacijos  rasite  5.6.1  skyriuje.

5

Ranka.  Paspaudus  mygtuką  Įjungti,  galėsite  įjungti  takelį  įrašymui  paspaudus  atitinkamo  takelio  
pasirinkimo  mygtuką.

40

•  Įdėklai.  Kai  įjungtas  papildinių  redagavimo  režimas,  įterpti  papildiniai,  skirti

4

6.  Įrašas.  Pradeda  įrašyti  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  
pozicijos,  skirtos  įrašyti  takelius.

5.  Greitas  sukimas  pirmyn.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  perkeltumėte  žymeklį  į  priekį  laiko  juostoje.

Redaguoti  papildinius

3

4.  Atsukti  atgal.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  perkeltumėte  žymeklį  atgal  laiko  juostoje.

2

•  Pan.  Kai  yra  aktyvus  takelio  režimas,  panoraminis /  parametrų  koduotuvas  valdys  to  takelio  panoramavimo  
padėtį.

Norėdami  grįžti  į  nulį,  vienu  metu  paspauskite  mygtukus  Atsukti  atgal  ir  Greitai  pirmyn.

3.  Leisti /  pristabdyti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  
žymeklio  padėties.  Pauzė  nepasiekiama  „Cubase“.

Stebėjimo  režimas

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)5  

5.3  Transportavimo  valdikliai

5.2.1

5.2.2  Pasirinkite  Mygtukų  redagavimo  funkcijas

5.3

Pasirinkite  Mygtukų  modifikatoriai

Transporto  valdikliai



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai5 „Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)

5.4  Seanso  navigatorius

5.4.1  F1-F8  funkcijos

5.4 Seanso  navigatorius

Naršymo  mygtukai  koreguoja  dabartinį  banką  vienu  kanalu.

1

7.  Bankas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  kanalais  šešiolikos  arba  aštuonių  
bankuose  (priklausomai  nuo  modelio).

•  F6.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  6

8

5.  Slinkite.  Koduotuvas  valdo  laiko  juostos  slinkimą  1/16  natos

•  F8.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  8

3

3.  Priartinti.  Encoder  valdo  horizontalų  mastelio  keitimą.

4.  Spustelėkite.  Paskelbimo  metu  ši  funkcija  nepasiekiama.

6

•  F2.  2  kanalo  matomumo  konfigūracija

Paspaudus  Shift  su  bet  kuriuo  iš  seanso  naršymo  mygtukų,  galėsite  perjungti  
pirmąsias  aštuonias  kanalo  matomumo  konfigūracijas:

Naršymo  mygtukai  valdo  vertikalų  mastelio  keitimą.

41

7

prieaugiais.  Norėdami  greičiau  slinkti,  naudokite  naršymo  mygtukus.

•  F4.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  4

„Session  Navigator“  suteikia  greitus  valdiklius,  kurių  reikia  norint  naršyti  sesijoje  ir  darbo  
eigoje.  Kiekvienas  mygtukas  keičia  mygtukų  kodavimo  įrenginio  ir  mygtukų  Kitas  ir  ankstesnis  
abiejose  pusėse  funkcijas.  Paspaudę  Shift  su  bet  kuriuo  iš  šių  mygtukų,  galėsite  pasiekti  F1-
F8  funkcijas.

1.  Kanalas.  Encoder  slenka  ir  pasirenka  atskirus  kanalus.

6.  Skyrius.  Įgalinamas  šveitimo  valdymas  naudojant  koduotuvą  ir  naršymo  mygtukus.

•  F5.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  5

4

8.  Žymeklis.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  per  žymeklius.  
Paspauskite  kodavimo  priemonę,  kad  numestumėte  žymeklį.

2

2.  Meistras.  Encoder  valdo  pagrindinio  magistralės  lygį.  Naršymo  mygtukai  perjungia  
slinkimą  kairėje /  dešinėje  ir  priekinę /  galinę  panoramą.

•  F7.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  7

•  F1.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  1

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  mastelio  keitimas  veikia  ne  tik  tvarkyklės  lange,  bet  ir  tuo,  kuris  langas  

šiuo  metu  yra  sufokusuotas.

5

•  F3.  Kanalo  matomumo  konfigūracija  3



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Cubase“ /  „Nuendo“ (MCU)5  

5.5  Automatikos  valdikliai

5.5

5.6

Automatikos  valdikliai

Tėvas  Modesas

1.  Takelis.  Kai  įjungtas  sekimo  režimas,  motorizuotas  faderis

5 4

3 3.  Siunčia.  Kai  aktyvus  siuntimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys  šiuo  metu  

pasirinkto  kanalo  siuntimo  lygius.

6

4.  Keptuvė.  Kai  aktyvus  panoraminis  režimas,  bus  rodomi  motorizuoti  faderiai  ir  jie  valdys  kanalo  
panoraminį  vaizdą.  Kai  neaktyvus,  Pan/Param  rankenėlė,  esanti  kairėje  nuo  užrašų  juostelių,  
valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.

6.  Palieskite.  Suaktyvina  grąžinimo  komandą,  grąžindama  paskutinę  išsaugotą  dainos  
versiją  ir  atmesdama  visus  atliktus  pakeitimus.

3

2

2

5.  Rašykite.  Įjungia  rašymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.  

Paspauskite  dar  kartą,  kad  įjungtumėte  skaitymo  automatizavimą.

1

1

4.  Skaitykite.  Įjungia  skaitymo  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.  Paspauskite  

dar  kartą,  kad  išjungtumėte  automatizavimą  šiuo  metu  pasirinktame  takelyje.

2.  Redaguoti  papildinius.  Kai  įjungtas  papildinių  redagavimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  leis  pasirinkti  
papildinius  ir  apeiti  įdėklų  lizdus.  Rašto  juostelėje  bus  rodomas  kiekvieno  fader  valdomas  
parametras.  Daugiau  informacijos  rasite  5.6.1  skyriuje.

3.  Išjungti /  anuliuoti.  Paspauskite,  kad  atšauktumėte  paskutinį  veiksmą,  su  įjungtu  SHIFT  arba  be  jo.

Pastaba:  publikavimo  metu  laiko  kodo  rodymas  negalimas  „Cubase“.

4

rodys  ir  valdys  kanalų  lygius.  Vienu  metu  paspauskite  „Shift“  ir  „Track“,  
kad  rašymo  juostose  būtų  rodomas  laiko  kodas.

2.  Apkarpyti /  perdaryti.  Paspauskite,  kad  vėl  atliktumėte  paskutinį  veiksmą,  įjungus  arba  neįjungus  SHIFT.

42

FaderPort  faderiai  gali  būti  naudojami  norint  nustatyti  lygius,  valdyti  

papildinio  parametrus,  nustatyti  siuntimo  lygius  ir  panoramuoti.

1.  Užfiksuokite /  Išsaugokite.  Paspauskite,  kad  išsaugotumėte  seansą  su  įjungtu  SHIFT  arba  be  jo.



1 1
spardyti

16
Vox  1

1
spardyti spardyti

5

1.  Garsas /  įėjimai.  Tai  rodo  pagrindinio  kanalo  intarpus  ir  veikia  taip  pat,  kaip  ir  redagavimo  
papildiniai.  Daugiau  informacijos  rasite  5.6.1  skyriuje.

4

papildiniai.
•  Fader  3  (FaderPort  8) /  Fader  11  (FaderPort  16).  Slenka  turimais

3

•  Fader  2  (FaderPort  8) /  Fader  10  (FaderPort  16).  Įjungia /  išjungia  pasirinktą  Įterpti.

Trečią  kartą  paspauskite  Redaguoti  papildinius,  kad  pasiektumėte  
integruotos  kanalų  juostos  dinamikos  skyrių.

•  Fader  1  (FaderPort  8) /  Fader  9  (FaderPort  16).  Pasirinkite  Įterpti  lizdą.

5.  Visi /  Vartotojas.  Paspauskite,  kad  atidarytumėte /  uždarytumėte  kanalo  nustatymų  redagavimo  langą  „Cubase“.

Du  kartus  paspauskite  Edit  Plugins,  kad  pasiektumėte  integruotos  kanalų  juostos  EQ  skyrių.

2
4.  VCA /  FX.  Paspauskite,  kad  atidarytumėte /  uždarytumėte  maišytuvo  langą  „Cubase“.

Paspaudę  Redaguoti  papildinius,  galėsite  peržiūrėti  ir  redaguoti  šiuo  metu  
pasirinkto  kanalo  įterpimo  vietas.  Kol  aktyvus:

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  norėdami  gauti  geriausią  patirtį,  prieš  įjungdami  papildinių  redagavimo  režimą  

sukurkite  norimą  redaguoti  papildinį.

2.  VI /  MIDI.  Paskelbimo  metu  šis  mygtukas  „Cubase“  neveikia.

3.  Autobusas /  Išėjimai.  Paspauskite,  kad  būtų  rodomi  FX  magistralės  įdėklai.

1

43

<C><C> <C><C> <C>

Savininko  vadovas
Cubase /  Nuendo  (MCU)  5  5.7  Mix  

Management

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Redaguoti  papildinius

Mišinio  valdymas

5.6.1

5.7



44

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  
paleistumėte  „FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  kiekvieną  kartą,  kai  
paleisite  FaderPort.

Kai  naudojate  FaderPort  su  sonaru,  pasirinkite  MCU  (Sonar)  paspausdami  mygtuką  
Pasirinkti,  esantį  po  jo  rašymo  juosta.

Prijungę  FaderPort  prie  kompiuterio  ir  maitinimo  šaltinio,  įjunkite  
jį  ir  paleiskite  Sonar,  kad  nustatytumėte  FaderPort  kaip  Mackie  Control  
Universal  įrenginį.

Numatytasis  „FaderPort“  veikimo  režimas  yra  „Studio  One“.  Norėdami  pereiti  prie  sonaro  
veikimo,  įjunkite  įrenginį  ir  paspauskite  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Patarimas  vartotojui:  šiame  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  
tiksliai  sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  
informacijos  apie  pritaikytus  sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

Jei  norite  bet  kuriuo  metu  pakeisti  režimą,  įjunkite  įrenginį  laikydami  
nuspaudę  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Bus  atidarytas  įkrovos  režimo  ekranas  ir  jums  bus  suteikta  galimybė  pasirinkti,  kurį  veikimo  
režimą  norite  naudoti.  Norėdami  peržiūrėti  pritaikytus  MCU  veikimo  režimus,  paspauskite  
mygtuką  Pasirinkti  po  MCU.

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  
tiek  „Windows®“.  Tiesiog  prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  
USB  prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

Kontrolė

MCU

MIDI

Vienas

(Sonaras)

MCU

(Kubazė)

Pasirinkite

IŠĖJIMAS

(Logika) FaderPort

Režimas

Atgal

MIDI

MCU

Kontrolė

Vienas Režimas

MCU

Režimas

Perkrauti

(Abletonas)

HUI

MCU

Studija

FaderPort

Studija

MCU

NUSTATYMAS

IŠĖJIMAS

HUI

Perkrauti

Pasirinkite

Kontrolė

NUSTATYMAS

6.1 Darbo  pradžia

MCU

IŠĖJIMAS

Kontrolė

(Sonaras)

Perkrauti
FaderPort

MCU

Sonaras  (MCU)6
6.1  Darbo  pradžia

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

6 Sonaras  (MCU)



6.1  Darbo  pradžia
6 Sonaras  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

PreSonus  FP8.  FaderPort  16  vartotojai  taip  pat  turi  pažymėti  MIDIIN2  (PreSonus  FP16)  kaip  MIDI  

įėjimus  ir  PreSonus  FP16  bei  MIDIOUT2  (PreSonus  FP16)  kaip  MIDI  išėjimus.

5.  Tada  eikite  į  skyrių  Valdymo  paviršiai  ir  spustelėkite  geltoną  
žvaigždutę,  kad  pridėtumėte  naują  valdymo  paviršių.

FP8)“  įvesties  prievadui  ir  „MIDIOUT1  (PreSonus  FP16)“  arba  „MIDIOUT  
(PreSonus  FP8)“  išvesties  prievadui.

6.  Pasirinkite  Mackie  ControlXT  kaip  Controller/Surface.

45

Baigę  spustelėkite  Taikyti.

FaderPort  16  vartotojai:  Kadangi  Mackie  Control  Universal  yra  8  kanalų  protokolas,  turėsite  sukurti  du  
įrenginius:  vieną  Mackie  Control  ir  vieną  Mackie  ControlXT.

„FaderPort  8“  naudotojai:  spustelėkite  „Taikyti“,  tada  „Gerai“,  kad  
uždarytumėte  langą.  Jūsų  FaderPort  8  dabar  paruoštas  naudoti.

2.  Tada  eikite  į  skyrių  Valdymo  paviršiai  ir  spustelėkite  geltoną  
žvaigždutę,  kad  pridėtumėte  naują  valdymo  paviršių.

FaderPort  16  vartotojai:  atlikite  likusius  veiksmus,  kad  
užbaigtumėte  sąranką.

1.  Sonare  eikite  į  Redaguoti  |  Parinktys  |  MIDI  |  Įrenginius  ir  patikrinkite  PreSonus  FP16  arba

3.  Pasirinkite  Mackie  Control  kaip  Controller/Surface.

4.  Pasirinkite  „MIDIIN1  (PreSonus  FP16)“  arba  „MIDIIN  (PreSonus“



PN
2 531 4 6

6.1  Darbo  pradžia
6 Sonaras  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

9.  Spustelėkite  skydelio  ACT  mygtuką.

46

ekranas  1-16.

10.  Spustelėkite  mygtuką  Control  Surface  Properties.

7.  Pasirinkite  „MIDIIN2  (PreSonus  FP16)“  kaip  įvesties  prievadą  ir  
„MIDIOUT2  (PreSonus  FP16)“  kaip  išvesties  prievadą.

11.  Valdymo  paviršiaus  ypatybių  lange  spustelėkite  mygtuką  
Konfigūruoti  išdėstymą.

8.  Spustelėkite  „Taikyti“,  tada  „Gerai“,  kad  uždarytumėte  langą.

12.  Savo  FaderPort  16  paspauskite  žymeklio  mygtuką.

13.  Pasukite  Pan/Param  kodavimo  įrenginį  vienu  spustelėjimu  į  dešinę,  kol  atsiras  užrašas



Pan

spardyti

Kanalo  juosta

6.2.1

6.2

Pasirinkite  Mygtukų  modifikatoriai

(dešinėje)

6.2  kanalo  juosta
6  sonaras  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

7.  Nutildyti.  Nutildo  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą.

5

Ranka.  Paspaudus  mygtuką  Įjungti,  galėsite  įjungti  takelį  įrašymui  paspaudus  atitinkamo  takelio  
pasirinkimo  mygtuką.

Arm  All.  Paspauskite  dešinįjį  klavišą  Shift  +  Arm,  kad  įjungtumėte  šiuo  metu  sufokusuotą  takelių  
banką  įrašymui.

Solo  ir  Mute  Clear.  Šie  mygtukai  išvalys  visus  pavienius  arba  nutildytus  kanalus  šiuo  metu  
suaktyvintame  kanalų  banke.

2.  Matavimas.  Rodo  kanalo  matavimą.  Tai  galima  įjungti  arba  išjungti  paspaudus  SHIFT  ir  
mygtuko  kodavimo  įtaisą  seanso  navigatoriuje.

5.  Pasirinkite  Mygtukas.  Šiuo  mygtuku  pasirenkamas  atitinkamas  sonaro  kanalas.  
Apie  alternatyvias  funkcijas  žr.  6.2.1  skyrių.

4.  Pan/Param.  Šis  mygtukų  koduotuvas  valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  
panoramą,  kai  veikia  sekimo  režimas.

1.  Kanalo  pavadinimas.  Rodo  kanalo  pavadinimą.

8

3.  Keptuvės  padėtis.  Rodo  dabartinę  kanalo  padėtį.

valdyti  garsumo  lygius,  papildomo  siuntimo  lygius,  slinkimo  arba  papildinio  parametrus,  
priklausomai  nuo  režimo.

4

8.  Touch-Sensitive  Fader.  Šis  100  mm  motorizuotas  faderis  gali  būti  naudojamas

47

Jūsų  FaderPort  16  dabar  paruoštas  naudoti.  Mėgautis!

3

7

6

14.  „Sonar“  spustelėkite  mygtuką  „Paspauskite  dar  kartą,  kai  baigsite“  ir  uždarykite  langą.

2

6.  Solo.  Išskiria  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą  mišinyje.

1



6.3  Transportavimo  valdikliai

6  sonaras  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

6.3 Transporto  valdikliai

6.4 Seanso  navigatorius

1.  Sustokite.  Sustabdo  atkūrimą.

8

3.  Leisti /  pristabdyti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  

padėties.  Norėdami  pristabdyti  atkūrimą,  paspauskite  dar  kartą.

2.  Meistras.  Naršymo  mygtukai  kanalams  slinkti.  Paskelbimo  metu  negalima  valdyti  
pagrindinio  sonaro  fader.

1

2

5.  Greitas  sukimas  pirmyn.  Paspauskite  vieną  kartą,  kad  pastumtumėte  atkūrimą  juostele,

3

Naršymo  mygtukai  valdo  vertikalų  mastelio  keitimą.

4

5

Paspaudus  ir  palaikius,  greičiau  suksite  pirmyn.

48

6

7

2.  Kilpa.  Įjungia /  išjungia  kilpą.

„Session  Navigator“  suteikia  greitus  valdiklius,  kurių  reikia  norint  naršyti  sesijoje  ir  
darbo  eigoje.  Kiekvienas  mygtukas  keičia  mygtukų  kodavimo  įrenginio  ir  mygtukų  
Kitas  ir  ankstesnis  abiejose  pusėse  funkcijas.  Paspauskite  Shift  su  bet  kuriuo  iš  šių  
mygtukų,  kad  pasiektumėte  F1-F8  sonaro  funkcijas.

1.  Kanalas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  ir  pasirenka  atskirus  kanalus.

1

4.  Atsukti  atgal.  Paspauskite  vieną  kartą,  kad  atkūrimas  grįžtų  į  juostą,  sekundę,  kadrą  arba  
bazinį  mėginio  dažnį,  priklausomai  nuo  režimo.  Paspaudus  ir  palaikius,  atsuksite  greičiau.

2

3.  Priartinti.  Encoder  valdo  horizontalų  mastelio  keitimą.

3

antrasis,  kadras  arba  bazinis  mėginio  dažnis,  priklausomai  nuo  režimo.

4

4.  Spustelėkite.  Paskelbimo  metu  spustelėjimas  „Sonar“  nepasiekiamas.

5

6.  Įrašas.  Pradeda  įrašyti  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  
pozicijos,  skirtos  įrašyti  takelius.

6



6.5  Automatikos  valdikliai
6  sonaras  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

4.  Skaityti /  Naudoti  3.  Publikavimo  metu  šis  mygtukas  Sonare  neveikia.

2

2

6.  Skyrius.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  perkelia  dabartinį  banką  vienu  kanalu.

siųsti  lygius  kiekvienam  kanalui  pirmajam  siuntimo  lizdui.  Paspauskite  du  kartus,  kad  
valdytumėte  tik  pasirinkto  kanalo  siuntimo  funkcijas.  Daugiau  informacijos  rasite  6.6.2  skyriuje.

6

6.  Palieskite /  Naudotojas  1.  Paskelbimo  metu  šis  mygtukas  Sonare  neveikia.

4

8.  Žymeklis.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  per  žymeklius.  
Paspauskite  Encoder,  kad  numestumėte  žymeklį.

4.  Keptuvė.  Kai  įjungtas  panoraminis  režimas,  motorizuoti  faderiai  rodys  ir  valdys  
kanalų  panoramą.  Paspauskite  du  kartus,  kad  valdytumėte  pasirinkto  kanalo  
siuntimo  ir  pagrindinį  pan.  Kai  neaktyvus,  Pan/Param  rankenėlė,  esanti  kairėje  
nuo  užrašų  juostelių,  valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.  Daugiau  
informacijos  rasite  6.6.3  skyriuje.

Paskelbimo  metu  „Latch“  automatikos  valdymas  „Sonar“  nepasiekiamas.

1.  Takelis.  Kai  įjungtas  sekimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  rodys  ir  valdys  kanalų  lygius.  
Vienu  metu  paspauskite  „Shift“  ir  „Track“,  kad  rašymo  juostose  būtų  rodomas  
laiko  kodas.  Daugiau  informacijos  rasite  6.6.4  skyriuje.

49

1

2.  Redaguoti  papildinius.  Kai  redaguoti  papildinius  yra  aktyvūs,  motorizuoti  
faderiai  valdys  papildinio  parametrus  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  
įterpimo  lizduose.  Daugiau  informacijos  rasite  6.6.1  skyriuje.

3.  Išjungti /  anuliuoti.  Norėdami  anuliuoti  paskutinį  veiksmą,  

vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Off  mygtukus.

5.  Slinkite.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  valdo  laiko  juostos  slinkimą.

3.  Siunčia.  Kai  įjungtas  siuntimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys

5.  Rašyti /  vartotojas  2.  Paskelbimo  metu  šis  mygtukas  Sonare  neveikia.

3

7.  Bankas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  kanalais  šešiolikos  arba  
aštuonių  bankuose  (priklausomai  nuo  modelio).

5

3

Pastaba:  paskelbimo  metu  F1-F8  funkcijos  „Sonar“  nepasiekiamos.

1.  Užfiksuokite /  Išsaugokite.  Norėdami  išsaugoti  seansą,  vienu  metu  paspauskite  SHIFT  ir  Latch  mygtukus.

„FaderPort“  faderiai  gali  būti  naudojami  norint  nustatyti  lygius,  valdyti  papildinio  
parametrus,  nustatyti  siuntimo  lygius  ir  kiekvieno  takelio  panoramavimą.

4

2.  Apkarpyti /  perdaryti.  Norėdami  pakartoti  paskutinį  veiksmą,  vienu  metu  
paspauskite  SHIFT  ir  Trim  mygtukus.  Paskelbimo  metu  
apipjaustymo  automatikos  valdymas  „Sonar“  nepasiekiamas.

1

6.6

6.5

Tėvas  Modesas

Automatikos  valdikliai



2  takelis

Tipas

3  takelis

Tipas

4  takelis

Tipas

5  takelis1  takelis

TipasTipas

naujas  garso  kanalas.
1.  Garsas /  įėjimai.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  tik  garso  takelius.  Paspauskite  Shift  +  Audio,  kad  sukurtumėte  a

4

5

3

5.  Visi /  Vartotojas.  Paskelbimo  metu  šis  mygtukas  neturi  jokios  funkcijos

Norėdami  įjungti  arba  išjungti  tą  papildinį,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  bet  kuria  įterpimo  vieta.

Vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  Track  mygtukus,  kad  peržiūrėtumėte  laiko  kodą  paskutinėse  
keturiose  raštų  juostose.  Tai  atitinka  laiko  kodo  tipą,  kurį  pasirinkote  iš  Sonaro.  Kol  laiko  kodas  aktyvus,  
faderiai  ir  toliau  valdys  lygį.

Paspaudus  Redaguoti  papildinius,  bus  rodoma  pirmoji  kiekvieno  kanalo  įterpimo  anga,  
esanti  užrašų  juostose.

4.  VCA /  FX.  Paskelbimo  metu  šis  mygtukas  neturi  jokios  funkcijos.
2

1

Paspaudę  mygtuką  Pan,  galėsite  reguliuoti  kiekvieno  takelio  panoramą  
naudodami  fader.  Antrą  kartą  paspauskite  Pan  mygtuką,  kad  valdytumėte  šiuo  
metu  pasirinkto  kanalo  siuntimo  stulpelius  ir  pagrindinį  panoraminį  vaizdą.

2.  VI /  MIDI.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  visus  MIDI  takelius.  Paspauskite  Shift  +  VI,  kad  sukurtumėte  naują  MIDI  takelį.

3.  Autobusas /  Išėjimai.  Paspauskite  norėdami  peržiūrėti  visus  papildomus  elementus.

50

Paspaudę  mygtuką  Siuntimai,  galėsite  reguliuoti  pirmuosius  priskirtus  siuntimus  kiekvienam  seanso  
takeliui.

Du  kartus  paspauskite  mygtuką  Siuntimas,  kad  valdytumėte  visas  šiuo  metu  

pasirinkto  takelio  siuntimo  funkcijas  (Level,  Pre/Post,  Pan  ir  kt.).

P1

6.7  Mišinio  valdymas
6  sonaras  (MCU) FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Savininko  vadovas

6.6.2  Siuntimo  režimas

6.7

Redaguoti  papildinių  režimą

6.6.3  Panorėjimo  režimas

6.6.4  Laiko  kodas

Mišinio  valdymas

6.6.1



„Ableton  Live“ (MCU)7

(Logika)

NUSTATYMAS

Atgal

Kontrolė

Studija

(Kubazė)

Studija

Kontrolė

(Sonaras)

FaderPort

HUI

Režimas

(Abletonas)

NUSTATYMAS

Kontrolė

Pasirinkite

HUI

MCU

Režimas

IŠĖJIMAS

Pasirinkite

MCUMCU

FaderPort

Režimas

MCU

Vienas

MCU

MIDI

Perkrauti

Perkrauti

MCU

IŠĖJIMAS

Vienas

MIDI
MCU

FaderPort

MCU

Kontrolė

Perkrauti

(Abletonas)

IŠĖJIMAS

Darbo  pradžia7.1

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai7 „Ableton  Live“ (MCU)

7.1  Darbo  pradžia

Prijungę  „FaderPort“  prie  kompiuterio  ir  maitinimo  šaltinio,  įjunkite  jį  ir  
paleiskite  „Live“,  kad  nustatytumėte  „FaderPort“  kaip  universalųjį  „Mackie  
Control“  įrenginį.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  FaderPort  veikimo  režimas  yra  nustatytas  Studio  One.  
Norėdami  perjungti  į  „Ableton  Live“  režimą,  įjunkite  įrenginį  spausdami  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Patarimas  vartotojui:  šiame  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  tiksliai  
sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  informacijos  apie  
pritaikytus  sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

Jei  norite  bet  kuriuo  metu  pakeisti  režimą,  įjunkite  įrenginį  laikydami  nuspaudę  
pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Bus  atidarytas  įkrovos  režimo  ekranas  ir  jums  bus  suteikta  galimybė  pasirinkti,  kurį  veikimo  režimą  
norite  naudoti.  Norėdami  peržiūrėti  pritaikytus  MCU  veikimo  režimus,  paspauskite  mygtuką  
Pasirinkti  po  MCU.

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  tiek  
„Windows®“.  Tiesiog  prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  USB  
prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

51

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  paleistumėte  
„FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  kiekvieną  kartą,  kai  paleisite  FaderPort.

Kai  naudojate  „FaderPort“  su  „Live“,  pasirinkite  MCU  (Ableton)  paspausdami  mygtuką  „Pasirinkti“,  
esantį  po  jo  rašymo  juosta.



7.1  Darbo  pradžia
7 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Ableton  Live“ (MCU)

Savininko  vadovas

FaderPort  16  vartotojai:  Kadangi  Mackie  Control  Universal  yra  8  kanalų  protokolas,  turėsite  sukurti  
du  įrenginius:  vieną  Mackie  Control  ir  vieną  Mackie  ControlXT.

3.  Įsitikinkite,  kad  „MackieControl“  įvestis  ir  išvestis  įjungti  „Track“,  „Sync“  
ir  „Remote“.

5.  Įsitikinkite,  kad  „Track“,  „Sync“  ir  „Remote“  įgalinti  abiejų  įrenginių  įvestis  
ir  išvestis.

6.  Uždarykite  langą  Parinktys.

1.  Eiti  į  Live  |  Parinktys

„FaderPort  8“  naudotojai:  jūsų  „FaderPort  8“  dabar  paruoštas  naudoti.

FaderPort  16  vartotojai:  atlikite  likusius  veiksmus,  kad  
užbaigtumėte  sąranką.

Jūsų  FaderPort  16  dabar  nustatytas  ir  paruoštas  naudoti.  Mėgautis!

2.  Pasirinkite  skirtuką  Link  MIDI  ir  nustatykite  Control  Surface  1  į  Mackie  Control  ir

52

4.  Nustatykite  „Control  Surface  2“  į  „Mackie  ControlXT“,  o  įvestį  ir  

išvestį  –  į  „PreSonus  FP16  (2  prievadas).

įvestis  ir  išvestis  į  „PreSonus  FP16  (Port  1)“  arba  „PreSonus  FP8“.



7.2.1

Kanalo  juosta7.2

Pasirinkite  Mygtukų  modifikatoriai

spardyti

+19

7  
7.2  Kanalo  juosta

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Ableton  Live“ (MCU)
Savininko  vadovas

2.  Pan  Display.  Rodo  dabartinę  kanalo  padėtį.

5

2
3.  Pan/Param.  Valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą,  kai  veikia  takelio  režimas.  

Paspauskite,  kad  iš  naujo  nustatytumėte  panoraminį  vaizdą  į  centrą.

1

4

valdyti  garsumo  lygius,  papildomo  siuntimo  lygius,  slinkimo  arba  papildinio  
parametrus,  priklausomai  nuo  režimo.  Daugiau  informacijos  rasite  7.6  skyriuje.

Solo  ir  Mute  Clear.  Šie  mygtukai  išvalys  visus  pavienius  arba  nutildytus  kanalus  šiuo  metu  
suaktyvintame  kanalų  banke.

1.  Kanalo  pavadinimas.  Palietus  fader  rodomas  kanalo  
pavadinimas  ir  dabartinis  fader  lygis.

7.  Touch-Sensitive  Fader.  Šis  100  mm  motorizuotas  faderis  gali  būti  naudojamas

Arm  All.  Paspauskite  Shift  +  Arm,  kad  įjungtumėte  šiuo  metu  sufokusuotą  takelių  banką  įrašymui.

53

6.  Nutildyti.  Nutildo  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą.

Ranka.  Paspaudus  mygtuką  Įjungti,  galėsite  įjungti  takelį  įrašymui  paspaudus  atitinkamo  takelio  
pasirinkimo  mygtuką.

5.  Solo.  Išskiria  atitinkamo  kanalo  išvesties  signalą  mišinyje.

4.  Pasirinkite  Mygtukas.  Šiuo  mygtuku  pasirenkamas  atitinkamas  tiesioginės  
transliacijos  kanalas.  Apie  alternatyvias  funkcijas  ir  režimus  žr.  7.2.1  skyrių.

3

7

6



7  

7.3  Transportavimo  valdikliai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Ableton  Live“ (MCU)
Savininko  vadovas

7.2.2  Pasirinkite  Mygtukų  redagavimo  funkcijas

7.3 Transporto  valdikliai

•  Įrenginys.  Kai  įjungtas  papildinių  redagavimo  režimas,  bus  rodomas  (-i)  pasirinkto  kanalo  
įrenginys  (-iai).  Daugiau  informacijos  rasite  7.6.1  skyriuje.

•  Siunčia.  Kai  įjungtas  siuntimo  režimas,  bus  rodomi  pasirinkto  

kanalo  aux  siuntimai.

5

Siunčia

4

Redaguoti  papildinius

1.  Sustokite.  Sustabdo  atkūrimą.  Paspauskite  du  kartus,  kad  grįžtumėte  į  nulį.

5.  Greitas  sukimas  pirmyn.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  perkeltumėte  žymeklį  į  priekį  laiko  juostoje.

•  Pan.  Kai  yra  aktyvus  takelio  režimas,  panoraminis /  parametrų  koduotuvas  valdys  to  takelio  
panoramavimo  padėtį.

3

Norėdami  grįžti  į  nulį,  vienu  metu  paspauskite  mygtukus  Atsukti  atgal  ir  Greitai  pirmyn.

6.  Įrašas.  Pradeda  įrašyti  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  
pozicijos,  skirtos  įrašyti  takelius.

Stebėjimo  režimas

2

4.  Atsukti  atgal.  Paspauskite  ir  palaikykite,  kad  perkeltumėte  žymeklį  atgal  laiko  juostoje.

Kiekviena  funkcija  priklauso  nuo  to,  kuris  fader  režimas  yra  aktyvus.

1

Paspauskite  dar  kartą,  kad  iš  naujo  paleistumėte  atkūrimą  ankstesnėje  padėtyje.

Pasirinkus  takelį  bus  keletas  galingų  redagavimo  funkcijų.

3.  Leisti /  pristabdyti.  Pradeda  atkūrimą  nuo  dabartinės  atkūrimo  žymeklio  padėties.

2.  Kilpa.  Įjungia /  atjungia  kilpą.

6

54



7.4  Seanso  navigatorius
7 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Ableton  Live“ (MCU)

Savininko  vadovas

7.4 Seanso  navigatorius

3 5

Naršymo  mygtukai  valdo  vertikalų  šiuo  metu  pasirinkto  takelio  priartinimą.

42

3.  Priartinti.  Būdamas  „Arranger“  rodinyje,  koduotuvas  valdo  horizontalų  mastelio  keitimą.

scenos  paleidimo  režimas.  „Mastelio  keitimas“  ir  „Slinkimas“  užsidegs.

6.  Skyrius.  Įjungia  Punch  Out  jungiklį.

1

2.  Meistras.  Encoder  valdo  pagrindinį  lygį.  Naršymo  mygtukai  valdo  
kanalo  režimą.

5.  Slinkite.  Tvarkyklės  rodinyje  kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  valdo  laiko  juostos  slinkimą.  
Seanso  rodinyje  Scroll  paleidžia  šiuo  metu  pasirinktą  sceną.  Norėdami  gauti  daugiau  
informacijos,  žr.  mastelį  (3  iškvietimas).

7.  Bankas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  slenka  kanalais  bankuose

„Session  Navigator“  suteikia  greitą  naršymą  ir  seanso  valdiklius.  Kiekvienas  
mygtukas  keičia  mygtukų  kodavimo  įrenginio  ir  mygtukų  Kitas  ir  ankstesnis  
abiejose  pusėse  funkcijas.

1.  Kanalas.  Kodavimo  ir  naršymo  mygtukai  perkelia  esamą  banką  vieno  kanalo  
žingsniais.

4.  Spustelėkite.  Įjungia  Punch  In  jungiklį.

8

•  Paspauskite  bet  kurį  kitą  režimą,  kad  išeitumėte  iš  klipo/scenos  paleidimo  režimo.

7

•  Paspauskite  Zoom,  kad  paleistumėte  šiuo  metu  pasirinktą  klipą.  

•  Paspauskite  Scroll,  kad  paleistumėte  šiuo  metu  pasirinktą  sceną.

8.  Žymeklis.  Encoder  slenka  laiko  juosta.  Naršymo  mygtukai  slenka  per  žymeklius.  
Paspauskite  Encoder,  kad  numestumėte  žymeklį.

6

•  Encoder  pasirenka  kitą/ankstesnę  sceną.  Naršymo  mygtukai  
pasirenka  kitą /  ankstesnį  takelį.

Kai  rodomas  seanso  vaizdas,  vieną  kartą  paspaudus  mastelio  keitimo  mygtuką,  klipas/

8  arba  16.

55



7.5

7.6

7.6.1

Automatikos  valdikliai

Tėvas  Modesas

Redaguoti  papildinius

<C> <C> <C><C> <C>

1.  Užfiksuokite /  Išsaugokite.  Paskelbimo  metu  ši  funkcija  nepasiekiama  tiesioginiame  režime.

1.  Takelis.  Kai  įjungtas  sekimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  rodys  ir  valdys  kanalų  lygius.  Vienu  metu  
paspauskite  „Shift“  ir  „Track“,  kad  rašymo  juostose  būtų  rodomas  laiko  kodas.  Daugiau  
informacijos  rasite  7.6.2  skyriuje.

5 46

3.  Siunčia.  Kai  aktyvus  siuntimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  valdys  
pasirinkto  kanalo  siuntimo  lygius.

4.  Keptuvė.  Kai  įjungtas  panoraminis  režimas,  bus  rodomi  motorizuoti  faderiai  ir

3

6.  Palieskite.  Paskelbimo  metu  ši  funkcija  nepasiekiama  tiesioginiame  režime.

3

kanalą  rašymo  juostose.

2

5.  Rašykite.  Įjungia  piešimo  režimą.

2.  Redaguoti  papildinius.  Kai  įjungtų  papildinių  redagavimo  režimas,  motorizuoti  faderiai  
valdys  parametrų  nustatymus.  Rašto  juostelėje  bus  rodomas  kiekvieno  fader  
valdomas  parametras.  Daugiau  informacijos  rasite  7.6.1  skyriuje.

1.  Vieną  kartą  paspauskite  Redaguoti  papildinius.  Bus  rodomas  kiekvienas  šiuo  metu  pasirinkto  įrenginio  įrenginys

1

4.  Skaitykite.  Įjungia  sekimo  režimą.  Pastaba:  paskelbimo  metu  šis  mygtukas  nedega,  kai  
įjungtas  arba  išjungtas  sekimo  režimas.

2

„FaderPort“  galite  naudoti  mėgstamiems  „Live“  papildiniams  valdyti  taip:

56

3.  Atšaukti.  Paspauskite,  kad  anuliuotumėte  paskutinį  veiksmą.

1

valdymo  kanalo  pan.  Kai  neaktyvus,  Pan/Param  rankenėlė,  esanti  kairėje  nuo  užrašų  
juostelių,  valdo  šiuo  metu  pasirinkto  kanalo  slinkimą.

2.  Apkarpyti /  perdaryti.  Paspauskite,  jei  norite  pakartoti  paskutinį  veiksmą.

Patarimas  vartotojui:  vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  All  mygtukus,  kad  perjungtumėte  laiko  
kodo  rodymą  tarp  ritmų,  o  ne  laiko.

„FaderPort“  faderiai  gali  būti  naudojami  norint  nustatyti  lygius,  valdyti  papildinio  
parametrus,  nustatyti  siuntimo  lygius  ir  kiekvieno  kanalo  panoramavimą.

4

7  
7.5  Automatikos  valdikliai

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Ableton  Live“ (MCU)
Savininko  vadovas

spardyti

16
spardyti Vox  1

11
spardyti

1



4.  VCA /  FX.  Paspauskite,  kad  įjungtumėte  ir  išjungtumėte  detalųjį  vaizdą.  Kai  
įjungtas  išsamios  informacijos  rodinys,  šis  mygtukas  užsidegs  mėlynai.

Vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  All  mygtukus,  kad  perjungtumėte  laiko  kodo  

rodymą  tarp  taktų,  o  ne  laiko.

Nuoroda.  Atgal  į  susitarimą.  Mygtukas  Nuoroda  bus  mėlynas,  jei  seanso  rodinyje  šiuo  metu  leidžiamas  

klipas.

3.  Išvesties  tipas

3.  Autobusas /  Išėjimai.  Paspauskite,  kad  įjungtumėte  ir  išjungtumėte  naršyklės  rodinį.  Kai  
aktyvus  naršyklės  rodinys,  šis  mygtukas  šviečia  mėlynai.

57

2.  VI /  MIDI.  Paspauskite,  kad  perjungtumėte  tarp  klipo  ir  FX  rodinių.  Kai  klipo  
rodinys  aktyvus,  šis  mygtukas  šviečia  mėlynai.

Apeiti.  Perjunkite  faderius,  kad  galėtumėte  valdyti  grįžimo  takelius.

Kai  seanso  rodinys  aktyvus,  šis  mygtukas  šviečia  mėlynai.

5

Pasiekus  išvesties  kanalą,  kitą  kartą  paspaudus  ekrane  bus  rodomas  

įvesties  tipas.

1.  Garsas /  įėjimai.  Paspauskite,  kad  perjungtumėte  tarp  seanso  ir  susitarimo  rodinių.

4

2.  Įvesties  kanalas

4.  Išvesties  kanalas  (jei  taikoma)

Dar  kartą  paspauskite  mygtuką  Redaguoti  papildinius,  kad  grįžtumėte  į  įrenginio  pasirinkimą.

5.  Visi /  Vartotojas.  Paskelbimo  metu  šis  mygtukas  neveikia  tiesioginiame  režime.

2

1.  Numatytasis,  įvesties  tipas

2.  Norėdami  redaguoti  to  papildinio  parametrus,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti  po  bet  kuria  
įterpimo  vieta.  Norėdami  pasiekti  papildomus  parametrus,  naudokite  Pan/Param  rankenėlę.

3

Vienu  metu  paspauskite  Shift  ir  Track  mygtukus,  kad  peržiūrėtumėte  laiko  kodą  rašymo  juostose.  

Tai  atitinka  laiko  kodo  tipą,  kurį  pasirinkote  tiesiogiai.  Kol  laiko  kodas  aktyvus,  faderiai  ir  toliau  valdys  
lygį.

1

Makro.  Žiūrėti  įėjimo/išėjimo  maršrutą.  Kiekvieną  kartą  paspaudus  Pan/Param  kodavimo  įrenginį,  
ekranas  pasikeis  taip:

7.7

7.6.2  Laiko  kodas

Mišinio  valdymas

Tinkinti  tiesioginiai  valdikliai7.8

Ins1Pl
SmplDl

Ins2Pl
Mcrphs --

Ins3Pl
--Pdlbrd

Ins4Pl
--

Ins6PlIns5Pl

7  
7.7  Mišinio  valdymas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Ableton  Live“ (MCU)
Savininko  vadovas

PL



8 MIDI  režimas

MIDI

Režimas

Perkrauti

IŠĖJIMAS

FaderPort

Pasirinkite

HUIMCU

MIDI

Studija

HUI

Režimas

MCU

FaderPort

Studija

FaderPort

Perkrauti

Vienas

IŠĖJIMAS

Vienas

IŠĖJIMAS

Režimas

Kontrolė

Perkrauti

Kontrolė

MIDI NUSTATYMAS

Pasirinkite

NUSTATYMAS

Darbo  pradžia8.1

8.1.1  MIDI  režimo  naudojimas  su  DAW  režimu

8.1.2  Įgyvendinimas

8.1  Darbo  pradžia
8 FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiMIDI  režimas

Savininko  vadovas

Patarimas  vartotojui:  šiame  meniu  taip  pat  galite  reguliuoti  fader  jautrumą  ir  greitį,  kad  tiksliai  
sureguliuotumėte  savo  FaderPort,  kad  jis  veiktų  taip,  kaip  norite.  Daugiau  informacijos  apie  pritaikytus  
sąrankos  režimus  rasite  10  skyriuje.

„FaderPort  8“  ir  „16“  taip  pat  siūlo  galimybę  „skraidydami“  perjungti  į  MIDI  
režimą  iš  bet  kurio  DAW  valdymo  režimo.  Tai  leidžia  vartotojui  bet  kuriuo  metu  
perjungti  DAW  valdymo  režimą  į  MIDI  valdymo  režimą  ir  neperjungti  FaderPort  8/16  
maitinimo.

„FaderPort“  yra  su  klasėmis  suderinamas  įrenginys  tiek  „MacOS®“,  tiek  
„Windows®“.  Tiesiog  prijunkite  FaderPort  prie  laisvo  kompiuterio  USB  
prievado.  Tolesnis  montavimas  nereikalingas.

FaderPort  8 /  16  MIDI  režimas  buvo  skirtas  leisti  vartotojams  valdyti  valdiklių  (faderių,  mygtukų,  

kodavimo  įrenginių),  kurie  yra  iš  anksto  priskirti  įprastiems  MIDI  CC  pranešimams,  kuriuos  naudoja  
daugelis  kompozitorių  ir  gamintojų.  Be  to,  dauguma  DAW  arba  instrumentų  programinės  įrangos  taip  
pat  gali  naudoti  MIDI  CC  valdiklius  MIDI  mokymosi  funkcijai  šioje  programinėje  įrangoje.  Šis  
įgyvendinimas  yra  skirtas  vienpusiam  valdiklio  ryšiui  su  programine  įranga.  Nebūtina,  kad  valdiklis  
gautų  grįžtamąjį  ryšį  iš  programinės  įrangos,  skirtos  „Fader“  išdėstymui  arba  LED  mygtukų  
sinchronizavimui.

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  
naujo  paleistumėte  „FaderPort“.  Šis  režimas  bus  pasirinktas  automatiškai  
kiekvieną  kartą,  kai  paleisite  FaderPort.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  FaderPort  veikimo  režimas  yra  nustatytas  Studio  One.  Norėdami  
perjungti  į  MIDI  valdymą,  įjunkite  įrenginį  spausdami  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

Jei  norite  bet  kuriuo  metu  pakeisti  režimą,  įjunkite  įrenginį  laikydami  nuspaudę  
pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus.

58

Tai  leis  jums  sukurti  pasirinktinį  žemėlapį  norimoje  programoje.

Bus  atidarytas  įkrovos  režimo  ekranas  ir  jums  bus  suteikta  galimybė  pasirinkti,  kurį  veikimo  
režimą  norite  naudoti.  Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką  po  MIDI  režimu,  kad  įjungtumėte  
numatytuosius  MIDI  susiejimus  kiekvienai  „FaderPort“  funkcijai.



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai8 MIDI  režimas

8.2  MIDI  režimo  naudojimas  su  DAW  veikimo  režimu

8.1.3  DAW  MIDI  režimo  nustatymas

8.2 MIDI  režimo  naudojimas  su  DAW  veikimo  režimu

8.2.1  DAW  sąranka  MIDI  režimui

MIDI  režimą  taip  pat  galima  įjungti  ir  išjungti  bet  kuriuo  DAW  veikimo  režimu.  Tai  leidžia  bet  kuriuo  

metu  perjungti  iš  bet  kurio  DAW  veikimo  režimo  į  MIDI  valdymo  režimą  ir  neperjungti  FaderPort  

maitinimo.

1.  Kai  veikia  bet  koks  standartinis  veikimo  režimas  (Studio  One,  Live  ir  kt.),  

vienu  metu  paspauskite  abu  Shift  mygtukus.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  daugumai  programų  galite  naudoti  įprastus  iš  anksto  

susietus  MIDI  CC  pranešimus,  kuriuos  generuoja  kiekvienas  faderis,  mygtukas  arba  koduotuvas.  

Tačiau  naudodami  muzikos  programinės  įrangos  MIDI  mokymosi  funkciją,  galite  susieti  

aparatinės  įrangos  valdiklius  su  konkrečiais  pasirinktais  programinės  įrangos  parametrais.

Tačiau,  naudodamas  muzikos  programinės  įrangos  MIDI  mokymosi  funkciją,  vartotojas  

gali  konkrečiai  susieti  aparatinės  įrangos  valdiklius  su  programinės  įrangos  parametrais.

Kai  naudojate  „Studio  One“,  meniu  „Išoriniai  įrenginiai“  jis  turi  būti  nustatytas  kaip  „Nauja  
klaviatūra“.  Jei  naudojate  visus  kitus  DAW,  vadovaukitės  instrukcijomis,  pateiktomis  su  

DAW,  kad  sukonfigūruotumėte  naują  MIDI  valdiklį.

59

Pagal  numatytuosius  nustatymus  daugumai  programų  galite  naudoti  įprastus  iš  anksto  

susietus  MIDI  CC  pranešimus,  kuriuos  generuoja  kiekvienas  faderis,  mygtukas  arba  koduotuvas.

Kad  galėtumėte  perjungti  MIDI  režimą  ir  DAW  veikimo  režimą,  turite  sukonfigūruoti  atskirą  bendrą  
MIDI  valdiklį  ir  nustatyti  jo  MIDI  prievadus  į  „FaderPort  [8  arba  16]  MIDI  režimą“ (macOS)  arba  „MIDIIN3  
(„FaderPort“ [8  arba  16). ])“ („Windows“).

2.  Jūsų  FaderPort  grįš  į  paskutinį  kartą  naudotą  standartinį  veikimo  režimą

Vykdykite  instrukcijas,  kaip  nustatyti  MIDI  valdiklį  kituose  DAW.

1.  Vienu  metu  paspauskite  abu  Shift  mygtukus.

DAW  vartotojas  turi  sukonfigūruoti  atskirą  bendrą  MIDI  valdiklį  ir  nustatyti  jo  MIDI  prievadus  į  
„PreSonus  FP8  MIDI  Mode“  ir  „PreSonus  FP16  Port  3“,  skirtą  „macOS“.  „Windows“  sistemoje  

MIDI  režimo  MIDI  prievadas  bus  pavadintas  „PreSonus  FP8  MIDIIN2“  ir  „PreSonus  FP8  MIDIOUT2“  
FaderPort  8,  o  FaderPort  16  –  „FP16  MIDIIN3“  ir  „FP16  MIDIOUT3“.  Kai  naudojate  „Studio  One“,  

meniu  „Išoriniai  įrenginiai“  jis  turi  būti  nustatytas  kaip  „Nauja  klaviatūra“.

Šis  įgyvendinimas  yra  skirtas  vienpusiam  valdiklio  ryšiui  su  programine  įranga.  Valdikliui  nebūtina  

gauti  grįžtamojo  ryšio  iš  programinės  įrangos,  skirtos  „Fader“  išdėstymui  arba  LED  mygtukų  

sinchronizavimui.

Norėdami  išeiti  iš  MIDI  režimo  savo  FaderPort  ir  grįžti  į  DAW  valdymo  funkcijas:

Be  to,  dauguma  DAW  ir  atskirų  instrumentų  programų  taip  pat  gali  naudoti  šiuos  MIDI  CC  
pranešimus  MIDI  mokymosi  funkcijoms  šiose  programose.

3.  Ankstesnis  standartinis  veikimo  režimas  (Studio  One,  Live  ir  kt.)  bus  išjungtas  ir  jūsų  FaderPort  siųs  tik  

8.3  skyriuje  nurodytas  MIDI  reikšmes.

MIDI  režimas  sukurtas  tam,  kad  suteiktų  jums  valdiklių  rinkinį  (faderius,  mygtukus,  
kodavimo  įrenginius),  kurie  iš  anksto  priskirti  MIDI  CC  pranešimams,  kuriuos  

dažniausiai  naudoja  kompozitoriai  ir  prodiuseriai.

2.  Ekrane  bus  rodomas  „MIDI  režimas“.

Norėdami  įjungti  MIDI  veikimo  režimą  savo  FaderPort  bet  kuriame  veikimo  režime:



MIDI  atvaizdai8.3

Fader  2

18

B3  01A

B2  056

B3  056

71

B2  019

Nutildyti  6

„Fader  9“ („FaderPort  16“)

66

5

88

23

B1  043

B1  044

„Fader  16“ („FaderPort  16“)

B3  059

Mute  11  („FaderPort  16“)

7

B1  055

Pasirinkite  3

B2  01E

Tik  6

B2  059

123

B1  059

67

B0  054

B0  048

Fader  3

B2  057

B3  01B
68

89

B2  01C

„Fader  10“ („FaderPort  16“)

Tik  7

28

Mute  12  („FaderPort  16“)

B0  001

64

B1  041

Pasirinkite  11  („FaderPort  16“) B1  056

„Solo  14“ („FaderPort  16“)

10

B0  013

Pasirinkite  4

B2  01F

Pasirinkite  9  („FaderPort  16“)

17

„Solo  12“ („FaderPort  16“)

89

127

B2  01D

11

27

Pasirinkite  16  („FaderPort  16“)

B3  055

B3  018

Nutildyti  4

B2  055

2

90

Fader  7

73

B3  01F

88

90

B1  040

Nutildyti  9  („FaderPort  16“)

„Fader  14“ („FaderPort  16“)

88

26

85

Nutildyti  5

Pasirinkite  10  („FaderPort  16“)

B0  012

„Solo  13“ („FaderPort  16“)

23

B1  058

B0  005

B3  019

Fader  1

85

„Fader  15“ („FaderPort  16“)

102

27

16Fader  8

Tik  5

Pasirinkite  2

81

B0  047

102

74

B1  042

Mute  10  („FaderPort  16“)

Mute  15  („FaderPort  16“)

Tik  3

B2  017

B1  07B

Nutildyti  8

31

24

„Solo  10“ („FaderPort  16“)

Pasirinkite  7

31

90

B0  007
25

Pasirinkite  14  („FaderPort  16“)

19

Nutildyti  1

86

B1  066

B0  010

Fader  5

86

B3  01D

B1  01F

86

B0  00A

Pasirinkite  1

80

Tik  4

Mute  16  („FaderPort  16“)

B3  017

Nutildyti  3

87

Pasirinkite  8

B0  011

„Solo  11“ („FaderPort  16“)

102

B3  01E

Fader  6

87

87

26

Pasirinkite  15  („FaderPort  16“)

„Fader  13“ („FaderPort  16“)

70

25

72

89

84
28

65

„Fader  11“ („FaderPort  16“)

B1  05A

B2  05A

B0  002

Mute  13  („FaderPort  16“)

Tik  1

B1  050

B0  049

B3  05A

Nutildyti  2

Pasirinkite  5

29

Tik  8

1

29

B3  057

B2  01A

„Solo  15“ („FaderPort  16“)

Pasirinkite  12  („FaderPort  16“) B1  057

B0  046

B2  066

B1  051

Nutildyti  7

B3  066

„Fader  12“ („FaderPort  16“)

24

30

„Solo  9“ („FaderPort  16“)

B0  00B

B0  04A

Mute  14  („FaderPort  16“)

Tik  2

„Solo  16“ („FaderPort  16“)

85

B2  018

Pasirinkite  6

30

Fader  4

B2  058

B3  01C

B2  01B

B3  058
Pasirinkite  13  („FaderPort  16“)

Kai  MIDI  režimas  aktyvus,  iš  FaderPort  bus  
siunčiami  šie  MIDI  pranešimai:

60

8  8.3  MIDI  atvaizdai Savininko  vadovas
MIDI  režimas FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Mygtuko  etiketė HEX  vertė

Kanalo  juostos  valdikliai

MIDI  CCHEX  vertėMygtuko  etiketė

Kanalo  juostos  valdikliai

MIDI  CC



HEX  vertė

Mygtuko  etiketė MIDI  CC

MIDI  CCMygtuko  etiketė

HEX  vertė  MIDI  CC

Seanso  navigatorius

Mygtuko  etiketė

MIDI  CC

HEX  vertė

Mygtuko  etiketė

HEX  vertė

Transportas

Mygtuko  etiketė

Mygtuko  etiketė

MIDI  CCHEX  vertė

Mišinio  valdymas

Fader  režimo  mygtukai

Automatika

MIDI  CC

Bendrieji  valdikliai  (kairėje  pusėje)

HEX  vertė

B4  01F

86

29

Padidinti

B0  01B

Skyrius

B4  018

Ranka

29

89

Žaisti  0xF0  75  75  06  02  F7

B0  017

B0  031

VCA

Ankst

23

Žymeklis

87

B5  01E

Kojinis  jungiklis

B0  01C

Seanso  navigatoriaus  posūkių  kodavimo  priemonė

Solo  Clear

90

n/a

49

Palieskite

B0  018

Visi

Greitas  sukimas  pirmyn  0xF0  7F  7F  06  04  F7

Apkarpyti

Autobusas

102

B4  057

B4  01E

n/a

24

88

27

Meistras

Pan

Pan /  Param  Turn  Encoder

31

B4  01A

B4  059

28

25

Įrašas  0xF0  7F  7F  06  06  F7

Išjungta

Spustelėkite

B4  017

85

23

26

28

B4  05A

B0  01A

B0  030

Pan /  Param  Push  Encoder

85

B0  01D

Makro

B5  055

24

B5  057

B4  01C

Garsas

Kanalas

B4  055

31

B5  019

n/a

B5  01C

Redaguoti  papildinius

Slinkite

25

MES

B4  066

29Nuoroda

23

B4  01D

n/a

Atsukti  atgal  0xF0  7F  7F  06  05  F7

Skląstis

bankas

B4  058

Siųsti

B4  056

25

28

B5  01D

26

24

B5  01B

Nutildyti  Išvalyti

30

B6  017

48

B4  01B

„Session  Navigator  Push  Encoder“.

Stop  0xF0  7F  7F  06  01  F7

30

B5  01A

B5  017

Rašyti

87

B5  01F

B4  019

27

Kilpa

Kitas

Apeiti

B5  018

n/a

23

27

Trasa

B0  019

Skaityti

26

8  8.3  MIDI  atvaizdai Savininko  vadovas
MIDI  režimas FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

61



„Studio  One  Artist“  greita  pradžia9

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  kaip  vertinamas  PreSonus  klientas,  turite  teisę  gauti  nuolaidą  į  
Studio  One  Professional.  Norėdami  gauti  daugiau  informacijos  apie  PreSonus  klientams  skirtą  
Studio  One  atnaujinimo  programą,  apsilankykite  https://shop.presonus.com/products/software/
studio-one-prods.

Norėdami  įdiegti  Studio  One  Artist,  atsisiųskite  Studio  One  Artist  diegimo  programą  iš  

savo  My  PreSonus  paskyros  į  kompiuterį,  kuriame  ją  naudosite.

Įdiegę  garso  sąsajos  tvarkykles  ir  prijungę  ją  prie  kompiuterio,  galite  naudoti  pridedamą  
PreSonus  Studio  One  Artist  muzikos  kūrimo  programinę  įrangą,  kad  pradėtumėte  įrašyti,  
maišyti  ir  kurti  muziką.

„Windows“:  paleiskite  „Studio  One  Artist“  diegimo  programą  
ir  vykdykite  ekrane  pateikiamas  instrukcijas.

Norėdami  įdiegti  „Studio  One  Artist“,  prisijunkite  prie  „My  PreSonus“  paskyros  ir  
užregistruokite  „FaderPort“.  Jūsų  „Studio  One  Artist“  produkto  kodas  bus  automatiškai  
užregistruotas  jūsų  „My  PreSonus“  paskyroje  kartu  su  aparatinės  įrangos  registracija.

Visi  registruoti  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  vartotojai  gauna  Studio  One  Artist  
įrašymo  ir  gamybos  programinę  įrangą.  Nesvarbu,  ar  ketinate  įrašyti  savo  pirmąjį,  ar  
penkiasdešimtąjį  albumą,  „Studio  One  Artist“  suteikia  jums  visus  įrankius,  reikalingus  
puikiam  pasirodymui  užfiksuoti  ir  sumaišyti.

„Mac“:  vilkite  „Studio  One  Artist“  programą  į  „Mac“  standžiojo  
disko  aplanką  „Applications“.

Atsisiųskite  ir  paleiskite  „Studio  One“  diegimo  programą

62

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  
9.1 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Diegimas  ir  autorizacija

Diegimas  ir  autorizacija9.1



FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  
9.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

„Studio  One  Artist“  pateikiamas  su  daugybe  demonstracinės  ir  mokymo  
medžiagos,  instrumentų,  kilpų  ir  pavyzdžių.  „Studio  One  Artist“  rinkinyje  
yra  viskas,  ko  reikia  norint  pradėti  kurti  muziką.

„Studio  One“  leidimas

Išsamią  informaciją  apie  visus  „Studio  One  Artist“  aspektus  rasite  „Studio  
One“  informaciniame  vadove  PDF  formatu.  Šioje  mokymo  programoje  

pateikta  informacija  apima  tik  pagrindinius  „Studio  One  Artist“  aspektus  ir  
skirta  kuo  greičiau  nustatyti  bei  įrašyti.

Pirmą  kartą  paleidus  Studio  One  Artist,  būsite  paraginti  įdiegti  
papildomą  turinį.  Pasirinkite  turinį,  kurį  norite  pridėti,  ir  spustelėkite  
„Įdiegti“.  Turinys  bus  automatiškai  pradėtas  atsisiųsti  ir  įdiegti  iš  
jūsų  „My  PreSonus“  vartotojo  paskyros.

63

Kai  „Studio  One“  pirmą  kartą  paleidžiama  jūsų  kompiuteryje,  ji  susisieks  su  
jūsų  „My  PreSonus“  paskyra  ir  patvirtins  jūsų  registraciją.  Norėdami  užtikrinti  sklandų  
autorizacijos  procesą,  būtinai  atsisiųskite  diegimo  programą  į  kompiuterį,  kuriame  ją  
naudosite,  ir  įsitikinkite,  kad  kompiuteris  yra  prijungtas  prie  interneto,  kai  pirmą  kartą  
paleidžiate  programą.

Patarimas  vartotojui:  gali  būti  paprašyta  įvesti  savo  My  PreSonus  vartotojo  
abonemento  informaciją.  Spustelėję  „Prisiminti  kredencialus“,  galėsite  iš  karto  pasiekti  bet  
kokį  turinį,  kurį  įsigyjate  iš  PreSonus  Marketplace.

„Studio  One“  atlikėjo  paketo  turinio  diegimas

„Studio  One  Artist“  buvo  sukurta  dirbti  su  „PreSonus“  sąsajomis  ir  suteikia  unikalią  
sąveiką  bei  supaprastintą  sąranką.  Paleidus  Studio  One  Artist,  pagal  
numatytuosius  nustatymus  būsite  nukreipti  į  pradžios  puslapį.  Šiame  puslapyje  
rasite  dokumentų  valdymo  ir  įrenginio  konfigūravimo  valdiklius,  taip  pat  pritaikomą  
atlikėjo  profilį,  naujienų  kanalą  ir  nuorodas  į  demonstracines  versijas  bei  mokymo  
programas  iš  PreSonus.  Jei  jūsų  kompiuteris  prijungtas  prie  interneto,  šios  nuorodos  
bus  atnaujintos,  kai  PreSonus  svetainėje  atsiras  naujų  mokymo  programų.

9.2 „Studio  One“  nustatymas



FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  
9.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

9.2.1  Garso  įrenginių  konfigūravimas

Pradinio  puslapio  viduryje  pamatysite  sąrankos  sritį.  „Studio  One  Artist“  
automatiškai  nuskaito  jūsų  sistemoje  visas  galimas  tvarkykles  ir  pasirenka  tvarkyklę.  
Pagal  numatytuosius  nustatymus  jis  pasirinks  „PreSonus“  tvarkyklę,  jei  tokia  yra.

2.  Pasirinkite  savo  garso  sąsają  iš  garso  įrenginio  ištraukimo-

64

1.  Spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  garso  sąsają,  kad  pasirinktumėte  garso  sąsajos  tvarkyklę.

žemyn  meniu.  Šiame  puslapyje  taip  pat  galite  reguliuoti  įrenginio  
buferio  bloko  dydį.  Baigę  spustelėkite  Gerai.



FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  
9.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

9.2.2  MIDI  įrenginių  konfigūravimas

Savo  FaderPort  galite  nustatyti  pradžios  puslapio  sąrankos  srityje.

1.  Spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  išorinius  įrenginius,  esančią  pradžios  puslapio  
sąrankos  srityje,  kad  paleistumėte  langą  Išoriniai  įrenginiai.

Prieš  pradėdami  įsitikinkite,  kad  FaderPort  yra  prijungtas  prie  vieno  iš  kompiuterio  USB  
prievadų,  įjungtas  ir  nustatytas  į  Studio  One  režimą.

Išorinių  įrenginių  lange  Studio  One  Artist  galite  konfigūruoti  savo  FaderPort,  MIDI  klaviatūros  
valdiklį,  garso  modulius  ir  valdymo  paviršius.  Šiame  skyriuje  sužinosite,  kaip  nustatyti  FaderPort  
ir  kitus  MIDI  klaviatūros  valdiklius  ir  garso  modulius.  Išsamias  kitų  MIDI  įrenginių  sąrankos  
instrukcijas  rasite  „Studio  One“  informaciniame  vadove.

2.  Spustelėkite  mygtuką  Pridėti.  Bus  paleistas  langas  Pridėti  įrenginį.

Jei  naudojate  trečiosios  šalies  MIDI  sąsają  arba  USB  MIDI  valdiklio  klaviatūrą,  
prieš  pradėdami  šį  skyrių  turite  įdiegti  visas  reikalingas  šių  įrenginių  tvarkykles.  
Išsamias  diegimo  instrukcijas  rasite  kartu  su  MIDI  aparatine  įranga  pateiktoje  
dokumentacijoje.

65

FaderPort  nustatymas



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  

9.2
„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

3.  Kairėje  esančiame  meniu  spustelėkite  PreSonus  aplanką  ir  išskleidžiamajame  
sąraše  pasirinkite  „FaderPort  16“  arba  „FaderPort  8“.

MIDI  klaviatūros  valdiklis  yra  aparatinės  įrangos  įrenginys,  paprastai  naudojamas  kitiems  
MIDI  įrenginiams,  virtualiems  instrumentams  ir  programinės  įrangos  parametrams  groti  ir  valdyti.

Išorinius  MIDI  įrenginius  galite  nustatyti  pradžios  puslapio  sąrankos  
srityje.  Prieš  nustatydami  įrašymui  naują  dainą,  skirkite  šiek  tiek  laiko  
išoriniams  įrenginiams  sukonfigūruoti.

Programoje  „Studio  One  Artist“  šie  įrenginiai  vadinami  klaviatūromis  ir  turi  būti  sukonfigūruoti  
prieš  pradedant  naudoti.  Kai  kuriais  atvejais  jūsų  MIDI  klaviatūros  valdiklis  taip  pat  
naudojamas  kaip  tonų  generatorius.  „Studio  One  Artist“  valdiklį  ir  tonų  generavimo  funkcijas  
vertina  kaip  du  skirtingus  įrenginius:  MIDI  klaviatūros  valdiklį  ir  garso  modulį.  MIDI  valdikliai  
(klaviatūra,  rankenėlės,  faderiai  ir  kt.)  bus  nustatyti  kaip  klaviatūra.  Garso  moduliai  bus  
sukurti  kaip  instrumentas.

4.  Išskleidžiamajame  meniu  Gauti  iš  ir  Siųsti  į  pasirinkite  „PreSonus  
FP16  Port  1“  arba  „PreSonus  FP8“.

Įsitikinkite,  kad  prijungėte  išorinio  MIDI  valdiklio  MIDI  Out  prie  PreSonus  garso  sąsajos  MIDI  
įvesties  (jei  yra)  arba  kitos  MIDI  sąsajos.  Jei  naudojate  USB  MIDI  valdiklį,  prijunkite  jį  prie  
kompiuterio  ir  įjunkite.

5.  Spustelėkite  „Gerai“.

66

MIDI  klaviatūros  valdiklio  nustatymas



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  

9.2
„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

1.  Spustelėkite  nuorodą  Konfigūruoti  išorinius  įrenginius,  esančią  pradžios  puslapio  
sąrankos  srityje,  kad  paleistumėte  langą  Išoriniai  įrenginiai.

4.  Turite  nurodyti,  kurie  MIDI  kanalai  bus  naudojami  ryšiui  su  šia  klaviatūra.  Daugeliu  atvejų  
turėtumėte  pasirinkti  visus  MIDI  kanalus.

5.  Studio  One  leidžia  filtruoti  konkrečias  valdymo  funkcijas.  Jei  norite,  kad  „Studio  One“  
nepaisytų  „Aftertouch“,  „Pitch  Bend“,  „Program  Change“  arba  visų  CC  pranešimų,  
įgalinkite  bet  kurio  arba  visų  šių  pranešimų  filtravimą.

Jei  nesate  tikri,  kuriuos  MIDI  kanalus  pasirinkti,  pasirinkite  visus  16.

2.  Spustelėkite  mygtuką  Pridėti.  Bus  paleistas  langas  Pridėti  įrenginį.

67

3.  Kairėje  esančiame  meniu  pasirinkite  savo  MIDI  valdiklį  iš  sąrašo
gamintojai  ir  modeliai.  Jei  sąraše  nematote  savo  MIDI  valdiklio,  pasirinkite  Nauja  
klaviatūra.  Šiuo  metu  galite  tinkinti  klaviatūros  pavadinimą  įvesdami  gamintoją  
ir  įrenginio  pavadinimus.



FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai9  
9.2 Savininko  vadovas

„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
„Studio  One“  nustatymas

6.  Išskleidžiamajame  meniu  Receive  From  pasirinkite  MIDI  sąsajos  
įvestį,  iš  kurios  Studio  One  Artist  gaus  MIDI  duomenis  (ty  MIDI  
prievadą,  prie  kurio  prijungta  klaviatūra).

1.  Lange  Išoriniai  įrenginiai  spustelėkite  mygtuką  Pridėti.

Jei  turite  garso  modulį,  kurį  norite  prijungti,  palikite  atidarytą  langą  Išoriniai  
įrenginiai  ir  pereikite  prie  kitos  šio  skyriaus  dalies.

68

Išorinio  MIDI  garso  modulio  nustatymas

Jei  ne,  galite  uždaryti  langą  ir  pereiti  į  kitą  skyrių.

Patarimas  galingam  vartotojui:  Išskleidžiamajame  meniu  Siųsti  į  pasirinkite  MIDI  
sąsajos  išvestį,  iš  kurios  jūsų  Studio  One  atlikėjas  siųs  MIDI  duomenis  į  jūsų  
klaviatūrą.  Jei  klaviatūros  valdikliui  nereikia  gauti  MIDI  duomenų  iš  „Studio  
One“,  galite  nepažymėtą.

MIDI  instrumentų  valdikliai  (klaviatūros,  MIDI  gitaros  ir  kt.)  siunčia  muzikinę  informaciją  
MIDI  duomenų  pavidalu  į  tonų  modulius  ir  virtualius  instrumentus,  kurie  reaguoja  
generuodami  garsą  pagal  nurodymus.  Tonų  moduliai  gali  būti  atskiri  garso  įrenginiai  
arba  integruoti  į  MIDI  instrumentą,  pavyzdžiui,  klaviatūros  sintezatorių.  „Studio  One  
Artist“  visus  tonų  generatorius  vadina  instrumentais.  Kai  nustatysite  MIDI  klaviatūros  
valdiklį,  skirkite  šiek  tiek  laiko  ir  sukonfigūruokite  garso  modulį.

7.  Jei  tai  yra  vienintelė  klaviatūra,  kurią  naudosite  išoriniams  sintezatoriams  
ir  virtualiems  instrumentams  valdyti,  pažymėkite  langelį  šalia  
Numatytoji  instrumento  įvestis.  Tai  automatiškai  priskirs  klaviatūrą  
valdyti  visus  „Studio  One  Artist“  MIDI  įrenginius.

Įsitikinkite,  kad  prijungėte  išorinio  garso  modulio  MIDI  įvestį  
prie  MIDI  sąsajos  MIDI  Out.

8.  Spustelėkite  „Gerai“.



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Studio  One  Artist“  greita  pradžia9  

9.3  Naujos  dainos  kūrimas

3.  Nurodykite,  kurie  MIDI  kanalai  bus  naudojami  ryšiui  su  šiuo  garso  moduliu.  Daugeliu  
atvejų  turėtumėte  pasirinkti  visus  MIDI  kanalus.  Jei  nesate  tikri,  kuriuos  MIDI  
kanalus  pasirinkti,  siūlome  pasirinkti  visus  16.

Dabar,  kai  sukonfigūravote  garso  ir  MIDI  įrenginius,  sukurkime  naują  dainą.  
Pradėsime  nuo  numatytosios  garso  įvesties/išvesties  nustatymo.

4.  Meniu  Send  To  pasirinkite  MIDI  sąsajos  išvestį,  iš  kurios  „Studio  One“.

1.  Pradžios  puslapyje  pasirinkite  „Sukurti  naują  dainą“.

Atlikėjas  siųs  MIDI  duomenis  į  jūsų  garso  modulį.  Spustelėkite  „Gerai“  ir  uždarykite  langą  
„Išoriniai  įrenginiai“.  Dabar  esate  pasirengę  pradėti  įrašinėti  „Studio  One  Artist“.

2.  Kairėje  esančiame  meniu  pasirinkite  savo  įrenginį.  Jei  jūsų  įrenginio  sąraše  
nėra,  pasirinkite  Naujas  instrumentas.  Šiuo  metu  galite  tinkinti  klaviatūros  
pavadinimą  įvesdami  gamintoją  ir  įrenginio  pavadinimus.

69

Likusioje  šio  greitos  pradžios  vadovo  dalyje  bus  aptarta,  kaip  
nustatyti  dainą,  ir  aptarti  kai  kurie  bendri  darbo  eigos  patarimai,  
kaip  naršyti  „Studio  One“  atlikėjo  aplinkoje.

9.3 Naujos  dainos  kūrimas



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Studio  One  Artist“  greita  pradžia9  

9.3  Naujos  dainos  kūrimas

kurį  norėtumėte  išsaugoti.  Kairėje  pamatysite  šablonų  sąrašą.  Šie  šablonai  
suteikia  greitą  įvairių  įrenginių  ir  įrašymo  situacijų  sąranką.  Skyriuje  
aprašomas  dainos  kūrimas  iš  tuščios  sesijos.

3.  Šablonų  sąraše  pasirinkite  „Empty  Song“.  Šiuo  metu  turėtumėte  suteikti  savo  dainai  
pavadinimą  ir  pasirinkti  pageidaujamą  atrankos  dažnį  bei  bitų  gylį  įrašymui  ir  
atkūrimui.  Taip  pat  galite  nustatyti  savo  dainos  trukmę  ir  laiko  formato  tipą,  
pagal  kurį  norite  laikytis  laiko  juostos  (žymėjimo  juostos,  sekundės,  pavyzdžiai  
arba  kadrai).  Baigę  spustelėkite  mygtuką  Gerai.

2.  Spustelėkite  skirtuką  Audio  I/O  Setup.

2.  Naujos  dainos  lange  pavadinkite  savo  dainą  ir  pasirinkite  katalogą

Patarimas  vartotojui:  jei  planuojate  importuoti  kilpas  į  savo  dainą,  įsitikinkite,  kad  
pasirinkta  parinktis  Ištempti  garso  failus  į  dainos  tempą.  Tai  automatiškai  importuos  
kilpas  tinkamu  tempu.

1.  Spustelėkite  Song  |  Dainos  sąranka,  kad  nustatytumėte  mėginių  ėmimo  dažnį  ir  

skiriamąją  gebą  bei  sukonfigūruotumėte  garso  įvestį/išvestį.

70

9.3.1  Garso  įvesties/išvesties  konfigūravimas



9  

9.3  Naujos  dainos  kūrimas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Savininko  vadovas

garso  sąsają,  kurią  norėtumėte  turėti.  Rekomenduojame  sukurti  mono  
įvestį  kiekvienam  sąsajos  įėjimui.  Jei  planuojate  įrašyti  stereofoniniu  
režimu,  taip  pat  turėtumėte  sukurti  kelias  stereo  įvestis.

4.  Spustelėkite  skirtukus  Išvesties,  kad  įgalintumėte  bet  kurią  arba  visas  
garso  sąsajos  išvestis.  Apatiniame  dešiniajame  kampe  pamatysite  
meniu  Audition  Select.  Tai  leidžia  pasirinkti  išvestį,  iš  kurios  
klausysite  garso  failus  prieš  importuodami  juos  į  Studio  One  
Artist.  Apskritai,  jūs  norite,  kad  tai  būtų  pagrindinė  išvesties  magistralė.

71

3.  Skirtuke  Įvestys  galite  įjungti  bet  kurią  arba  visas  įvestis

Patarimas  patyrusiam  vartotojui:  jei  norite,  kad  ši  įvesties /  išvesties  konfigūracija  būtų  tokia  pati  kiekvieną  

kartą  atidarius  „Studio  One“,  spustelėkite  mygtuką  Padaryti  numatytuoju.



Garso  įvestis

Trasa
Pasirinktinis

Ranka
Rec

Spalva

vardas
Trasa

MetrasVienišas

Šaltinio  pasirinkimas

Nutildyti

ST/Mono

Monitorius

kelis  mygtukus.  Toliau  dešinėje  esantis  mygtukas  yra  Pridėti  takelius.  
Spustelėkite  šį  mygtuką,  kad  atidarytumėte  langą  Pridėti  takelius.

Patarimas  galingam  vartotojui:  jei  norite  pridėti  garso  takelį  prie  kiekvienos  galimos  įvesties,  
eikite  į  Track  |  Pridėti  takelius  visoms  įvestims.

72

2.  Lange  Add  Tracks  galite  tinkinti  takelio  pavadinimą  ir  spalvą,  pridėti  iš  anksto  
nustatytą  efektų  lentyną  ir  nustatyti  fizinį  garso  takelių  įvesties  ir  išvesties  
šaltinį.  Svarbiausia,  galite  pasirinkti  norimų  sukurti  takelių  skaičių  ir  tipą.

Garsas.  Naudokite  šį  takelio  tipą  garso  failams  įrašyti  ir  atkurti.

1.  Viršutiniame  kairiajame  lango  Arrange  kampe  pastebėsite

Instrumentas.  Naudokite  šį  takelį  norėdami  įrašyti  ir  atkurti  MIDI  duomenis,  kad  

galėtumėte  valdyti  išorinius  MIDI  įrenginius  arba  virtualių  instrumentų  papildinius.

Pastaba:  instrumento  takeliai  yra  beveik  identiški  garso  takeliams.  Instrumentų  takelių  įvesties  
šaltinių  sąraše  pateikiami  galimi  išoriniai  MIDI  įrenginiai  ir  visi  virtualūs  instrumentai,  kurie  buvo  
įtraukti  į  dainą.

Aplankas.  Šis  takelis  padeda  valdyti  sesiją  ir  greitai  redaguoti  
kelis  takelius  vienu  metu.

Automatika.  Šis  sekimo  tipas  leidžia  kurti  automatinius  parametrų  
valdiklius  seansui.

9  

9.3  Naujos  dainos  kūrimas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Savininko  vadovas

9.3.2  Garso  ir  instrumentų  takelių  kūrimas



2.  Takelyje  pasirinkite  Record  Enable.  Padidinkite  1  įvesties  lygį  savo  garso  sąsajoje  
kalbėdami /  dainuodami  į  mikrofoną.  Turėtumėte  matyti,  kaip  įvesties  matuoklis  
„Studio  One“  atlikėjas  reaguoja  į  įvestį.  Sureguliuokite  stiprinimą  taip,  kad  
įvesties  lygis  būtų  artimas  maksimaliam,  be  apkarpymo  (iškraipymo).

Redaguoti.  Mygtukas  Redaguoti  atidaro  ir  uždaro  garso  ir  MIDI  redaktorius.

Dabar  esate  pasirengę  pradėti  įrašymą.  Išsamias  instrukcijas  rasite  „Studio  One“  
informaciniame  vadove,  esančiame  Žinyne  |  „Studio  One“  informacinis  vadovas.

Sumaišykite.  Mygtukas  Mix  atidaro  ir  uždaro  maišytuvo  langą.

1.  Norėdami  pradėti  įrašymą,  sukurkite  garso  takelį  lange  Add  Tracks,  
garso  sąsajoje  nustatykite  jo  įvestį  į  1  įvestį  ir  prie  tos  pačios  
įvesties  prijunkite  mikrofoną.

Naršyti.  Mygtukas  Naršyti  atidaro  naršyklę,  kurioje  rodomi  visi  galimi  virtualūs  
instrumentai,  papildinių  efektai,  garso  failai  ir  MIDI  failai,  taip  pat  į  esamą  
seansą  įkeltų  garso  failų  telkinys.

Prie  dainos  galite  pridėti  papildinių  ir  instrumentų,  nuvilkdami  juos  iš  naršyklės.  Taip  pat  
galite  vilkti  efektą  ar  efektų  grupę  iš  vieno  kanalo  į  kitą,  įtraukti  pritaikytas  efektų  grandines  
ir  akimirksniu  įkelti  mėgstamo  virtualaus  instrumento  išankstinį  nustatymą,  neslinkdami  
per  meniu.

73

Apatiniame  dešiniajame  lango  išdėstymo  kampe  yra  trys  mygtukai:

Naršyklės  atidarymas

9  

9.3  Naujos  dainos  kūrimas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Savininko  vadovas

9.3.3  Garso  takelio  įrašymas

9.3.4  Virtualių  instrumentų  ir  efektų  pridėjimas



9  

9.3  Naujos  dainos  kūrimas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai„Studio  One  Artist“  greita  pradžia
Savininko  vadovas

Nuvilkite  ir  numeskite  efektai

Norėdami  prie  takelio  pridėti  papildinio  efektą,  spustelėkite  mygtuką  
Efektai  naršyklėje  ir  efektų  naršyklėje  pasirinkite  papildinį  arba  vieną  iš  jo  
nustatymų.  Nuvilkite  žymėjimą  ant  takelio,  prie  kurio  norite  pridėti  efektą.

Nuvilkite  ir  numeskite  virtualius  instrumentus

Nuvilkite  garso  ir  MIDI  failus

Norėdami  prie  seanso  pridėti  virtualų  instrumentą,  atidarykite  naršyklę  ir  
spustelėkite  mygtuką  Instrumentas.  Priemonės  naršyklėje  pasirinkite  
instrumentą  arba  vieną  iš  jo  pataisų  ir  vilkite  jį  į  išdėstymo  rodinį.  „Studio  
One  Artist“  automatiškai  sukurs  naują  takelį  ir  įkels  instrumentą  kaip  įvestį.

Garso  ir  MIDI  failus  galima  greitai  surasti,  atlikti  klausymą  ir  importuoti  į  
dainą,  nuvilkus  juos  iš  failų  naršyklės  į  išdėstymo  rodinį.

74

Jei  nuvilksite  failą  į  tuščią  vietą,  bus  sukurtas  naujas  takelis  su  tuo  
failu  į  tą  vietą,  į  kurią  jį  nutempėte.  Jei  vilkite  failą  į  esamą  takelį,  failas  bus  
įdėtas  kaip  nauja  takelio  dalis.



(Logika)

MCU

(Sonaras)

Kontrastas

Melodija Testai

MCU

FaderPort

Palieskite

Melodija

Palieskite

Pasirinkite

NUSTATYMAS

Numatytas

Jautrumas

Režimas

Studija

Vienas

Ekranas

(Kubazė) Perkrauti

MCU

GamyklaMelodija

Faderiai

HUI

Faderiai

Melodija Gamykla

Numatytas

IŠĖJIMAS

Kontrolė

Jautrumas

Testai

FaderFaderFader
Jautrumas

3 6

Fader

7

Fader Fader

Atgal

Jautrumas
1 4

Jautrumas
2 5

JautrumasJautrumas Jautrumas Jautrumas
Fader

NUSTATYMAS

Faderiai

Melodija

Jautrumas

Melodija

Palieskite

10  „FaderPort“  tinkinimas

10.1  Tune  Faders

10.2  Sureguliuokite  fader  jautrumą

10.1  Tune  Faders
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai10  „FaderPort“  tinkinimas

Savininko  vadovas

Apskritai  numatytieji  nustatymai  gerai  veiks  daugiau  vartotojų.  Jei  
norite  pakoreguoti  šiuos  nustatymus,  paspauskite  ir  palaikykite  
pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus,  kai  įjungiate  FaderPort.

Galite  reguliuoti  greitį,  kuriuo  jūsų  faderiai  seks  automatikos  judesius,  nuo  1  
iki  7,  kur  1  yra  lėčiausias,  o  7  -  greičiausias.  Pagal  numatytuosius  
nustatymus  tai  yra  „5“.  Lėtesnis  greitis  užtikrins  sklandesnius  fader  
judesius.  Didesnis  greitis  užtikrins  greitesnį  fader  prisiminimą.

Galite  reguliuoti,  kaip  jautriai  reaguos  jutikliniai  kondensatoriai  jūsų  faderiuose.  Jautrumas  
gali  būti  reguliuojamas  nuo  1  iki  7,  kur  1  yra  mažiausiai  jautrus,  o  7  yra  didžiausias.

Norėdami  sureguliuoti  fader  jutiklių  jautrumą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  
po  ekranu  Nureguliuoti  fader  jautrumą.  Bus  atidarytas  „Fader  Sensitivity“  meniu.

75

Baigę  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  Atgal.  
Taip  grįšite  į  sąrankos  meniu.

Pagal  numatytuosius  nustatymus  tai  yra  „3“.  Jei  pastebite,  kad  faderiai  ne  iš  karto  reaguoja  į  jūsų  
prisilietimą,  padidinkite  jautrumą.  Jei  manote,  kad  faderiai  yra  per  jautrūs,  nuleiskite  juos.

Norėdami  sureguliuoti  fader  greitį,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  
esantį  po  ekranu  Tune  Faders.  Tai  atvers  meniu  Tune  Faders.

Pastaba:  prieš  reguliuojant  greitį  gali  prireikti  fader  kalibravimo.  Tokiu  atveju  turite  leisti,  kad  
kalibravimo  procesas  būtų  visiškai  baigtas.

Galimos  kelios  naudingos  „FaderPort“  tinkinimo  funkcijos.  Tai  leidžia  reguliuoti  
fader  jautrumą,  reguliuoti  kontrastą  ir  kt.

Atkreipkite  dėmesį:  kai  kuriose  aplinkose  padidinus  jautrumą  per  aukštai,  gali  atsirasti  klaidingų  
prisilietimų,  todėl  rekomenduojama  atlikti  laipsniškus  koregavimus.

Įsijungę  „FaderPort“,  paspauskite  mygtuką  „Pasirinkti“,  esantį  po  „Setup“  juostele.

Baigę  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  Atgal.  
Taip  grįšite  į  sąrankos  meniu.

Fader  Speed
4

Fader  SpeedFader  Speed
5

Fader  SpeedFader  Speed
6

Fader  Speed
1 73

Atgal

2
Fader  Speed



Testai

Numatytas

Gamykla

Kontrastas
Ekranas

Įjunkite  šviesos  diodus

mėlyna

Nustatykite  šviesos  diodus

Atgal

Bandymo  įėjimaiNustatykite  šviesos  diodus

raudonaįjungta

antradienis

žalias

Įjunkite  šviesos  diodus

Gras

Nustatykite  šviesos  diodus

išjungti

•  Nustatykite  šviesos  diodus  (raudoną,  žalią,  mėlyną).  Šie  bandymo  režimai  leidžia  

išbandyti  RGB  šviesos  diodų  spalvų  funkcionalumą.  •  Bandymo  

įėjimai.  Naudokite  šį  režimą  faderiams  ir  koduotojams  išbandyti.

Mažai  tikėtinu  atveju,  jei  nepavyks  atnaujinti  programinės  aparatinės  įrangos,  atkūrę  FaderPort  į  gamyklinius  

numatytuosius  nustatymus  galėsite  atkurti  įrenginio  gamyklinę  programinės  įrangos  versiją.

Kontrastas

Norėdami  nustatyti,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  Taikyti.

Pasukite  Pan/Param  kodavimo  įrenginį  kairėje,  kol  pasieksite  norimą  nustatymą.

•  Užgavėnės.  Šis  bandymo  režimas  apims  visus  šviesos  diodus  ir  fader  judesius.  Norėdami  išeiti,  
paspauskite  paskutinį  pasirinkimo  mygtuką.

Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką,  esantį  žemiau  „Ekrano  kontrastas“,  kad  nustatytumėte  norimą  rašto  juostelės  

ekranų  kontrastą.

•  Įjunkite  šviesos  diodus.  Šis  bandymo  režimas  įjungia  visus  šviesos  diodus,  leidžiančius  patikrinti  jų  funkcionalumą.  

Norėdami  baigti  testą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  žemiau  „Išjungti  šviesos  diodus“.

mygtuką,  esantį  po  ekranu  Testas,  kad  pasiektumėte  šiuos  režimus.

Jūsų  FaderPort  turi  kelis  bandymo  režimus,  kad  būtų  galima  patikrinti  visų  jo  komponentų  

elektrinį  funkcionalumą.  Paspauskite  Pasirinkti

76

Jautrumas

kontrastas

Ekranas

Ekranas

prisitaikyti

KontrastasNumatytas

Melodija

Melodija

kontrastas

Faderiai

21:59:26

Faderiai

Palieskite

Melodija

Ekranas

Ekranas

Taikyti

Ekranas

Sukūrimo  data:

prisitaikyti

Ryškumas

Gamykla

Testai

Gamykla

Palieskite

Numatytas

Palieskite

Sukūrimo  data:

Atgal

Versija:

Ryškumas

Atgal

Ryškumas

Taikyti

Sukurti  Rev:

Sukūrimo  laikas:

Pasukite  rankenėlę

Ekranas
Sukurti  Rev:

Numatytas

Kontrastas

2017  m.  spalio  20  d

Melodija

Melodija

Faderiai

Versija:

12913

<-

Testai

Pasukite  rankenėlę

Testai

Jautrumas

Kontrastas

Jautrumas

Sukūrimo  laikas:

Gamykla

Melodija

<-

2.00  val

Taikyti

10  FaderPort  10.3  testavimo  režimų  pritaikymas FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai
Savininko  vadovas

10.5

10.4  Gamyklos  numatytieji  nustatymai

Ekrano  parinktys

10.3  Bandymo  režimai



Ekranas 2.00  val

Sukūrimo  data:

21:59:26

Numatytas

Versija:

Sukūrimo  laikas:

Melodija Testai

Palieskite

Melodija

Faderiai 12913Kontrastas

Jautrumas

Ekranas
Sukurti  Rev:

Gamykla

Ryškumas
2017  m.  spalio  20  d

Ekranas
Ryškumas

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai10  FaderPort  10.5  ekrano  parinkčių  pritaikymas

Paspauskite  pasirinkimo  mygtuką,  esantį  žemiau  „Ekrano  ryškumas“,  kad  sureguliuotumėte  
„Scribble  Strip“  ekrano  nustatymus.  Galite  rinktis  iš  pritemdyto,  vidutinio  ir  šviesaus.

Ryškumas

77



FaderPort  16:  Pirmieji  aštuoni  faderiai  veidrodžiai  Antrieji  aštuoni  faderiai.  Jei  jūsų  FaderPort  
16  fader  back  padalijamas  į  du  identiškus  aštuonių  bankus,  jis  nebuvo  tinkamai  
sukonfigūruotas.  Apskritai  pirmasis  FaderPort  16  MIDI  prievadas  turėtų  būti  naudojamas  
pirmajam  Mackie  Control  arba  HUI  įrenginiui,  o  antrasis  FaderPort  16  MIDI  prievadas  
turėtų  būti  naudojamas  Mackie  Control  Extender  arba  antrajam  Mackie  Control /  HUI  įrenginiui.

Seanso  navigatorius  ir  užrašų  juostos  nereaguoja.  Įsitikinkite,  kad  įjungtas  
tinkamas  DAW  programos  režimas  ir  ar  FaderPort  sukonfigūruotas  kaip  
tinkamas  įrenginio  tipas  jūsų  DAW:

Takelių  pavadinimai  neatnaujinami.  Jei  prijungiate  FaderPort,  kai  seansas  
jau  yra  atidarytas,  takelių  pavadinimai  užrašų  juostose  gali  būti  atnaujinti  
ne  iš  karto.  Norėdami  atnaujinti,  bankuokite  kairėje  arba  dešinėje.

Išimtis  yra  „Cubase“.  Peržiūrėkite  šiame  vadove  pateiktas  instrukcijas.

78

Problemų  sprendimas

Rekomenduojamas  režimasPRAKEIKTAS

11.1

MCU  („Ableton“)

Cakewalk  sonaras

MOTU  skaitmeninis  atlikėjas

Steinberg  Nuendo

HUI

Steinbergo  Kubase

Ableton  Live

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Apple  logika

MCU  (logika)

Priedas
11.1  Trikčių  šalinimas

MCU  (sonaras)

MCU  (Logic):  jei  „FaderPort  16“  arba  „FaderPort  8“  nėra  jūsų  DAW  

sąraše  kaip  palaikomas  įrenginys,  turėsite  jį  sukonfigūruoti  taip:

FaderPort  16:  arba  kaip  (2)  Mackie  Control  įrenginiai  arba  

(1)  Mackie  Control  ir  (1)  Mackie  Control  Extender,  

priklausomai  nuo  programos.

MCU  (Kubazė)

11

FaderPort  8:  (1)  Mackie  valdymo  įrenginys.

Viena  studija

Avid  Pro  įrankiai

Savininko  vadovas

MCU  (Kubazė)

Kiti

ARBA

MCU  (logika)

PreSonus  Studio  One

„Studio  One“:  jei  „FaderPort  16“  arba  „FaderPort  8“  yra  įtrauktas  

į  jūsų  DAW  palaikomą  įrenginį,  jis  buvo  integruotas  į  jūsų  

programą  naudojant  „Studio  One“  savąjį  protokolą.

11  Priedas



Pasirinkite

Perkrauti

Vienas

FaderPort

IŠĖJIMAS

Studija

SysEx

79

Norėdami  pasiekti  šį  režimą,  paspauskite  pirmuosius  du  pasirinkimo  mygtukus,  kai  įjungiate  FaderPort.

Pasirinkę  režimą,  paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  esantį  po  ekranu  „Išeiti“,  kad  iš  naujo  paleistumėte  „FaderPort“.  

Kai  nustatysite  veikimo  režimą,  jūsų  FaderPort  išsaugos  šią  informaciją.

Paspauskite  mygtuką  Pasirinkti,  kad  įjungtumėte  „Studio  One“  režimą.

„Studio  One“  veikimo  režime  naudojamas  vietinis  MIDI  protokolas.  Pažengusiems  

vartotojams  ar  kūrėjams  šis  MIDI  protokolas  gali  būti  naudojamas  norint  tiesiogiai  

pasiekti  FaderPort  vartotojo  sąsajos  elementus.

Studija MIDI

HUI

HUI

Studija
Vienas

PerkrautiNUSTATYMAS

Pasirinkite

IŠĖJIMAS

MCU

Režimas

Pasirinkite

Kontrolė

Kontrolė

Vienas

MCU

FaderPort

„FaderPort  16“  įrenginio  ID  16

SysEx  antraštė  <SysExHdr>  F0  00  01  06  02

Gamintojo  ID  00  01  06

FaderPort  8  įrenginio  ID  02

11  
11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPriedas
Savininko  vadovas

11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

11.2.1  SysEx



Faderiai

Gauta  (įjungta,  išjungta,  mirksi)

Perduota

Gauta  (spalva)

Pan /  Param  Encoder:  B0,  10,  xx

Mygtukai  naudoja  pastabos  įjungimo /  išjungimo  pranešimus,  kad  

perduotų  paspaustą  ir  atleistą  būseną  0  kanalu.

Naudokite  MIDI  pitch  bend  pranešimą,  kad  perduotumėte  fader  judesius  ir  gautumėte  fader  pozicijas.

Šviesos  diodai  naudoja  Pastaba  On/Off  pranešimus,  kad  gautų  įjungtą,  

išjungtą  ir  mirksinčią  būseną  0  kanale.

Seanso  navigatoriaus  kodavimo  priemonė:  B0,  3C,  xx

FaderPort  8.  Kanalai  0-7  naudojami  atitinkamai  1-8  faderiams  adresuoti.

80

xx  delta  reikšmės  bitas  (6  bitas  =  kryptis,  0–5  bitai  =  žingsnių  skaičius)

Naudokite  CC  pranešimus,  norėdami  perduoti  didinimo  ir  mažinimo  reikšmes.

FaderPort  16.  Kanalai  0-15  naudojami  atitinkamai  1-16  faderiams  adresuoti.

Perduodamos  begalinės  rotacinio  kodavimo  delta  vertės:

Aukštas  7  bitai  hh

ID

ID

ss

cc

Mygtuko  paspaudimas  ir  atleidimo  pranešimas  90,  id,  ss

ID

Perduota  Ex,  ll,  hh

Būsena  (išleista:  00,  presuota,  7F)

Fader  indeksas  x

Žr.  ID  lentelę

Gavau  Ex,  ll,  hh

LED  spalvos  pranešimas  MIDI  kanalas  1-3  naudojamas  LED  spalvos  RGB  reikšmėms  nustatyti  su  7  

bitų  raiška  kiekvienai  spalvai

7  bitų  spalvos  reikšmė

Green  92,  id,  cc

LED  įjungimo /  išjungimo  pranešimas  90,  id,  ss

ll

ss

Žemas  7  bitai

Raudona  91,  id,  cc

Žr.  ID  lentelę

Būsena  (išjungta:  00,  įjungta:  7F,  mirksi:  01)

Mėlyna  93,  id,  cc

Žr.  ID  lentelę

11  
11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPriedas
Savininko  vadovas

11.2.3  Kodavimo  įrenginiai

11.2.4  Mygtukai  ir  šviesos  diodai

11.2.2  Faderiai



7B

Pasirinkite  8

RGB

7E
n/a

LED

LED

„Fader  Touch  10“ („FaderPort  16“)

0F

n/a

RGB

LED

LED

72

LED

1A

17

RGB

24

Solo  Clear

Fader  Touch  4

Pasirinkite  2

Mute  10  („FaderPort  16“)

Pasirinkite  15  („FaderPort  16“)

52

LED

6E

n/a

„Fader  Touch  9“ („FaderPort  16“)

0D

Nutildyti  2

n/a

7D

LED

RGB

0A

„Solo  11“ („FaderPort  16“)

79

RGB

LED

LED

Fader  Touch  3

Ranka

Tik  2

Nutildyti  9  („FaderPort  16“)

Pasirinkite  14  („FaderPort  16“)

RGB

LED

„Fader  Touch  16“ („FaderPort  16“)

08

77

Pasirinkite  7

21

Fader  Touch  1

58

20

68

LED

Nutildyti  7

Pasirinkite  10  („FaderPort  16“)

22

59

7F

„Fader  Touch  12“ („FaderPort  16“)

LED

05

Fader  Touch  6

Tik  4

„Solo  13“ („FaderPort  16“)

73

n/a

Nutildyti  5

LED

LED

1C

0E

LED

RGB

6A

Apeiti

RGB

LED

Mute  12  („FaderPort  16“)

LED

6F

Pasirinkite  9  („FaderPort  16“)

LED

51

n/a

„Fader  Touch  11“ („FaderPort  16“)

LED

LED

50

n/a

„Solo  12“ („FaderPort  16“)

n/a

Nutildyti  4

01

78

1B

Tik  7

25

Nutildyti  Išvalyti

Fader  Touch  5

19

Pasirinkite  16  („FaderPort  16“)

Mute  11  („FaderPort  16“)

LED

RGB

Tik  8

LED

26

6C

Nuoroda

Pasirinkite  3

1F

Mute  14  („FaderPort  16“)

LED

69

LED

18

Pasirinkite  12  („FaderPort  16“)

„Fader  Touch  13“ („FaderPort  16“)

Pasirinkite  6

74

LED

n/a

15

06

LED

Tik  6

„Solo  15“ („FaderPort  16“)

n/a

03

13
6B

Makro

Mute  13  („FaderPort  16“)

09

1E

54

00

Fader  Touch  2

Pasirinkite  1

Pasirinkite  11  („FaderPort  16“)

16

23

LED

LED

LED

n/a

RGB

Tik  5

6D

„Solo  14“ („FaderPort  16“)

n/a

7A

02

Nutildyti  6

RGB

LED

LED

55

0C

7C

Nutildyti  1

n/a

LED

LED

71

Tik  3

„Solo  10“ („FaderPort  16“)

RGB

n/a

12

Pasirinkite  5

RGB

Nutildyti  8

Tik  1

Mute  16  („FaderPort  16“)

Pasirinkite  13  („FaderPort  16“)

RGB

10

76

RGB

„Fader  Touch  15“ („FaderPort  16“)

07

n/a

Fader  Touch  8

14
n/a

04

RGB

70

„Solo  9“ („FaderPort  16“)

27

Shift  (kairėn)

Nutildyti  3

Pasirinkite  4

Mute  15  („FaderPort  16“)

RGB

LED

11

Pan /  Param  Push  Encoder

RGB

57

RGB

„Fader  Touch  14“ („FaderPort  16“)

1D

LED

n/a

75

Fader  Touch  7

LED

0B

„Solo  16“ („FaderPort  16“)

ID  (šešioliktainis)
Mygtuko  etiketė

Bendrieji  valdikliai  (kairėje  pusėje)

LED  tipasMygtuko  etiketė

Kanalo  juostos  valdikliai

ID  (šešioliktainis) LED  tipas

ID  (šešioliktainis)

Mygtuko  etiketė LED  tipas

Kanalo  juostos  valdikliai

11  
11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPriedas
Savininko  vadovas

81

Mygtukų  ir  LED  ID  lentelės:



82

RGB

LED

žaisti

Skląstis

Įrašas

LED

Ankst

Autobusas

Pan

Spustelėkite

4A

5B

LED

LED

4F

53

RGB

Meistras

Palieskite

VCA

Kilpa

66

n/a

3C

36

LED

„Session  Navigator  Push  Encoder“.

3E

Skyrius

5F

RGB

LED

2A

LED

Siųsti

bankas

Shift  (dešinėn)

3A

LED

2F

Garsas

RGB4B

56

n/a

LED

3D

LED

41

LED

4E

5C

3F

Žymeklis

Rašyti

LED

LED

37

RGB

42

Pirmyn

RGB

28

LED

Atsukti

4C

LED

Padidinti

Trasa

RGB

LED

RGB

5D

RGB

Kitas

LED

3B

LED

Kanalas

38

46

RGB

Sustabdyti

LED

2B

LED

29

Skaityti

MES

Slinkite

Redaguoti  papildinius

Visi

LED

4D

Išjungta

5E

2E

RGB

39

Apkarpyti

40

Kojinis  jungiklis

11  
11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPriedas
Savininko  vadovas

Seanso  navigatorius

Automatika

LED  tipasID  (šešioliktainis)Mygtuko  etiketė

LED  tipas

LED  tipas

LED  tipas

Mygtuko  etiketė ID  (šešioliktainis)

Mišinio  valdymas

Mygtuko  etiketė

Fader  režimo  mygtukai

ID  (šešioliktainis)

Transportas

Mygtuko  etiketė

ID  (šešioliktainis)

LED  tipas

Mygtuko  etiketė

ID  (šešioliktainis)



m  =  bitai  nuo  6  iki  4

i  9-16  juostelių  reikšmės  juostos  numeris  (nuo  0  iki  7).

B0,  3i,  vv  i  

Vertės  juostos  numeris  (nuo  0  iki  7)  

vv  vertė  (nuo  0  iki  7F)

Gauta:

B0,  4i,  vv

<SysExHdr>  13,  xx,  mn  F7  xx  =  

užrašo  juostos  ID  0–7

•  5  bitas  =  nenaudotas

n  =  režimo  numeris  (bitai  nuo  3  iki  0)

83

B0,  4i,  mm

i  Vertės  juostos  numeris  (8–15)  9–16  mm  juostelės  

reikšmių  juostos  režimui  (0:  normalus,  1:  bipolinis,  2:  užpildymas,  3:  skleistis,  4:  išjungtas)

[<SysExHdr>  0x13,  0x01,  0x05  F7]  –  pakeičia  rodymo  režimą  į  5  režimą  ir  

perbraižo  senas  eilutes  nauju  režimu

•  bitas  4  =  0  –  neišvalykite  eilučių /  perbraižykite  senas  eilutes  nauju  režimu

vv  vertė  (nuo  0  iki  7F)

2  režimą  ir  išvalo  senas  1  rašto  juostelės  eilutes)

Gauta:

Adresas:  Scribble  Strip  ID  ir  Scribble  Strip  Line  per  SysEx:

•  4  bitas  =  1  –  išvalykite  eilutes /  naujos  eilutės  bus  išsiųstos  ir  nubrėžtos  nauju  režimu

[<SysExHdr>  0x13,  0x01,0x12  F7]  –  pakeičia  rodymo  režimą  į

B0,  3i,  mm  i  

Vertės  juostos  skaičiaus  poslinkis  8  (8–15)  mm  Vertės  
juostos  režimas  (0:  normalus,  1:  bipolinis,  2:  užpildymas,  3:  pasklidimas,  4:  išjungtas)

Nustatyti  režimą:

•  6  bitas  =  nenaudojamas

Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai11  priedas  

11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

11.2.6  Rašinių  juostelės

11.2.5  Vertės  juosta



0  eilutė:  Mažas  min.  7  simboliai

1  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

2  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

0  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

2  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

0  eilutė:  didelis  min.  2  simboliai

0  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

1  eilutė:  didelis  min.  4  simboliai

4  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

6  eilutė :  Mažas  min.  7  simboliai

2  eilutė:  maža  min.  4  simboliai

0  eilutė:  didelis  min.  2  simboliai

2  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

1  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

0  eilutė:  maža  min.  4  simboliai

1  eilutė:  maža  min.  4  simboliai

0  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

2  eilutė:  maža  min.  4  simboliai

1  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

0  eilutė:  didelis  min.  4  simboliai

1  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

3  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

2  eilutė:  didelis  min.  4  simboliai

3  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

5  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

1  eilutė:  maža  min.  4  simboliai

1  eilutė:  didelė  min.  4  simboliai

1  eilutė:  didelė  min.  2  simboliai

0  eilutė:  didelis  min.  4  simboliai

0  eilutė:  maža  min.  4  simboliai

2  eilutė:  maža  min.  7  simboliai

1  eilutė:  didelė  min.  2  simboliai

2  eilutė:  didelis  min.  2  simboliai

*Šriftas  nėra  vienkartinis,  todėl  simbolių  skaičius  eilutėje  gali  skirtis.

OHL

Dru

Bugnu  rinkinys
Bugnu  rinkinys

OHL

OHL

Bugnu  rinkinys

Bugnu  rinkinys

Bugnu  rinkinys

Bugnu  rinkinys

OHL
Dru

Bugnu  rinkinys

Bugnu  rinkinys

OHL

Bugnu  rinkinys

Dru

OHL

Bugnu  rinkinys

OHL

Bugnu  rinkinys

84

PavyzdysRašto  juostelės  režimasRežimas apibūdinimasN  reikšmė

1111

1111

1111

1111

11

11

1111

11

11

11

11  
11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliaiPriedas
Savininko  vadovas

3  teksto  eilutės*  ir  verčių  juosta:

1

Mišraus  teksto  matavimo  režimas0x08

5

Alternatyvus  numatytasis  režimas

0

3  teksto  eilutės*  ir  verčių  juosta:

7

3  teksto  eilutės*,  metrai  ir  verčių  juosta:

2

0x03

9

Alternatyvus  teksto  matavimo  režimas  3  teksto  eilutės*,  matuokliai  ir  vertė

0x04

Didelio  teksto  režimas

Mažo  teksto  režimas

Numatytasis  režimas

4  teksto  eilutės*  ir  verčių  juosta:

0x06

Režimo  meniu

juosta:

Numatytasis  teksto  matavimo  režimas

3  teksto  eilutės*  ir  verčių  juosta:

0x01

8

0x05

2  teksto  eilutės*,  metrai  ir  

vertės  juosta:

0x00

0x07

3

4

0x02

6

3  teksto  eilutės*,  metrai  ir  verčių  juosta:

0x09

Mišraus  teksto  režimas

Didelio  teksto  matavimo  režimas

2  teksto  eilutės*  ir  verčių  juosta:

Bugnu  rinkinys
Bugnu  rinkinys



Savininko  vadovas
FaderPort®  daugiakanaliai  gamybos  valdikliai11  priedas  

11.2  FaderPort  daugiakanalio  valdiklio  MIDI  protokolas

•  x  =  nenaudojamas

VV  matuoklio  vertė  (0...7F)

Sumažinimo  matuoklius  nustato  tik  pagrindinis  kompiuteris  (nėra  automatinio  slopinimo).

•

Siųsti  eilutę:

Sumažinimo  matuoklius  nustato  tik  pagrindinis  kompiuteris  (nėra  automatinio  slopinimo).

A0,00,00

Gauta:

Gauta:

Cn,  vv

•  0-7  smailių  metrų  juosta  9-16  •  

9-15  mažinimo  metrų  juosta  9-16

yy  =  eilutės  numeris  0–3  

zz  =  lygiavimo  vėliavėlė  ir  normalus /  apverstas

n  metro  adresas

Piko  metrai  mažėja  automatiškai.  100%  suyra  per  1,8  sekundės.

i  =  apversta

tx  =  tekstas  ASCII  formatu

•  9-15  reduktorius  1-8

Piko  metrai  mažėja  automatiškai.

Programa  Keisti  pranešimą  smailės  ir  mažinimo  matuokliams  9-16.

Slėgio  

matavimo  kanalo  pranešimas  (po  prisilietimo)  didžiausio  ir  sumažinimo  matuokliams.

Siųskite  tekstinius  pranešimus  į  raštų  juosteles.

Veikimo  būsena  Šis  

pranešimas  turi  būti  siunčiamas  kas  sekundę:

85

Dn  ir  kt

<SysExHdr>  12,  xx,  yy,  zz,  tx,  tx,  tx,...  F7  xx  =  

rašto  juostos  ID  0–7

n  metro  adresas

•  0-7  piko  metrai  1-8

•  vėliavėlės  bitai  xxxxiaa  (0000000  =  normalus  centre)  •  aa  =  

lygiavimas  (centras:  0,  kairėje:  1,  dešinėje:  2)

VV  matuoklio  vertė  (0...7F)



7.  Patiekite  ant  ryžių

•  1  butelis  šviesaus  alaus  •  

2  lauro  lapai  •  1  

šaukštelis  čiobrelių

•  1  kubeliais  pjaustytas  svogūnas

4.  Sudėkite  pomidorus,  lauro  lapus,  čiobrelius  ir  ešerius.  Virkite  keletą  minučių.

•  1  14  uncijų  skardinė  pjaustytų  pomidorų

6.  Sumažinkite  ugnį  ir  troškinkite  neuždengę  30–45  minutes,  kol  ešeriai  ir  daržovės  visiškai  iškeps,  retkarčiais  pamaišydami.  Paprastąjį  ešerį  supjaustykite  kąsnio  

dydžio  gabalėliais  ir  įmaišykite.  Pagal  skonį  įberkite  pipirų  arba  aštraus  padažo.  Neuždengti.

Nors  pietryčių  Luizianos  patiekalai  nėra  vienas  iš  žinomiausių  patiekalų,  ešerių  kupijonas  yra  mėgstamiausias  būdas  patiekti  mūsų  mėgstamą  Persijos  įlankos  žuvį.

Tęskite  kepimą,  kol  jis  pradės  ruduoti,  sukurdamas  tamsiai  blondinę.

•  2  svarai  ešerių  filė

•  ¼  C  miltų

3.  Troškinkite  daržoves  3-5  minutes,  kol  pradės  minkštėti.

Dar  vadinamus  raudonaisiais  arba  raudonaisiais  būgnais,  ešerius  ne  tik  smagu  gaudyti,  bet  ir  skanu!

2.  Į  roux  įpilkite  česnako,  svogūnų,  žaliųjų  pipirų  ir  salierų.

Ingredientai:  •  ¼  

C  Augalinis  aliejus

•  1  susmulkinta  česnako  skiltelė  •  1  

kubeliais  pjaustyta  žalioji  paprika  •  3  

kubeliais  supjaustyti  saliero  stiebai

5.  Lėtai  pilkite  alų  ir  užvirinkite.

Gaminimo  instrukcijos:  1.  

Sunkiame  puode  arba  didelėje  keptuvėje  ant  vidutinės  ugnies  įkaitinkite  aliejų  ir  po  šaukštą  po  truputį  įpilkite  miltų,  kad  susidarytų  roux.

Tarnauja  6-8

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visos  teisės  saugomos.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  

Tricomp,  WorxAudio  ir  Wave  PreS  logotipo  prekės  ženklas  yra  registruoti  Electronics,  Inc.  Studio  One  yra  registruotasis  PreSonus  Software  Ltd  prekės  ženklas.

„Mac“,  „macOS“,  „iOS“  ir  „iPadOS“  yra  registruotieji  „Apple,  Inc.“  prekių  ženklai  JAV  ir  kitose  šalyse.  „Windows“  yra  registruotasis  „Microsoft,  Inc.“  prekės  ženklas  JAV  ir  kitose  šalyse.

Kiti  čia  paminėti  gaminių  pavadinimai  gali  būti  atitinkamų  įmonių  prekių  ženklai.  Visos  specifikacijos  gali  būti  keičiamos  be  įspėjimo...  išskyrus  receptą,  kuris  yra  klasikinis.

Vakarienė  patiekta

Pridėta  premija:  „PreSonus“  ankstesnis  „Top  Secret“  receptas…

Jūrų  ešerių  Kuvilionas



Savininko  vadovas

Daugiakanaliai  gamybos  valdikliai

Baton  Ružas  •  JAV  
www.presonus.com  

Part#  70-52000065-E

FaderPort®  16  ir  FaderPort  8


